



गुलरिया राजपत्र

गुलरिया नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

वर्ष १ गुलरिया, असार ३१ गते, २०७९ साल

भाग-१

गुलरिया नगरपालिका

गुलरिया नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, २०७९।०८०

गुलरिया नगरपालिकाको वजेट बक्तव्य, २०७९।०८०

गुलरिया नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९

गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९

आज्ञाले

प्रकाश देवकोटा

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसुची

सि.नं.	विवरण	पेज नं.
१	नीति तथा कार्यक्रम, २०७९।०८०	
२	बजेट वक्तव्य, २०७९।०८०	
३	विनियोजन ऐन, २०७९	
४	योजना तथा कार्यक्रमहरु	
क	वडा नं १ देखी १२	
ख	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	
ग	स्वास्थ्य शाखा	
घ	कृषि विकास शाखा	
ङ	पशु विकास शाखा	
च	महिला तथा बालबालिका शाखा	
छ	सहकारी शाखा	
ज	आर्युवेद शाखा	
झ	प्रधानमन्त्री रोजगार शाखा	
ञ	नगरस्तरीय	
५	आर्थिक ऐन, २०७९	
६	सडक मापदण्डहरु	
७	विभिन्न नीतिगत निर्णयहरु	
८	सुत्र प्रणाली अनुसार को बजेट तथा कार्यक्रम विवरण	

निर्णय न.१:

गुलरिया नगरपालिकाको आ.ब. २०७९/०८० को तपसिल बमोजिम नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्न निर्णय गरियो।

तपसिल:

गुलरिया नगरपालिका,बर्दिया आठौँ नगरसभा
नीति तथा कार्यक्रम २०७९/०८०

सम्मानित सभाका सभाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवम सभाका सदस्य ज्यूहरु !

विकास,सम्बृद्धि र संरक्षणको दिर्घकालिन सोचलाई साकार पुर्याउने उद्देश्यकासाथ गुलरिया नगरपालिका आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तय गर्नका लागि आठौँ नगरसभाको संघारमा उभिएको छ । गुलरिया नगरपालिकाको नगर प्रमुखको हैसियतले गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९ /०८० को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ। आजको यस महत्वपूर्ण सभा मार्फत म नेपालको सार्वभौमसत्ता, स्वाधिनता, भौगोलिक अखंडता, राष्ट्रिय हित, स्वाभिमान, लोकतन्त्र र जनजिविकाका लागि विभिन्न समय र क्षेत्र मा भएका आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धांजली अर्पण गर्दछु । ती आन्दोलनमा नेतृत्व गर्ने अग्रजहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु, नेपाली समाजको रुपान्तरणमा उहाँहरुले पुर्याउनु भएको महान योगदानको पुनःस्मरण गर्न चाहान्छु ।

कोभिड १९ को महामारीबाट भर्खरमात्र हामीले केहि राहत महसुस गरेका छौ । मानव जाति माथि शताब्दीकै सबै भन्दा ठुलो संकट पैदा भएको अबस्थाबाट हाम्रो सुझबुझ युक्त प्रयास,नेपाल सरकारको कोभिड बिरुद्धको खोप अभियान,स्थानीय तहमा परिचालन गरिएको जनशक्ति आदिका कारण हामीले यसमाथि नियन्त्रण हासिल गरेका छौ। यद्यपि चुनौती अझ सकिएको छैन।म सम्पूर्ण नगरबासीलाई अझपनि स्वास्थ्यमापदण्डहरु अपनाउनाकालागी , कोभिड बिरुद्धको खोप पूर्ण रुपमा लगाउनाकालागी अपिल गर्न चहान्छु। अत्यन्तै कठिन र असजिलो अबस्थामा पनि यस पूर्वका गुलरिया नगरपालिकाको नगर सभाबाट स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमहरुको करिब ८० प्रतिशत प्रगति हासिल गर्न सक्षम भएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

कोभिड १९ लगायत अन्य प्राकृतिक प्रकोपका कारण खासगरी ब्यापारी, निर्माण व्यवसायी, यातायातकर्मी, किसान, शिक्षा क्षेत्र लगायत सम्पूर्ण क्षेत्र प्रभावित भएको छ र यसको असर यस गुलरिया नगरपालिकामा पनि परेको छ।प्रभावित क्षेत्रमा पर्याप्त सम्बोधन अझपनि हुन सकिरहेको छैन तसर्थ तत्काल राहतका प्याकेजहरु घोषणा गर्न म प्रदेश सरकार र संघिय सरकारलाई विशेष अनुरोध गर्न चाहन्छु। गुलरिया नगरपालिकाले पनि आफ्नो श्रोत र साधनले भ्याएसम्म प्रभावित क्षेत्रहरु सम्बोधन हुने गरी आफ्ना कार्यक्रमहरु अघाडी ल्याउने छ भन्ने जानकारी म आजको यस सभा मार्फत गर्न चाहान्छु ।

नेपालको संबिधानको अनुसूची ८ ले दिएको स्थानीय तहको अधिकारलाई सदुपयोग गर्दै सामाजिक न्याय, समावेशिकरण, लैंगिक मुलप्रवाहिकरण सहितको सम्बृद्धि ल्याउन हामी सबै प्रतिबद्ध छौं। अबका दिनहरूमा गुलरिया नगरपालिकामा रहेको पिछडापन र गरिबी बिरुद्ध एकीकृत भई अगाडी बढ्ने हाम्रो अभियान जारी रहने छ। संबिधानले दिएको अधिकार प्रयोग गरि गुलरिया नगरपालिकाले यसै नगरसभामा आवश्यकता महसुस गरिएका विभिन्न नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरि पेश गरिएको छ। यसको सफल कार्यान्वयनका लागि म नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्य सबै राजनीतिक दल एवं सरोकारवालाहरूको पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दछौं।

अब म गुलरिया नगरपालिकाको आ.ब.२०७९ /०८० को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

नीति तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरू

- ग्रामिण र सहरी क्षेत्रबीच अन्तरसम्बन्धमा आधारित विभिन्न आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई आयमूलक रोजगारीका अवसर सृजना गर्दै गरीबी न्यूनीकरण गरिनेछ।
- कोभिड-१९ लगायत अन्य प्राकृतिक प्रकोपका कारण रोजगारी गुमाउनु परेका, क्षति व्यहोर्नु परेका नगरबासी लाई स्वरोजगार सिर्जना गरि रोजगारी उपलब्ध गर्नमा कार्यक्रम केन्द्रित रहने छ जसका लागि कृषि, घरेलु उधम तथा पशुपालनमा जोड दिइने छ।
- एक वडा एक स्वास्थ्य सस्थाको अबधारणा बमोजिम प्रत्येक वडामा सामुदायिक स्वास्थ्यकेन्द्र स्थापना तथा संचालन गरिएकोमा ती स्वास्थ्यकेन्द्र हरूको स्तरोन्नति गर्दै गुणस्तरीय सेवा उपलब्ध गराउनमा जोड दिइने छ।
- गत आर्थिक वर्षसम्ममा चार वटा वडा कार्यालयहरू निर्माण सम्पन्न गरि आफ्नै वडाकार्यालयबाट सेवा प्रदान शुरू गरिएकोमा आगामी वर्षमा जग्गा ब्यबस्थापन हुन सकेका सबै वडाहरूमा वडा कार्यालय निर्माण सम्पन्न गरि आफ्नै वडा कार्यालयबाट सेवा प्रदान गरिने छ।
- गुलरिया नगर क्षेत्रमा डिजिटल अध्ययनकेन्द्र/पुस्तकालय स्थापनागरी संचालन गर्नकालागी सरोकारवालाहरूसंग समन्वय र सहकार्य गरिने छ।
- गुलरिया नगरक्षेत्र भित्र संघिय एबम प्रदेश सरकारबाट भिभिन्न आयोजनाहरू शुरू गरिएकोमा शुरू गरिएका आयोजना समयमा सम्पन्न गर्न र आयोजना पूर्णगर्नका लागि आयोजनालाई निरन्तरता दिन सम्बन्धित पक्ष संग समन्वय र सहकार्य गरिने छ।
- सामाजिक स्थितिमा सुधार ल्याउन शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई, विद्युतिकरण, खेल मैदान र खेलकुद जस्ता क्षेत्रमा लगानी वृद्धि गरिनेछ।
- मुख्य बजार क्षेत्रमा रहेका मुख्य—मुख्य चोकहरूमा सडक बत्ति, ग्रीन बेल्ट र सुचनाबोर्ड ब्यबस्थित गरिने छ नगर भित्र खाली रहेका जग्गालाई आधुनिक पार्कको रूपमा बिकास गर्न प्राथमिकता दिइने छ।

- बबई नदि नियन्त्रण तथा ब्यबस्थापनका लागि थप आवश्यक स्थानहरुमा कार्यक्रम संचालन गर्न केन्द्र सरकारबाट प्राथमिकताका साथ कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन हुनका लागि र गुणस्तर कायम गर्नका लागि आपसी समन्वय बढाईनेछ।
- गुलरिया नगरक्षेत्रमा ब्यबस्थित खेल मैदान निर्माणका लागि गुलरिया-४कबर्डहल क्षेत्रमा बहुउद्देश्यीय कबर्डहल सहित रंगशाला निर्माण कार्य शुरु गरिएकोमा सो कार्यलाई निरन्तरता दिई बाकि कार्य सम्पन्न गर्न प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरिने छ । साथै गुलरिया -४ तुलसीपुरमा रहेको खेल मैदान तथा वडा न. ५ बालापुरमा रहेको खेल मैदान स्तरोन्नति गरिने छ।
- सामाजिक सचेतना , गरिबी न्यूनीकरण , प्रकोप ब्यबस्थापन आदिकालागि समुदाय स्तरमा समाज परिचालनलाई तिब्रता दिइने छ
- गुलरिया नगरपालिकाको आन्तरिक आयवृद्धिका लागि राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन साथै कार्यालको संगठन बिकास योजना तयार गरी सो प्रतिबेदनको आधारमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछन ।
- सामाजिक समाबेसिकरण र लैंगिक मुलप्रवाहिकरण को अबधारणालाई नगरपालिकाका प्रत्येक एकाइ हरुमा सस्थागत गर्दै लगिने छ ।
- गुलरिया नगर क्षेत्रमा औधोगिक ग्राम निर्माणकालागी बिस्तृत डीपीआर निर्माण प्रक्रिया अगाडी बढाइएकोमा औधोगिक ग्राम निर्माण , ब्यबस्थापन तथा संचालनका लागि संघिय सरकार संग समन्वय गरिने छ।
- कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र रहेको बस्ति ब्यबस्थापन तथा पर्यटन प्रवर्धनलाईका कार्यक्रमलाई प्ररथामिकता दिइनेछ साथै
- वितरणमुखी कार्यक्रमहरुलाई पूर्णरुपमा निरुत्साहित गरी उत्पादनमुलक नीति अबलम्बन गरिने छ ।

वर्तमान नीति, निर्णय, प्राप्त अनुभव तथा आदरणीय नगरवासीहरुका चाहना र प्राप्त श्रोतका आधारमा उल्लेखित उद्देश्यहरु पूर्ती गर्नका लागि निम्न अनुसारका नीतिहरु अबलम्बन गरिनेछ ।

नीतिहरु

भौतिक पूर्वाधार

१. संघिय र प्रादेशिक सरकारको सहयोगमा संचालित विभिन्न पुर्बाधार योजनाहरूसंग नबाझिने गरी नगर बिकासका अन्य योजनाहरु शुरु गरिने छ । संचालन गरिएका र सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरु सम्पन्न गर्नु पहिलो प्राथमिकता रहने छ ।
२. निर्माण गरिएका भौतिक संरचनाको दिगोपनका लागि नियमित मर्मत संहार कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
३. जग्गा ब्यबस्थापन हुन सकेका वडाहरुमा आफ्नै वडा कार्यालय भवन निर्माण गरि आफ्नै भवनबाट सेवा प्रदान गरिने छ । प्रत्येक वडालाई सडक संजालमा जोडिने छ र अधिकतम लागत सहभागिताका योजनालाई प्राथमिकता दिदै प्रत्येक वडा कार्यालयसम्म कालोपत्रे सडक पुर्याइने छ ।

४. विशिष्ट प्रकारको प्रविधीको आवश्यकता पर्ने खालका योजना बाहेकका योजनाहरू उपभोक्ता मार्फत सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ ।
५. गुलरिया नगरपालिकाको विकास निर्माणलाई व्यवस्थित बनाउन अति आवश्यक रहेको रिङ्गरोड निर्माणमा नगरपालिकाको उच्च प्राथमिकता रहनेछ ।
६. हुलाकी सडक आसपासमा बन्ने भवन एवं संरचनाहरूको निर्माण तथा स्वीकृत दिंदा हुलाकी सडकको मापदण्डलाई पूर्णतया कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
७. गुलरिया नगरपालिका वडा न.४ मा रहेको कबर्ड हल पूर्णताका लागि विशेष ध्यान दिईनेछ।
८. तुलसीपुर ताललगायत पुरानो सर्यु नदीको अतिक्रमण हटाइ आवश्यक पूर्वाधारहरूको निर्माण गरि पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा बिकास गर्न ती क्षेत्रलाई सिमसार क्षेत्र अन्तर्गत राखिने छ र आयमुलक आयोजनाको रूपमा लगानी बढाइने छ ।
९. भौतिक पुर्वाधार क्षेत्रको गुणस्तर परीक्षण तथा कायम गर्न प्राविधिक ल्याव स्थापना गरिनेछ ।

शिक्षा, यूवा तथा खेलकूद

१. गुलरिया नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूमा शैक्षिक तथा भौतिक सुधारका लागि निम्न अनुसारको शैक्षिक नीति अवलम्बन गरिनेछ :
 - (क) नगरपालिकाभित्र बसोवास गर्ने विद्यालय उमेरका सबै बालबालिकाहरूको विद्यालय पहुँचको सुनिश्चितता प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 - (ख) तहगत रूपमा न्युनतम शिक्षक संख्या नपुगेका विद्यालयमा र विद्यार्थी संख्याको अनुपातमा समेत शिक्षक अपुग रहेका सबै सामुदायिक विद्यालयमा नगरपालिकाको स्रोतबाट तलवभत्ता खाने गरी व्यवस्थापन गरिएका स्वयंसेवक शिक्षकलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - (ग) नगरस्वयम सेवक शिक्षक, बालविकास शिक्षक, विद्यालय सहायक र सहयोगी कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
 - (घ) कक्षा १० को नयाँ अनुमति प्राप्त गरेका विद्यालयमा समेत यो सुविधा विस्तार गरिनेछ ।
 - (ङ) सबै सामुदायिक विद्यालयमा तह अनुसार योग्यता पुगेका प्रधानाध्यापकको व्यवस्थापन गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
 - (च) उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने शिक्षक तथा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यार्थी लाई सम्मान गरिनेछ ।
 - (छ) आकस्मिक निरीक्षण र उपचारात्मक सुपरीवेक्षण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
 - (ज) विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शिक्षक तथा कर्मचारी क्षमता विकाश कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - (झ) यस आ.व.मा पञ्चवर्षीय नगर शिक्षा योजना तथा स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
 - (ञ) नगरपालिकाको शैक्षिक तथा भौतिक पक्षको सुधार गर्नका लागि नगर प्रमुख शैक्षिक सुधार कार्यक्रम कार्यविधी बनाई सञ्चालन गरिनेछ ।
 - (ट) प्रत्येक वडामा तोकिएका सूचक पुरा गरेका विद्यालयलाई नमुना विद्यालय छनौट गरी सो विद्यालयलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । साथै विद्यालयहरूमा कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - (ड) साक्षर नगरपालिका घोषणा गर्नका लागि प्रत्येक वडामा निरन्तर शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 - (ढ) गुलरिया नगरपालिकाको तयार भएको स्थानीय पाठ्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न अभिमुखीकरण र स्थानीय पाठ्यक्रम सँग सम्बन्धित पाठ्यपुस्तक विकाश गरी वितरण गरिनेछ ।
 - (ण) शिक्षा प्रति अभिभावकको चेतनास्तर अभिवृद्धि गर्न अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

२. संस्थागत विद्यालयको सेवा प्रवाहको अवस्था र स्तरीयताको अवस्था पहिचान गरी थप सुधारका लागि संयुक्त अनुगमन प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- क. सबै संस्थागत विद्यालयहरूमा एकै प्रकारका पाठ्यपुस्तक तथा पाठ्यसामग्री प्रयोग गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ख. युवाहरूलाई खेलकुद सँग जोड्न विविध खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन तथा खेलकुद सामग्री वितरण गरिनेछ ।
- ग. अन्तर विद्यालय नगरपालिका स्तरीय मेयरकप खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ
- घ. नगर पालिकाभित्र सञ्चालित सबै बालविकास केन्द्रहरूको नियमित अनुगमन गरी प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ङ. बालविकास केन्द्रका शिक्षकहरूको समानुपातिक व्यवस्थापनका लागि पुनर्वितरणको कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
- च. सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयलाई फरक फरक प्राविधिक शिक्षा प्रदायक संस्थाको रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
- छ. नगर पालिकालाई बालमैत्री स्थानीय तहको रूपमा घोषणा गर्न आवश्यक पूर्वाधारको विकासका लागि विद्यालयहरूमा अनुकूल वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
- ज. अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षा प्रदायक नगरपालिका घोषणा गर्नका लागि आवश्यक पूर्वाधार तयार पार्न विद्यालय भर्ना नभएका विद्यालय उमेरका बालबालिका र बीचैमा विद्यालय छाडेका बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा भित्राउने कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- झ. विद्यालयहरूका अधुरा भवनहरू लाई सम्पन्न गर्न निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ

कृषि तथा पशुपंक्षी पालन सम्बन्धि

१. कृषि विकासका लागि पकेट क्षेत्रको पहिचान गरि ब्यबसायिक खेती, नगदे खेती एबम उच्च सम्भावना युक्त तरकारी तथा फलफूल खेतिलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
२. गुलरिया नगरपालिका भित्र सिंचाई सुबिधा उपलब्ध गराउन भुमिगत सिंचाई बिस्तारमा जोड दिईने छ ।
३. गुलरिया नगरपालिका कृषकहरूलाई किसान सूचीकरण कार्यक्रमलाई आगामी बर्ष निरन्तरता दिइने छ ।
४. बिपन्न तथा भूमिहीनहरूलाई बगर खेति तर्फ आकर्षण गरिने छ ।
५. ब्यबसायिक खेति गर्ने कृषकहरू पहिचान गरि प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइने छ ।
६. किसानले आवश्यकता महसुस गरेका बखत तत्काल कृषि तथा पशु प्राविधिक किसानको घर दैलोमा पुग्ने गरि जनसक्ति परिचालन गरिने छ ।
७. गुलरिया नगरपालिकालाई कृषि उपजमा आत्मनिर्भर बनाइने गरि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
८. कृषकहरूलाई समयमा बिउ , मलखाद तथा किटनासक विषादी उपलब्ध गराइने छ ।
९. कृषि सहकारीहरूको पहिचान गरि सहकारी सस्थाहरूलाई उत्पादनशील क्षेत्रमा क्रियाशील बनाइने छ ।
१०. बेरोजगार युवाहरूलाई कृषिकार्य तर्फ आकर्षण गर्न बिशेष प्रकारका स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन गरिने छ
११. बैज्ञानिक गोठ ब्यबस्थापन कार्यक्रम संचालन गर्न सरोकार वालाहरूसंग समन्वय गरिने छ ।
१२. पशुहरूको कृतिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१३. पकेट क्षेत्रको रूपमा मत्स्य पालन ,तरकारी ,बिउ र बसन्ते मकैलाई बढावा दिइने छ ।

१४. पशु पालनको विकासका लागि स्थानीय तहमा दाना उत्पादन उद्योग खोल्न निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
१५. पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम र पशु औषधि , खोप तथा पशुबिमा विस्तारमा जोड दिइने छ ।
१६. पशु पंक्षीबाट सर्न सक्ने रोगहरुको रोकथाम तथा नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाउन जन चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१७. गुलरिया नगरपालिकाको सम्पूर्ण खेतीयोग्य जमिनमा सिचाई सुबिधा पुर्याउन आवश्यक ब्यबस्था मिलाइने छ ।
१८. ब्यवसायिक खेतीमा अनिवार्य बालि तथा पशु बिमा कार्यक्रम लागुगर्ने नीति लिइने छ ।
१९. सिंचित क्षेत्रमा वाली सघनता बढाइ उत्पादनमा वृद्धि गरि नगरलाई खाद्यान्नमा आत्मनिर्भर गराइनेछ ।
२०. बीउ ब्यवसायलाई खाद्य सुरक्षाको पहिलो कडीका रुपमा लिई बीउ उत्पादन क्षेत्र विस्तार गर्ने ।
२१. समूह तथा सहकारीको सुदृढिकरण र परिचालन गरिनेछ ।
२२. महिला, दलित, थारु समुदाय, मधेशी समुदाय लगायत पछि परेका सबै वर्ग र समुदायको कृषि कार्यक्रममा सहभागिता बढाइनेछ ।
२३. माटो शिविर, प्लान्ट क्लिनिक संचालन गरी विषादि न्यूनीकरण गर्ने तथा माटोको उर्वराशक्ति बढाउने कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
२४. बजार पूर्वाधार सुधार तथा निर्माण गरी स्थानीय बजारको सञ्जाल तयार गरिनेछ ।
२५. सुनौला १००० दिनका आमा तथा बच्चाको पोषण सुरक्षाका लागि करेसाबारी तथा घरबगैँचा स्थापनामा सहयोग गरिनेछ ।
२६. स्रोत र साधन सम्पन्न विद्यालयमा आन्तरिक आय वृद्धिका लागि कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२७. सहूलियत कृषि कर्जा परिचालनमा प्रवर्द्धक तथा समन्वयकारी भुमिका निर्वाह गरिनेछ
२८. प्राकृतिक नदिनाला ताल तलैया सिमसार घोल तथा अन्य जलासय जन्य क्षेत्रहरुमा आवश्यक ब्यवस्थापन गरि प्रयटन प्रवर्द्धन तथा दिगो आम्दानीको स्रोतको विकास गरिनेछ । जसमा माछापालन जस्ता ब्यवसायहरु समेत विस्तारमा विशेष जोड दिइनेछ ।
२९. पशुपालन ब्यवसायलाई ब्यवसायिकरण गरिनेछ ।
३०. बेरोजगार तथा विदेश पलायन हुने युवालाई ब्यवसायिक पशुपालन तथा कृषि तर्फ उन्मुख गराइ आफ्नो देशमा रोजगारीको श्रृजना गराइनेछ ।
३१. कोभिड प्रभावित भएका कृषकहरुलाई पशु पालन मार्फत रोजगारी दिने किसिमका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
३२. व्यवसायिक पशुपालन सम्बन्धी आधारभुत ज्ञान तथा सिपका लागि पशुपालन सम्बन्धि तालिम संचालन गरिनेछ ।
३३. सरुवा तथा अन्य रोगहरु नियन्त्रणका लागि १२ वटै वडाहरु पशु शिविरहरु संचालन गरिने छ ।
३४. पशुको बाह्य परजिवि तथा आन्तरिक परजिवि सम्बन्धी निदानका लागि आधारभुत ल्याव संचालनमा ल्याइने छ ।

३५. खल्ला तथा पानी जम्ने जमिन र पुरानो पोखरी मर्मत गरि माछा पालन संचालनमा ल्याउन कृषकहरुलाई प्रोत्साहन दिइने छ ।

३६. मत्स्य पालन कृषकहरुलाई एकिकृत गर्न समुह गठन मार्फत दर्ता प्रक्रियामा ल्याइ व्यवस्थित गरिने छ ।

३७. पशुपालन गर्ने कृषकहरुलाई संगठित गर्न यस वर्ष देखि समुह गठन तथा दर्ता प्रक्रिया व्यापक रुपमा संचालन गरिने छ ।

३८. पशु पोषणमा सुधार ल्याउन सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिने छ साथै डाले घाँसतथा भुइ घाँसलाई विस्तार गर्न घाँसको स्रोत केन्द्रको रुपमा विकास गर्न प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।

३९. प्रत्येक वडामा कृषि तथा पशु प्राविधिक जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

४०. गरिव किसान परिचयपत्रका आधारमा ६ महिना भन्दा कम जिवन निर्वाह गर्न पुग्ने किसानलाई राहत उपलब्ध गराइने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

४१. गुलरिया नगरपालिका अन्तर्गत रहेको गौशाला व्यवस्थापनमा विशेष जोड दिइनेछ ।

स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई

१ गर्भवती जाँच सेवा सेवा कम्तिमा ४ पटक गर्ने व्यवस्था गरिने छ । गर्भवती जाँच प्रक्रियालाई नियमित गराइनेछ । स्वास्थ्य सेवामा सुत्केरी गराउन प्रोत्साहन गरि घरमा हुने सुत्केरी दरलाई घटाइने छ ।

२ खोप कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपबाट संचालन गरिने छ । नयाँ नयाँ खोपहरुलाई थपिनेछ ।

३ सुरक्षित मातृत्व एबम नवजात शिशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

४ परिवार नियोजन सेवाको दरमा बृद्धि गराउनका लागि र पहुच बढाउन सेटेलाइट क्लिनिकहरु संचालन गरिने छ ।

५ समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन गरिने छ

६ औलो, कालाजार, डेंगु, चिकनगुनिया र ईन्सेफलाइटिस नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

७ साबिक खैरापुर स्वास्थ्य चौकी र मोहम्मदपुरमा स्वास्थ्य चौकीमा सुत्केरी सेवा सुरु भैसकेको अबस्थामा मथुराहरिद्वार स्वास्थ्य चौकीमा सुत्केरी सेवाको लागि विस्तार गरिने छ ।

८ कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

९ बिपन्न नागरिकहरुलाई विभिन्न रोगहरु जस्तै क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौला रोग, सिकल सेल, अल्जेमर, पार्किन्सन, हेड इन्जुरी, स्पेनल कार्ड इन्जुरीमा दिइने निसुल्क सेवाहरुलाई सिफारिसको लागि पहल गरिने छ ।

१० हात्ती पाइले, एच.आइ.भी.एड्स, यौन रोग नियन्त्रण, आदिका क्षेत्रमा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

११ सामाजिक स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम (स्वास्थ्य बिमा) लाई प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिने छ ।

१२ स्वास्थ्य सूचना प्रणालीलाई सुदृढ बनाइ आउट रिच सेवा संचालन गरिनेछ ।

१३ नगरपालिकालाई पूर्ण खोपयुक्त नगरपालिका घोषणा तर्फ उन्मुख गराइनेछ ।

१४ नगर स्वास्थ्य क्लिनिकको अवधारणा अनुरूप अन्य वडामा समेत स्थापना भईसकेकोमा त्यसबाट दिइने सेवालाई गुणस्तरिय बनाईने छ ।

- १५ स्वास्थ्य क्षेत्रमा स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका विउपूँजी कोषलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १६ भविष्यमा आइपर्न सक्ने विविध स्वास्थ्य जन्य प्रकोप नियन्त्रणका लागि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १७ नगर तहमा स्वास्थ्य तथा जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्धन गरिने छ ।
- १८ अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम लाई विस्तार गरिनेछ ।
- १९ बिद्घालय स्वास्थ्य तथा महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २० स्थानीय स्वास्थ्य चौकीहरू, नगर स्वास्थ्य केन्द्र, आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा आवश्यक औषधि एवम स्वास्थ्य उपकरण खरिद गरि उपलब्ध गराइने छ ।
- २१ नगरस्तरमा औषधिजन्य बनस्पति, जडिबुटी र अन्य औषधिजन्य बस्तुको उत्पादन, प्रशोधन र वितरणको आवश्यक ब्यबस्था मिलाइनेछ ।
- २२ नगरतहमा औषधि तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरूको न्यूनतम मूल्य निर्धारण तथा नियमन गरिने छ ।
- २३ निजी क्लिनिक एवम अस्पतालहरू संचालन गर्न दर्ता अनुमति दिने र नियमन गर्ने नीति लिइने छ ।
- २४ आयुर्वेदिक, युनानी, आम्ची, होमियोपैथिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायत परम्परागत स्वास्थ्य सेवा ब्यबस्थापन गरिने छ ।
- २५ समुदायमा संचालन हुने स्वास्थ्य सेवाका लागि जनसहभागिता र समुदाय परिचालन गरिने छ ।
- २६ खैरापुर स्वास्थ्य चौकी र मथुराहरद्वार स्वास्थ्य चौकीको स्तरबृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २७ बर्दिया अस्पतालमा दरबन्दी अनुसारको जनशक्ति ब्यबस्थापनका लागि पहल गरिने छ र अत्यावश्यक इक्युमेन्ट जडान गरिने छ ।
- २८ सामान्य प्रकृतिको रोगहरूका लागि पनि जिल्ला बाहिर जानुपर्ने अबस्थाको अन्त्य गरिनेछ ।
- २९ निर्माण भइसकेका खानेपानी टंकीबाट खानेपानी पाइएको लाइन विस्तार गर्नका साथै साविक मथुराहरद्वार क्षेत्रमा थप १ खानेपानी टंकी निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा समन्वय गरिनेछ ।
- ३० सम्भाव्यताका आधारमा थप २ वटा ओभर हेड टेंक निर्माणकार्यका लागि पहल गरिनेछ ।
- ३१ आर्सनिक रहित खानेपानीका लागि आवश्यक ब्यबस्था मिलाइने छ ।
- ३२ पूर्ण सरसफाईको कार्यक्रम नगरपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरूमा कार्यान्वयनमा ल्याइने छ र यसका लागि दातृ सस्थाहरूसंग समन्वय गरिने छ ।
- ३३ वडा तहमा व्यक्तिगत सरसफाई तथा पानी सुद्धिकरणका उपायहरूको बारेमा अभियान संचालन गरिने छ ।
- ३४ गाउँ,घर-आगन, बाटो, टोल सफा राख्नका लागि नियमित सरसफाई गर्ने पद्धतिको बिकास गरिने छ र यसको नेतृत्व सम्बन्धित वडा समितिलाई दिइने छ ।
- ३५ "सरसफाई लगानी हो" अभियानलाई तिब्रता दिइने छ ।
- ३६ खैरापुर स्वास्थ्य चौकीलाई १५ सैयाको अस्पताल स्तरोन्नति गर्नको लागि पहल गर्न ।
- ३७ जिल्लाको एकमात्र आँखा अस्पतालको भौतिक पुर्बाधार निर्माणका लागि आठओटै स्थानीय तहसंग समन्वय गरिने छ ।

- ३८ कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीको क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ३९ थारु समुदायमा सिकलसेलको अभिमुखिकरण र जांच गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ४० ज्येष्ठ नागरिक (८४ वर्ष माथिका) हरुलाई घर दैलो सेवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४१ सुर्तिजन्य पर्दार्थ र मादक पदार्थको विक्री वितरण तथा सेवनलाई नियमन गरिनेछ ।
- ४२ गुलरिया नगरपालिकामा खानेपानीको सरल र सहज व्यवस्थापनको लागी गुलरिया खानेपानी उपभोक्ता समितिको क्षमता विकास तथा समग्र व्यवस्थापनमा विशेष जोड दिइनेछ ।

पर्यटन, संस्कृति तथा बाताबरण

१. थारु समुदायको इतिहास र संस्कृतिको पहिचान संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि विशेष प्रकारका कार्यक्रम संचालन गरिने छ । गुलरिया नगरपालिका ५मा रहेको थारु संग्रालयको स्तरोन्नति गरिने छ ।
२. अतिक्रमित पुरानो सर्यु नदीको क्षेत्र स्वामित्वमा लिई सो क्षेत्रलाई सिमसार क्षेत्रको रूपमा बिकसित गरिने छ । गुलरिया नगरपालिका, बर्दियाको महत्वपूर्ण क्षेत्रको रूपमा रहेको कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रको बिकास तथा प्रबर्द्धनका लागि कार्यक्रम संचालन गरिने छ । उचित मुवाब्जा उपलब्ध गराई कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र भित्रको बसोबासलाई उपयुक्त ठाउमा स्थानान्तरण गर्न संघिय सरकारसंग अनुरोध गरिने छ । सो क्षेत्र भित्र हुने अतिक्रमणलाई पूर्णतः निस्तेज गरिने छ ।
३. पर्यटन उद्योग टेवा पुग्ने गरि ५ करोड भन्दा माथिको लगानी गर्ने होटल तथा स्थानीय कच्चा पदार्थको प्रयोग गरि रोजगारी सिर्जना गर्ने उद्द्योगहरुका हकमा ३ बर्ष सम्म नगरपालिकाले लिने कर छुट दिने नीति रहेकोमा सो नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ र निर्माणस्थल सम्म पुग्नका लागी आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण गरिदिने छ ।
४. प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण गर्दै सार्वजनिक जग्गाहरुमा वन विस्तार गरि सम्पूर्ण सामुदायिक वनहरुको स्वामित्व ग्रहण गरिनेछ ।
५. गुलरिया नगरपालिकावाट निर्मित सडक किनारामा बृक्षारोपण कार्यलाई अनिवार्य गर्न स्थानीय जनसमुदायलाई परिचालन गरिनेछ ।
६. गुलरिया नगर क्षेत्रभित्र रहेका सम्पूर्ण धार्मिक एबम सास्कृतिक महत्वका क्षेत्र समेटेर प्रोफाइल तयार गरिने छ र ती क्षेत्रहरुको बिकास र प्रबर्द्धन गरिने छ ।
७. नेपालको सबै भन्दा ठुलो रास्ट्रीय निकुन्ज बर्दिया रास्ट्रीय निकुन्ज सम्म पुग्ने पर्यटकलाई नेपालगंज , गुलरिया , कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र , खाता करिडोर हुदै ठाकुरद्वारा सम्म पुग्ने बाताबरण तयार गर्न पर्यटन ब्यबसायी , होटल ब्यबसायी एबम अन्य सरोकारवाला संग समन्वय गरिने छ ।
८. नगर क्षेत्रभित्र रहेका सबै किसिमका बाटिकाहरुको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा बिकास गर्न विस्तृत डीपीआर बनाई कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
९. जलबायू परिवर्तनको प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न सरोकारवालाहरुको समन्वयमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१०. सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिहरूलाई विभिन्न जनचेतना जगाउने जस्ता कार्यक्रमहरूमा संलग्न गराइनेछ, निजि बन र कबुलियती बन विकासलाई प्रोत्साहन गरिने छ। बबई नदिसंग जोडिएका सामुदायिक बनहरूमा नदि कटानलाई रोक्ने खालको वृक्षारोपणका लागि साझेदारी गरिनेछ ।
११. योजना छनोट तथा सञ्चालन गर्दा वातावरण मैत्री बनाउने नीति प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१२. विभिन्न जनजाति, आदिवासी एबम लोपोन्मुख जातिको भाषा र सस्कृतिको संरक्षणका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
१३. हुलाकी सडक लगायत विभिन्न वाटो विस्तार गर्दा कटान भएको क्षेत्रमा पुन विरुवा रोपी हरियाली शहर बनाउन जोड दिइनेछ ।
१४. सर्जु नदी करिडोरमा पि.पि.पि मोडेलमा सौर्य उर्जा उत्पादन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

फोहरमैला ब्यबस्थापन

१. गुलरिया नगरपालिकाको एकिकृत फोहर ब्यबस्थापन नगरपालिका स्वयम् आफैबाट गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ । ठोस फोहर संकलनको क्षेत्र बढाइने छ र बैज्ञानिक फोहर ब्यबस्थापन का लागि आधुनिक उपकरण जडित plant खरिद गरि संचालन गरिनेछ।
२. संस्थाजन्य फोहर र हानिकारक फोहरहरू (अस्पताल, उद्दोग) को ब्यबस्थापन स्वयम् सम्बन्धित सस्थाहरूले नै गर्नुपर्ने नीति लिइने छ।
३. दैनिक फोहर संकलन गरिने स्थानहरूमा फोहरमैला कर लागु गरिनेछ भने दैनिक रूपमा फोहर संकलन गर्न नसकिने वडामा सो कर नलगाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. फोहर उत्पादन स्थलमानै न्यूनिकरण गर्न कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
५. दिशा जन्य लेदोपदार्थ प्रशोधन केन्द्रलाई अध्ययन तथा अनुसन्धान केन्द्रको रूपमा बिकास गरिनेछ ।
६. ढल तथा नालिसरसफाई कार्यक्रम नियमित रूपमा संचालन गरिनेछ ।
७. "फोहरलाई मोहरमा परिणत गरौं" अभियान संचालन गरिनेछ ।
८. फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्रमा अत्याधुनिक सेग्रिगेसन मेशिन जडान गरी फोहोरमैलाको वैज्ञानिक व्यवस्थापन तर्फ जोड दिइनेछ ।

सामाजिक बिकास

१. सहरी गरिबी न्यूनीकरणका लागि आर्थिक ससक्तिकरण र आर्थिक ससक्तिकरणका लागि समूह परिचालनको अबधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ। यसकालागी टोल बिकास सस्था , सहकारी सस्थाहरू , कृषक समुहहरू , महिला समुहहरू परिचालन गरिने छ । समुह ससक्तिकरणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ र सबै सस्थाहरूको नियमन गरिने छ।
२. नगरपालिका क्षेत्रका सबै जाती, भाषा, धर्मको स्पष्ट बर्गीकृत तथ्याङ्क आउने गरी नगरपालिकाको प्रोफाइल तयारि गरिएकोमा web based सो प्रोफाइलको नियमित अद्यावधिक गरिने छ ।
३. बन्चितिकरणमा परेको समुहलाई लक्षित गरि सामाजिक बिकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
४. आदिवासी जनजाती, पिछडावर्ग, महिला, मधेशी, दलित र मुस्लिम जस्ता पछाडी परेको वर्गलाई योजना छनोट देखि प्रतिफल वितरणसम्मका चरणहरूमा न्यायसंगत तरीकाबाट सहभागी गराइनेछ ।

५. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सेवामा विशेष प्राथमिकता दिई सिफारिश लगायतका सेवा सुविधाहरू निःशुल्क उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
६. "अनुशासन र स्वास्थ्यका लागि खेलकुद" लाई अभियानका रूपमा संचालन गर्दै नगरपालिकामा खेलकुदको प्रवर्धन गरिनेछ । विभिन्न किसिमका खेलकुदको विकास तथा प्रवर्द्धन गर्न सम्बन्धित खेलकुदका नगर स्तरीय समितिहरू बनाइ नगर स्तरीय खेलकुद टिम बनाइने छ ।
७. गुलरिया नगरपालिका भित्र संचालित सेवा केन्द्रलाई नगरस्तरीय सेवा केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ साथै हिंसामा परेका महिलाहरूको लागि आयमुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । गुलरिया नगरपालिकामा रहेको यस सेवा केन्द्रको प्रभावकारी संचालन तथा ब्यबस्थापनकालागि बर्दिया जिल्लामा रहेका सम्पूर्ण स्थानीय तहहरूसंग समन्वय गरिने छ ।
८. सडक बालबालिका , असाहय जेष्ठ नागरिक हरुको उचित स्याहार तथा ब्यबस्थापन गर्नकालागी सरोकारवाला संघसस्थाहरूसंग समन्वय गरिने छ ।

भूमि ब्यबस्थापन

१. सयु नदीको अतिक्रमित क्षेत्र पहिचान गरि सयु नदीको बास्तबिक क्षेत्र नगरपालिका मातहत ल्याइ सयु करिडोर विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ, सो क्षेत्रको दुवै किनारालाई हरियाली क्षेत्रको रूपमा विकास गर्दै सयु नदि करिडोरमा आयमुलक योजना संचालन गरिने छ । तुलसीपुर ताल भू-ब्यबस्थापन गरि सो क्षेत्रलाई आयमुलक पर्यटकिय तथा माछा पालन गर्न विकास गरिने छ ।
२. भूमीहिन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अब्यबस्थित बसोबासीहरूको तथ्यांक संकलन भइसकेको सन्दर्भमा तथ्यांक प्रबिस्ट गरि थपकार्य यथासिघ्र अगाडी बढाइने छ र लालपुर्जा वितरणको कार्य अगाडी बढाइने छ ।
३. सार्वजनिक, पर्ति र ऐलानी जग्गाको तथ्यांक संकलन गरि नगरपालिकाको आवश्यकता बमोजिम नीति बनाइ त्यस्ता जमिनको उपयुक्त प्रयोग गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
४. गुलरिया नगरपालिकाको भू-उपयोग योजना तयार गरि योजनाले प्रस्ताव गरेका स्थानहरूमा सोहि बमोजिम भू-उपयोग गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
५. सरोकारवाला हरूसंगको अन्तरक्रियाको आधारमा जग्गा कित्ताकाट सम्बन्धि निर्णय गरिने छ ।

महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक

१. अति गरीब विपन्न तथा विद्यालयबाट बन्चित महिलाहरूको आर्थिक सशक्तिकरण का लागि समुह समिति गठन गर्दै उक्त महिलाहरूका लागि सहकारीमा आवद्धता गरिने खालका कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिने छ ।
२. घरेलु हिंसा लैगिक हिंसा न्यूनीकरण गर्दै समाजमा महिलाको उचित मानमर्यादाका साथ जीवन व्यतित गर्ने वातावरण सिर्जनाका लागि महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी विभिन्न तालिम र जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिने छ ।

३. आदिवासी, जनजाति, मधेशी, मुस्लिम, थारु, दलित, अशक्त तथा विपन्न समुदायलाई लक्षितगरी उनीहरूको उत्थानमा सहयोग पुग्ने कार्यक्रम सन्चालन गरिने छ।
५. विपन्न दलित मधेशी मुस्लिम र थारु समुदायलाई लक्षित गरी उनीहरूको शसक्तिकरण र क्षमता विकास सग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ।
६. लैंगिक तथा घरेलु हिंसा यौन शोषण लगायत जोखिममा परेका बालबालिका अपाङ्गता भएका एकल महिला यौनिक तथा अल्पसंख्यकलाई दृष्टीगत गरी अवसर र हित प्रवधन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिनेछ।
७. महिला सशक्तिकरण र सीपमुलक तालिमहरूमा विशेष गरी विपन्न समुदाय र बन्चितीकरणमा परेका महिलाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
८. लैङ्गिक हिंसामा परेका पीडित तथा प्रभावितहरूको तत्काल उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापनाका लागि यस गुलरिया नगरपालिकामा लैङ्गिक हिंसा निवारण कोषको स्थापना भईसकेको र आपतकालीन अवस्थामा परेका बालबालिकाहरूको उद्धारको लागि आपतकालीन बालउद्धार तथा राहत कोष सन्चालन तथा स्थापना गरिनेछ।
९. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि जनचेतनामुलक सीपमुलक र शसक्तिकरण गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रमका साथै स्वास्थ्य शिविर सन्चालन लगायत विपन्न अवस्थामा रहेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि केही हदसम्म सरल जीवनयापन गर्न सहज होस भन्ने हेतुले सहायक सामग्री वितरणका कार्यक्रमहरू पनि सन्चालन गरिने छ।
१०. समाजका अग्रज सम्मानित ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गर्दै ज्येष्ठ नागरिकको भूमिका र योगदानलाई उच्च महत्व दिइने छ र ज्येष्ठ नागरिकहरू सगको सहकार्यमा मागमा आधारित कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिनेछ।
११. किशोरीहरूका लागि जनचेतनामूलक, मानव बेचबिखन र बालविवाह न्यूनिकरणका कार्यक्रमहरूलाई विशेष प्राथमिकताका साथ सन्चालन गरिनेछ।
१२. गरिबि न्यूनिकरण एव सामावेशि विकासबाट सामाजिक विभेद कम गर्दै जाने नीति लिइनेछ।
१३. नगरबाट प्रदान गरिने सेवाहरूमा असहाय अपाङ्गता भएका व्यक्ति ज्येष्ठ नागरिक गर्भवती सुत्केरी र अशक्तलाई सेवामा अग्राधिकार दिइने छ।
१४. नगरपालिकाबाट वडास्तरीय बालक्लबहरू गठन भइसकेको भएता पनि आगामी आ.व.मा प्रत्येक विद्यालयहरूमा पनि बालक्लब गठन गरी बालबालिका सम्बन्धित कार्यक्रमहरूमा उनीहरूको अग्रसरता बढाउदै जाने नीति लिइनेछ।

१५. यस नगरपालिकामा रहेका बालक्लबका आवद्ध पदाधिकारीहरूलाई बालअधिकार लगायत क्षमता विकासका लागि विभिन्न तालिम र सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिने छ ।
१६. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीपमूलक तालिम कार्यक्रमका साथै विभिन्न स्वास्थ्य शिविरका कार्यक्रमहरू आगामी दिनमा सन्चालन गरिनेछ ।

राजस्व तथा कर प्रणाली

१. आगामी वर्षको लागि करको दररेटमा सामान्य हेरफेर गरिएको छ ।
२. लेखा प्रणालीलाई थप ब्यबस्थित गर्न प्रोदभावी लेखा प्रणालीको सुरुवात गर्ने कार्यमा आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
३. एकीकृत सम्पत्ती कर भित्र नगरपालिकाका सबै करदाताहरूलाई समेट्नका लागि करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ र करको दायरा फराकिलो पारिने छ ।
४. नगरक्षेत्र भित्र उच्चतम कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गर्ने नीति लिइने छ ।
५. नगरपालिका भित्र भिन्न-भिन्न व्यवसाय गर्ने सबै प्रकृतिका व्यवसायीहरूलाई नगरपालिकामा अनिवार्य व्यवसाय दर्ता प्रणालीलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
६. बजेट दरबन्दीमा तोकिएको ब्यवसायको प्रकार, प्रकृति र श्रेणी अनुसारको दररेटमा भुक्तानी गर्न नसक्ने अति न्यून स्तरको कुना काप्चा तथा अति कम चल्ती फिरति हुने ठाउमा रहेका व्यवसायलाई श्रेणीबिहिन मानि न्यूनतम रु.५०० मा नघटाई वार्षिक ब्यवसाय कर लिने नीति लिइनेछ ।
७. नगर क्षेत्रभित्र रहेका सूर्यु नदी लगायतका अन्य ताल तलैयाको व्यवस्थापन गरी आयमूलक आयोजनाको रूपमा लगानी बढाउँदै लगिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
८. पशु हाट बजार तथा अन्य तरकारी हाट बजारको स्तरोन्नति गरिनेछ र आवश्यकताको आधारमा थप बजारहरू संचालन गर्ने नीति लिइनेछ । पशु हाटबजार संचालनमा समस्याहरू देखिएकोमा यस बजारको संचालन एबम ब्यबस्थापनका लागि अबस्था अध्ययन कार्यदल गठन गरि सो कार्यदलको सुझावको आधारमा बजार संचालन गरिनेछ । सम्भावित सबै ताल तलैयाहरूलाई आयमूलक रूपमा संचालन गरिने छ ।
९. पूँजिगत लगानीलाई आयमूलक योजनाहरूमा लक्षित गरिनेछ र दिगो आय दिने खालका आयमूलक योजनाहरूलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१०. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सिफारिस दस्तुरमा छूट दिइनेछ ।
११. सम्पत्ति स्वामित्व प्राप्त भएको ३५ दिन भित्र अनिवार्य रूपमा नगरपालिकाको राजस्व शाखामा दर्ता गर्नुपर्ने नीति लिइएको छ ।
१२. घर/जग्गाको मुल्यांकन गर्दा एकीकृत सम्पत्ति करको मुल्ल्यांकनको आधारमा गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३. नगर क्षेत्रभित्र घर, पसल, गोदाम, टहरा आदि भाडामा दिनेहरूसंग वार्षिक १० प्रतिशत बहाल कर उठाउने नीति लिइनेछ ।
१४. ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गामा बनेका घर टहराहरूमा बहाल बिटौरी कर लिने नीति लिइनेछ ।

१५. नगर क्षेत्रभित्र रहेका निर्माण ब्यवसायीहरूले स्थानीय कर चुक्ता नगरेसम्म नगर क्षेत्र भित्रका ठेक्का पट्टाहरूमा सहभागी हुन नपाउने नीति लिइनेछ ।
१६. गुलरिया नगरपालिकाको विगत बर्षमा विभिन्न ठेक्कापट्टाहरू लिई बक्यौता रकम बाकि रहेकाहरूको हकमा बार्षिक १० प्रतिशतका दरले ब्याज सहित असुल गर्ने नीति लिइने छ ।
१७. विभिन्न कर तथा दस्तुरहरूलाई कम्प्यूटरबाट नै विलिड गर्ने प्रणालीलाई निरन्तरता दिई कम्प्यूटर अभिलेख प्रणालीलाई दुरुस्त गरिनेछ ।
१८. आगामी आर्थिक बर्षमा राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन गरि राजस्व क्षेत्रको दायरा बढाइने छ र सोहि बमोजिम राजस्व प्रक्षेपण गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
१९. वडा कार्यालयवाटै सम्पूर्ण कर संकलन गर्न अनलाइन कर प्रशासन सञ्चालन गरिनेछ ।

संगठन तथा जनसक्ति विकास

१. उपलब्ध जनशक्तीको क्षमता विकास गर्दै उत्कृष्ट कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ । क्षमता र दक्षताको आधारमा कर्मचारीहरूलाई उपयुक्त शाखामा कार्यविवरण सहित जिम्मेवारी दिईने छ ।
२. ऐन, नियमको परिधीभित्र रही कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनको आधारमा कार्यरत कर्मचारीको बढुवा, स्तरबृद्धि, प्रोत्साहन पुरस्कार प्रदान गर्ने जस्ता कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. मौजुदा जनशक्तिलाई समयानुकुल सक्षम बनाउन आन्तरीक एवं बाह्य सहयोगका आधारमा तालिम दिने नितिलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
४. कर्मचारीले हालमा प्राप्त गरिरहेको सेवा सुविधालाई निरन्तरता दिदै अबकास भइ जाँदाका बखत उपलब्ध गराउन चाहिने स्रोतका लागि कर्मचारी कल्याणकोषको स्थापना गरिएकोमा सो कोषलाई अझ बढी मजबुत बनाइनेछ ।
५. दरबन्दी अनुसारको कर्मचारी ब्यवस्थापनका लागी संघिय एबम प्रादेशिक सरकारसंग समन्वय गरिनेछ ।
६. गुलरिया नगरपालिकाको संगठन विकास योजनाले प्रस्तावित गरेका क्षेत्रहरू कार्यान्वयन गरिने छ ।
७. आवश्यकता,योग्यता,क्षमता र दक्षताका आधारमा करार एबम दैनिक ज्यालादारी कर्मचारीको निरन्तरता एबम सेवा सुविधा निश्चित गरिने छ ।

सुशासन तथा पारदर्शिता

१. नागरिक बडापत्र बमोजिम सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
२. सबै खाले योजनाहरूमा अनुगमन गर्ने परिपाटीलाई कडाइकासाथ लागु गरिने छ । भौतिक पुर्बाधारका आयोजनाको गुणस्तर कायम गर्न ल्याब टेस्ट गरि quality assure भएपछि मात्र भुक्तानी प्रक्रिया अगाडी बढाईनेछ।
३. "नागरिक सहायता कक्ष" लाई निरन्तरता दिइनेछ ।

४. प्रत्येक योजनामा सार्वजनिक सूचनापाटीको अनिवार्य व्यवस्था गरिने छ ।
५. नगरपालिको मासिक आम्दानी तथा खर्च सार्वजनिक सूचना पाटी तथा छापा सञ्चार माध्यमबाट प्रसारण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक लेखा परिक्षण एवं सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता कार्यक्रमहरू लाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
७. सूचनाको प्रकृति हेरी तत्काल सूचना उपलब्ध गराइने परिपाटीको विकास गरिनेछ
८. प्राप्त गुनासोको तत्काल सम्बोधन गर्न सक्ने गरि संयन्त्रको बिकास गरिनेछ ।
९. **First come first service** को नीति अबलम्बन गरिने छ ।
१०. योजना संचालन पूर्व उपभोक्ता समिति र निर्माण कम्पनीलाई आयोजना संचालन सम्बन्धि अभिमुखीकरण तालिम अनिवार्य गरिने छ ।

सहकारी

१. सहकारीको सिद्धान्त बमोजिम सम्पूर्ण सहकारीहरूको नियमन, अनुगमन, निरीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२. सहकारिताको सिद्धान्त र मर्म बमोजिम सहकारी सस्थाहरूको दर्ता संचालन एवम व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
३. सहकारी सस्थाको सम्पूर्ण बिषयको सहि सुचना सदस्य माझ पुर्याउन र सस्था प्रति सदस्य एवम समाजको सकारात्मक धारणाको बिकास गराउने सहकारी शिक्षा व्यवस्थापन, सहकारी लेखा सम्बन्धि तालिम, अबलोकन भ्रमण लगायतका व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. सदस्यहरूको आर्थिक बिकासको लागि सहकारीलाई सिप तथा आयमुलक तालिम दिई रोजगारीको सृजना गर्न प्रयत्न गरिनेछ ।
५. सहकारीको दर्ता तथा अभिलेख व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
६. सस्थाको सुशासन तथा पारदर्शिताको लागि प्रत्येक सस्थामा सहकारी सदस्य बडापत्र तथा ब्रोसर प्रकाशन गर्न लगाइने छ र जिन्सी सामानको अभिलेख राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
७. सहकारिताको सिद्धान्त बमोजिम संचालनमा रहेका सहकारीहरूको संस्थागत एवम भौतिक बिकासमा सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
८. सहकारीहरूको अनलाइन रिपोर्टिंग सिस्टम बिकास गरिनेछ र कार्यक्षेत्र भन्दा बाहिर गइ कार्य गर्ने सहकारी सस्थाहरूको नियमन गरिनेछ ।

लोकतन्त्रिक विधि र पद्धतिहरूबाट निर्माण गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी र व्यवस्थित कार्यान्वयन गर्न सबै बिकास साझेदारहरूसँग सहकार्य, रचनात्मक सहयोग तथा साझेदारीको अपरिहार्यता छ । त्यसैले यस सम्मानित नगरसभा मार्फत समृद्ध गुलरिया नगर निर्माणको महाअभियानमा यहाँहरूको सहकार्यको लागि सम्पूर्ण सरकारी निकायहरू, निजिक्षेत्र, अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरू, गैर सरकारी संघ संस्थाहरू, विभिन्न बिकास साझेदारहरू, संस्थाहरू एवम् अन्य सम्पूर्ण सरोकारहरूसँग हार्दिक अनुरोध गर्न चाहन्छु । अन्तमा, प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले यस नगरपालिकाको समग्र बिकासमा सकारात्मक र दुरगामी प्रभाव पार्ने विश्वास

लिदै आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को लागि नीति तथा कार्यक्रमलाई यस गरिमामय सभामा आवश्यक छलफल तथा स्विकृतिकोलागि पेश गरेकोछु । चालु आ.व. २०७८/०७९ को समिक्षा सहित आगामि आ.व. २०७९/०८० को प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम मस्यौदा तयार पार्न प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रुपमा सहयोग गर्नु हुने विषय विज्ञ महानुभावहरु, राजनैतिक दल, नागरिक समाज, बुद्धिजिवी, गैर सरकारी संस्थाका साझेदार मित्रहरु, विकास साझेदार मित्रहरु, ट्रेडयुनियनकर्मी, शिक्षक, प्राध्यापक सम्पुर्ण नगरवासी दाजुभाई दिदी बहिनीहरु, नगरको हरेक गतिविधिको बारेमा सत्य तथ्य सूचना प्रवाह गरी सहयोग पुर्याउनु हुने पत्रकार मित्रहरु एवम राष्ट्रसेवककर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

मुक्तिनाथ यादव
नगर प्रमुख ,गुलरिया नगरपालिका
२०७९/०३/१०

निर्णय न. २:

गुलरिया नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को तपसिल बमोजिमको बजेट सहितको बजेट बक्तव्यलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

गुलरिया नगरपालिकाको आठौं नगर सभाका आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू , सभाका सम्पुर्ण सदस्य ज्यूहरु, सम्पुर्ण कर्मचारी ज्यूहरु, पत्रकार ज्यूहरु तथा उपस्थित सम्पुर्ण मानुभावहरु,

सर्वप्रथम म गुलरिया नगरवासी आमा-बुवा, दाजु-भाई, दिदी-बहिनीहरुले नेपालको संविधानले प्रत्याभुत गरेको सार्वभौम अमुल्य मताधिकारको प्रयोग गरी आफ्नो शासकीय एवम सेवकीय प्रतिनिधिको रुपमा म लगायत हामी सबैलाई चयन गर्नुभएकोमा हार्दिक धन्यवाद एवम कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहान्छु । साथै यो सम्मानित नगरसभामा दोस्रो कार्यकालको बजेट पेश गर्ने अवसर पाउदा म आफुलाई गौरवान्वित महसुस गरेकी छु ।

१. नेपालको संविधानको धारा २३० तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम गुलरिया नगरपालिकाको नगर उप प्रमुखको हैसियतले यस नगरसभामा आगामी आ.व २०७९।०८० को आय व्याय विवरण (बजेट) पेश गर्ने अनुमति चाहान्छु ।
२. सर्वप्रथम म राष्ट्रहित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागी नेपाली जनताले पटक पटक गर्दै आएका ऐतिहासिक जनआन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष, त्याग र बलिदानको गौरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण गर्न चाहान्छु । साथै उक्त कार्यमा जीवन आहुति दिनु हुने ज्ञात अज्ञात शहीदहरुप्रति श्रद्धासुमन अर्पण गर्दै सम्पुर्ण सहिदका परिवार, बेपत्ता नागरिक तथा घाईते योद्धाहरुप्रति हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
३. सन २०२० को सुरुवाती सँगै हाल सम्म पनि आम विश्व समुदायलाई नै त्रहीमाम वनाईरहेको कोभिड १९ कोरोना भाईरसको प्रकोपवाट मृत्युवरण गर्नुभएका गुलरियावासी प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै शोक सन्तप्त परिवारजनमा समवेदना व्यक्त गर्न चाहान्छु । त्यसैगरी हाल उपचार गराईरहनु भएका गुलरियावासी आमा-बुवा, दाजु-भाई, दिदी-बहिनीहरुको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना समेत गर्दछु ।

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू,

४. लिच्छवी काल देखिनै ग्राम, तह, द्रंग जस्ता विकेन्द्रीत संरचना मार्फत स्थानीय शासनको अभ्यास र विकास हुदै वर्तमानमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासनप्रणालीको व्यवस्थाले स्थानीय शासनको अभ्यासमा

अग्रगामी छलांग मार्न पुगेको देखिन्छ । सीमित श्रोत साधन र अधिकार क्षेत्रसहितको स्थानीय निकायबाट विगत ५ वर्ष देखी स्थानीय सरकारको परिकल्पना सहितको स्थानीय तहको अभ्यास गरिरहेका छौं ।

५. नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको स्थानीय सरकारको अवधारणालाई सार्थक बनाउदै नेपाल सरकारले अवलम्बन गरेको समृद्ध नेपाल सुख नेपाली को नारालाई वास्तवमै व्यवहारमा उतार्न समृद्ध गुलरिया सुखी गुलरियावासी को नारालाई हृदयांगमन गरी थोरै भएपनि योगदान दिन गुलरियावासी जनताको तर्फबाट प्रतिनिधिको रूपमा तपाईं हामी यस नगरसभा उपस्थित छौं ।
६. लोकतन्त्र अर्थात जनतको शासनको आधारस्तम्भको रूपमा रहेको स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन सम्पन्न भएको छ । यस निर्वाचनलाई स्वच्छ, निष्पक्ष, स्वतन्त्र र भयरहित वातावरणमा सम्पन्न गर्न योगदान पुऱ्याउनु हुने आम गुलरियावासी नागरिक, राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक, पत्रकार, नागरिक समाज लगायत सबैमा म हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु ।
७. आगामी आर्थिक वर्षको वजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, पन्ध्रौ योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरु, नेपाल सरकार तथा लुम्बिनी प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम र वजेट, गुलरिया नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, नगरसभाका सदस्यहरुबाट प्राप्त सुझावलाई मार्ग निर्देशनको रूपमा लिनुका साथै गुलरियावासी नागरिक, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, नीजि क्षेत्र लगायत सरोकारवालाबाट प्राप्त सुझावलाई आधार बनाएको छु ।

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू,

अव म चालु आ.व २०७८।७९ को वजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थाबारे जानकारी गराउन चाहान्छु ।

८. चालु आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा चालु तथा पुँजीगत खर्च गरी स्थानीय सञ्चित कोषबाट जम्मा रु ८४ करोड र कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मार्फत खर्च हुने रु १६ करोड गरी कुल जम्मा १ अरब वजेट विनियोजन भएको थियो । यद्यपि विभिन्न समयमा सशर्त अनुदानमा रकम थपघट भई हाल कुल वजेटको सिमा करिब रु १ अरब ५ करोड कायम भएको छ । त्यसैगरी आन्तरिक राजस्व तर्फ रु ३ करोड ५५ लाख लक्ष्य राखिएकोमा चालु आ.व को जेष्ठ मसान्त सम्म रु ३ करोड १२ लाख अर्थात लक्ष्यको ८८ प्रतिशत संकलन भएको छ भने संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाँडको रकम करिब ९५ प्रतिशत प्राप्त भईसकेको अवस्था छ ।
९. चालु आर्थिक वर्षको वजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा गुलरिया नगरपालिकाले प्रारम्भदेखी नै जोड दिएको भएतापनि कोभिड १९ को प्रभाव कायमै रहेको, भाद्र आश्विन महिनामा आएको वेमौसमी वर्षा, रसिया युक्रेन युद्धका कारण इन्धनमा भएको अस्वभाविक मुल्यवृद्धि र त्यसको मल्टिपल इफेक्ट, विभिन्न प्राविधिक कठिनाई लगायत विविध कारणवस अपेक्षित रूपमा कार्य अगाडी वढाउन सकिएन । तथापी जेष्ठ मसान्त सम्म कुल विनियोजित वजेटको ६१ % खर्च भएको छ । यद्यपि सोही अवधिमा गत आ.व २०७७।७८ मा ४९ % खर्च भएको थियो ।
१०. वडा नं. १, ९, ११ र १२ वडा कार्यालय तथा वडा नं २ पण्डितपुर, वडा नं. ३ हस्नापुर कट्टी, वडा नं. ४ तुल्सीपुर, वडा नं. ५ बालापुर, वडा नं. ६ पुरानो गा.वि.स टोल, वडा नं. ७ चौगुर्जा, वडा नं. ८ आशापुर, वडा नं. १० रत्नापुर, वडा नं. ११ कट्टि लालपुर आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण सम्पन्न भई चालु आर्थिक वर्ष देखी आफ्नै कार्यालय मार्फत वडा तथा स्वास्थ्य तर्फको सेवा प्रवाह सुचारु भई गुलरियावासीले सर्वसुलभ र प्रभावकारी सेवा प्राप्त गरिरहेको अनुभूति गरेकी छु ।
११. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन तथा अन्य निर्देशित कानुन अनुसार नगर क्षेत्रको सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षणको दायित्व स्थानीय तहको नै भएको सर्वविदितै छ । सोही अनुरूप गुलरिया नगरपालिकाले गत आ.व २०७७।७८ देखी नै वडा नं. ३ सर्जुनदी क्षेत्रमा सर्जु ताल तथा वडा नं. ४ क्षेत्रमा भगहर तालको संरक्षणमा विशेष जोड दिई कार्य अगाडी वढाएको थियो । यसबाट आगामी दिनमा व्यावसायिक माछापालन तथा

पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास भई गुलरिया नगरपालिकाको स्थायी आय आर्जनको माध्यम मात्र नभई सार्वजनिक जमिन समेत अतिक्रमण हुनवाट जोगिने विश्वास लिएकी छु ।

१२. कृषि व्यवसायको प्रवर्द्धनका लागि विविध अनुदानका कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन, वजारीकरणको लागि संकलन केन्द्र तथा प्रदर्शन स्थलको निर्माण, किसानको क्षमताको अभिवृद्धिको लागी स्थलगत तालिम, सिंचाई व्यवस्थाको लागी मोटर इञ्जन वितरण तथा विद्युतीकरण, कृषि आधुनिकिकरणमा टेवा पुऱ्याउन आधुनिक कृषि औजार वितरण तथा स्थानीय संभावनाका आधारमा बाख्रा, मकै, वेसार आदि पकेट विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएका छन् ।

१३. संघीय सरकारको आर्थिक सहयोगमा किसान सुचीकरण तथा अभिलेखीकरण कार्यक्रम चालु आव देखी कार्यान्वयनमा लिएको छ । यसवाट किसानहरूको यथार्थ तथ्यांक संकलन भई किसानको आवश्यकताका आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सहज हुने अपेक्षा लिएकी छु ।

१४. गुलरिया नगरपालिकाको विशेष योगदान र जिल्ला समन्वय समिति तथा अन्य सात वटै पालिका समेत संयुक्त सहभागितामा वर्दिया अस्पताल परिसरमा आई.सि.यु/एच.डि.यु भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । यसवाट चालु आर्थिक वर्षको अन्तवाट नै गुलरिया नगरवासी तथा सम्पूर्ण वर्दियावासीले विशेष स्वास्थ्य उपचार समेत आफ्नै जिल्लावाट प्राप्त गर्ने विश्वास लिएकी छु ।

१५. “श्रम, रोजगारयुक्त, गुणस्तरीय शिक्षा हाम्रो चाहाना व्यवसायिक र प्राविधिक जनशक्ति गुलरिया नगरपालिकाको गहना” भन्ने दुरदृष्टी सहित शिक्षा क्षेत्र पञ्चवर्षिय योजना (EDUCATION SECTOR PLAN) २०७८ – २०८३ निर्माण गरिएको छ । त्यसैगरी गुलरिया नगरपालिकाको शैक्षिक गतिविधि सम्बन्धि सम्पूर्ण भ्रलक देखिने शिक्षा पार्श्वचित्र (EDUCATION PROFILE) निर्माण गरिएको छ । स्थानीय सीप, प्रविधि, संस्कृति, भाषा, परम्परा, सांस्कृतिक धरोहर, प्रकृति तथा वातावरणको संरक्षण लगायतका विषयवस्तु समेटिने गरी आधारभुत तह कक्षा १ देखी ८ सम्मको स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण सम्पन्नको क्रममा रहेको छ ।

१६. गुणस्तरीय शिक्षाको लागी दक्ष शिक्षक, सुविधा सम्पन्न भौतिक संरचना तथा विद्यार्थीमैत्री वातावरण अनिवार्य शर्त हुन् । तसर्थ गुलरिया नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७६/७७ देखी आधारभुत र माध्यामिक तहमा गरी जम्मा ३१ जना दक्ष नगर शिक्षक व्यवस्थापन गर्दै आएकोमा चालु आव ८ जना थप गरी ३९ पुर्याई गुणस्तरीय शिक्षा अभिवृद्धिको क्षेत्रमा फड्को मार्ने प्रयास गरेको छ । त्यसैगरी संघीय सरकारको बजेट मार्फत निर्माण गरिएका अधुरा विद्यालय भवन पुरा गर्ने प्रयास निरन्तर चलिरहेको छ ।

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू

अव म आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेटको उद्देश्य र प्राथमिकताहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

१७. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरू देहाय बमोजिम निर्धारण गरिएकाछन् :

क) कृषि तथा पशुपंक्षी क्षेत्रको विकास र सुधार गरी उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्दै स्वरोजगारी सिर्जना गर्ने,

ख) नगरवासीलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने,

ग) गुणस्तरीय शिक्षा अभिवृद्धिमा विशेष जोड दिने,

घ) स्थायी भौतिक पुर्वाधारको विकासमा जोड दिने,

ड) कोभिड १९ को रोकथाम तथा नियन्त्रण लाई प्रभावकारी बनाउने,

च) विकास निर्माणमा जनसहभागिता अभिवृद्धिको साथै स्थानीय रोजगारी सृजना गरी आर्य आर्जनमा ठोस योगदान पुऱ्याउने आदि

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू,

अव म आर्थिक वर्ष २०७९।८० को व्याय अनुमान पेश गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

१८. आगामी आर्थिक वर्षको लागी समपुरक अनुदान तर्फ संघीय सरकारबाट वडा नं. ८ कोठिया गाउँ भित्र जाने सडक कालोपत्रे तथा नाली निर्माण कार्यकालागी रु १ करोड ५० लाख वरावरको रकम प्रतिवद्धता प्राप्त भएको छ । त्यसैगरी लुम्बिनी प्रदेश सरकारबाट पनि वडा नं. ६ जिल्ला प्रहरी कार्यालय देखी कृषि विकास बैंक जाने सडक कालोपत्रे तथा पक्की नाली निर्माण कार्यका लागी रु २ करोड वरावरको रकम प्रतिवद्धता प्राप्त भएको छ । तसर्थ गुलरिया नगरपालिकाको तर्फबाट पनि सोही परिमाणमा रकम विनियोजन गर्नुपर्ने भएकोले त्यसका लागी रु ३ करोड ५० लाख रकम विनियोजन गरेकी छु ।
१९. विशेष अनुदान तर्फ लुम्बिनी प्रदेश सरकारबाट चालु आर्थिक वर्षमा भै आगामी आ.व मा पनि मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रमका लागी रु ७० लाख रकम विनियोजन भएको छ । उक्त रकम प्रदेश सरकारबाट निर्धारण भएको कार्यविधि तथा मापदण्ड बमोजिम प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२०. आगामी आ.व मा सशर्त अनुदान तर्फ संघीय सरकारबाट रु ३६ करोड ४३ लाख र प्रदेश सरकारबाट रु १ करोड १० लाख रकम वरावरको योजना तथा कार्यक्रम प्राप्त भएको छ । नेपालको संविधानले संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बीचको सम्बन्ध सहकारीता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तमा आधारित हुने अर्थात सहकारीतामुलक संघियतालाई स्वीकार गरेकाले संघ र प्रदेश सरकारबाट यस नगरपालिकाको लागी तोकिएका योजना तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा विशेष जोड दिईने छ ।

विषयगत शाखा

२१. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन तथा अन्य निर्देशित कानुनहरुले स्थानीय तहमा समष्टिगत, दिगो र फराकिलो आर्थिक तथा सामाजिक विकासको लक्ष्य प्राप्तिको लागी स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, पशुपंक्षी, सहकारी, महिला तथा बालबालिका, आयुर्वेद जस्ता विषयगत शाखाहरुको व्यवस्था गरेको छ । सशर्त अनुदान मार्फत निश्चित कार्यक्रम निर्धारण हुने भएतापनि ती अप्रयाप्त नै हुने भएकोले अपेक्षित लक्ष्य प्राप्तिको लागी आगामी आ.व मा विषयगत शाखा तर्फको कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

शिक्षा :

२२. नेपालको संविधानले प्रत्येक नागरिकलाई आधारभुत तहसम्मको शिक्षा अनिवार्य र निशुल्क तथा माध्यमिक तहसम्मको शिक्षा निशुल्क पाउने मौलिक हकको प्रत्याभुति गरेको छ । त्यसैगरी आधारभुत र माध्यमिक तहसम्मको शिक्षाको व्यवस्थापन स्थानीय तहलाई सुम्पिएको छ । उपर्युक्त व्यवस्थाको कार्यान्वयनको लागी विद्यालयले विद्यार्थीबाट कुनैपनि शुल्क उठाउन नपाउने व्यवस्था आगामी आ.वमा पनि निरन्तरता दिएकी छु । यसका लागी चालु आ.वमा भै विद्यालयको विद्युत महसुल वापतको रकम नगरपालिका मार्फत भुक्तानीको लागी रु १० लाख बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
२३. विद्यालयहरु शिक्षित बेरोजगार उत्पादन गर्ने थलोको रूपमा रुपान्तरित हुदै गईरहेको अवस्था छ । तसर्थ स्थानीय सीप, प्रविधि, संस्कृति, भाषा, परम्परा आदिको ज्ञान मार्फत हाम्रा बालबालिकाहरुलाई स्वरोजगारयुक्त बनाउनु वर्तमान शिक्षाको आवश्यकता हो । यसै विषयलाई मध्यनजर गर्दै आगामी आ.वमा चालु आ.व मा निर्मित स्थानीय पाठ्यक्रमको आधारमा कम्तिमा कक्षा १ देखी ३ सम्मको स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण गरि पठनपाठन गराईनेछ । यसको लागी प्रयाप्त बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

स्वास्थ्य :

२४. गुलरिया नगरपालिकाका करिव सबै वडाहरुमा स्वास्थ्य चौकी र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालनार्थ सुविधा सम्पन्न भवनहरु निर्माण भएका छन् । चालु आर्थिक वर्षमै महम्मदपुर स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला भवन

समेत निर्माण गरिएको छ । यद्यपि मथुरा हरिद्वार स्वास्थ्य चौकीमा प्रयाप्त भौतिक संरचनाको अभाव देखिएकोले सो निर्माणको लागि स्वास्थ्य मन्त्रालय सँग आवश्यक बजेट मागको लागि पहल गरिनेछ ।

२५. गुलरिया नगरपालिकाले शतप्रतिशत प्रसुति सेवा स्वास्थ्य संस्थाबाट मात्र होस भन्ने अभिप्रायले विगत देखी नै लागु गरिरहेको सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएकी छु । यसका लागि रु ३ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेकी छु ।

कृषि तथा पशुपंक्षी

२६. कृषि तथा पशुपंक्षी क्षेत्रमा शिक्षित जनशक्तिलाई आकर्षक गर्न विशेष अनुदान प्याकेज कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिनेछ । कृषि तथा पशु प्राविधिकहरु किसानले खोजेको बखत उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाईने छ । किसान सुचीकरण तथा अभिलेखिकरण कार्यक्रमलाई द्रुत गतिमा अगाडी बढाई आगामी आ.व करिव ५० प्रतिशत किसानहरुको अनलाईन तथ्यांक संकलन गरिनेछ । यसका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
२७. हाल कार्यान्वयनमा रहेको पकेट विकास कार्यक्रम, चक्लावन्दी खेती प्रणाली जस्ता उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न लागु गरिएका कार्यक्रममा विशेष जोड दिईनेछ यसै अन्तर्गत आगामी आ.व मा धानवाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि आवश्यक बजेटहरु विनियोजन गरेको छु ।
२८. पर्यावरणीय सन्तुलन मार्फत जैविक विविधताको संरक्षण आज विश्वकै सर्वाधिक चासोको विषय हो । वनजंगलको संरक्षण मार्फत यस क्षेत्रमा नेपालले प्रसस्त योगदान गरेको अवस्था छ । कृषि क्षेत्रको विकास मार्फत पनि पर्यावरणीय सन्तुलन कायम गर्दै जैविक विविधताको संरक्षण गर्न सकिन्छ भन्ने उद्देश्यले संघीय सरकार मार्फत कार्यान्वयनमा ल्याईएको कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । यसका लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
२९. उत्पादित वस्तुमा उत्पादकको पुर्ण अधिकार हुनुपर्दछ भन्ने खाद्यसम्प्रभुताको सिद्धान्तलाई आत्मसात गर्दै गुलरिया नगरवासीले उत्पादन गरेका कृषि तथा पशु वालीको उत्पादनमा हुनसक्ने क्षति न्युनिकरण गर्न कृषि तथा पशु विमा कार्यक्रमलाई सहज र प्रभावकारी बनाउन संघीय सरकारले दिदै आएको ८० प्रतिशत कृषि तथा पशु विमा प्रिमियम छुटमा बाँकी १५ प्रतिशत छुट गुलरिया नगरपालिका मार्फत दिईने व्यवस्था मिलाईने छ । यसका लागि रु २० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

महिला बालवालिका

३०. मानव सभ्यताको प्रारम्भ देखी नै कुनै न कुनै रुपमा आम महिला दिदि वहिनीहरु दोस्रो दर्जाको नागरिकको रुपमा रहनुपरेको यथार्थ हाम्रा सामु सर्वविदितै छ । फलतः वर्तमान समयमा पनि महिला दिदि वहिनीहरु घरेलु हिंसाको सिकार हुनुपरेको छ । यसका लागि गुलरिया नगरपालिकाले हिंसा पिडित सेवा केन्द्र सञ्चालनमा ल्याएको छ । उक्त केन्द्रलाई हिंसापिडित आश्रय स्थलको रुपमा मात्र नभई पारिवारिक मिलन केन्द्र, मानसिक उपचार केन्द्र आदिको रुपमा विस्तार गर्न वर्दियाका सवै स्थानीय तहसँग समन्वय गरी आवश्यक प्रवन्ध मिलाईनेछ ।
३१. महिला तथा बालवालिकाको क्षेत्रमा विविध कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न तथा महिला सेवाकेन्द्र सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

सहकारी

३२. गुलरिया नगरपालिका मातहत रहेका सहकारीहरुको प्रभावकारी रुपमा अनुगमन गरी देखिएका कमि कम्जोरीहरु सुधारको लागि तालिम कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
३३. "सहकारी मार्फत स्वरोजगारी" भन्ने नारालाई अधि बढाई सहकारीलाई उत्पादनसँग जोडी रोजगारी सिर्जना तर्फ जोड दिईनेछ । यसका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

आयुर्वेद

३४. आगामी आ.व देखी नागरिक आरोग्य सेवा कार्यक्रमलाई वडा तहमा समेत विस्तार गरी आयुर्वेद सेवा लिउं स्वस्थ जिवन जिउं, योग गरौं निरोग बनौं जस्ता नाराहरुको कार्यान्वयनमा विशेष जोड दिईनेछ । समग्र आयुर्वेद सेवा कार्यक्रमको लागी रु ३२ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

वडा तथा नगर :

३५. संघीयताको मुल आधार नै स्थानीय तह हुन । जनताको सवैभन्दा नजिकको सरकार वडा कार्यालय मार्फत आम नागरिकले आवश्यक ठानेका योजना तथा कार्यक्रमहरु बजेटमा प्रतिविम्बित हुन सक्नु भन्ने अभिप्रायले आगामी आ.व मा पनि वडा कार्यालय मार्फत सञ्चालन गरिने योजना कार्यक्रमको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
३६. चालु आ.व मा संघीय सरकार र गुलरिया नगरपालिकाको समपुरक अनुदानमा सञ्चालित वडा नं. ४ तुलापुर चोक देखी कारागार जाने पक्की नाली तथा सडक कालोपत्रे तथा लुम्बिनी प्रदेश सरकार र गुलरिया नगरपालिकाको समपुरक अनुदानमा सञ्चालित वडा नं. १० टेलिकम टावर देखी दक्षिण सिमा प्रहरी चौकी जाने पक्की नाली तथा सडक कालोपत्रे कार्य आगामी आ.व को प्रथम चौमासिक अवधिमा सम्पन्न गरिनेछ ।
३७. त्यसैगरी गत आ.वमा ठेक्का सम्भौता भई कार्यान्वयनमा रहेको वडा नं. ९ गोडियनपुर देखी टेपरी जाने सडक कालोपत्रे निर्माण आगामी आ.व को प्रथम चौमासिक अवधिमा सम्पन्न गरिनेछ ।
३८. सडक पुर्वाधार लाई अन्य सवै विकासका पुर्वाधारको ढोकाको रुपमा लिइन्छ । तसर्थ आगामी आ.व मा पनि नयाँ सडकको ट्रायाक खोल्ने, सडक ग्राभेल, सडक कालोपत्रे तथा पक्की नाली निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसका लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
३९. शिक्षक दरवन्दी मिलान कार्यलाई द्रुतरुपमा कार्यान्वयन गरी शिक्षक अपुग भएका विद्यालयमा आवश्यक नगर स्वयंम सेवक शिक्षक व्यवस्थापनको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
४०. असहाय बालबालिकाको उचित र प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्नु स्थानीय तहको दायित्व हो । असहाय भएकै कारण बालबालिकाको लालनपालन, शिक्षा दिक्षामा असहज परिस्थितिको सृजना नहोस भन्ने अभिप्रायले चालु आ.व देखी पाईलट प्रोजेक्टका रुपमा असहाय मासिक भत्ताको व्यवस्था गरिएकोमा आगामी आ.व मा पनि यसलाई निरन्तरता दिईनेछ । यसका लागी रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
४१. नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको स्थानीय अदालतको अवधारणालाई मुर्तरुप दिन आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै न्याय दिएर मात्र हुँदैन पाएको अनुभुति गराउन सक्नुपर्दछ भन्ने कानुनको सर्वमान्य मान्यताको कार्यान्वयनको लागी न्यायिक समितिमा आम नागरिकको पहुँच अभिवृद्धि गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४२. सामाजिक सुरक्षा वापत कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मार्फत खर्च हुनेगरी रु १८ करोड प्राप्त हुने अनुमान गरेकी छु । विगत आ.व देखी नै गुलरिया नगरपालिकाले बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दै आईरहेकोले यसलाई अझ सहज, सरल र प्रभावकारी तरिकावाट लक्षित वर्गले प्राप्त गर्ने वातावरण मिलाईनेछ ।
४३. नेपाल सरकारले चालु आ.व देखी नै स्थानीय तहको भुक्तानी प्रणालीलाई पनि विद्युतीय प्रणाली मार्फत गर्ने निर्णय गरे अनुरुप गुलरिया नगरपालिकाले चालु आ.व देखी नै आंशिक रुपमा लागु गरिसकेको अवस्था छ । आगामी आ.व मा गुलरिया नगरपालिकाबाट हुने सम्पुर्ण भुक्तानी कारोवारलाई विद्युतीय प्रणाली मार्फत गरी कार्यालयमा फाईल पेश गरेपछि पुनः कार्यालय तथा बैक धाउने नभई मोवाईलको म्यासेज टोन सुन्ने अवस्था सृजना गरिनेछ ।

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू,

४४. बजेटमा उल्लेखित उद्देश्य पुरा गर्न तोकिएका प्राथमिकता र सिद्धान्तमा आधारित रही आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न रु १ अरब १३ करोड ३७ लाख ६५ हजार बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
४५. आगामी आर्थिक वर्षमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमका लागी खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक राजस्वबाट रु ३ करोड ६० लाख, राजस्व बाँडफाँडबाट रु १७ करोड ३ लाख, वित्तिय समानीकरण अनुदानबाट रु २० करोड ७० लाख, सशर्त अनुदानबाट रु ३७ करोड ५३ लाख, समपुरक अनुदानबाट रु ३ करोड ५० लाख, विशेष अनुदानबाट रु ७० लाख, सडक बोर्ड अनुदानबाट ६० लाख, कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट खर्च हुने १८ करोड अनुमान गरेकी छु ।
४६. प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्दा मार्गदर्शन गर्नुहुने आदरणीय नगर प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, नगर सभाका सदस्यहरु, कार्यालयका शाखा प्रमुखहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । साथै बजेट तर्जुमा कार्यमा उपयोगी सल्लाह सुभावा र सहयोग गर्नुहुने आम मतदाता, राजनीतिक दल, निजि क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, सञ्चार जगत, राष्ट्रसेवक लगायत सम्पूर्ण गुलरियावासी आमा बुवा, दाजुभाई, दिदिबहिनीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद

निर्णय न. ३:

गुलरिया नगरपालिकाको आ.ब. २०७९/०८० को तपसिल अनुसारको विनियोजन ऐन २०७९ लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

गुलरिया नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९

गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

कार्यपालिकाबाट स्वीकृत मिति : २०७९।०३।१०

सभामा पेश भएको मिति : २०७९।०३।१०

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७९।०३।३०

प्रस्तावना : गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोष बाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२)बमोजिम गुलरिया नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “ गुलरिया नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त सञ्चित कोष बाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगतखर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु १,१३,३७,६५,४५६।०१ (अक्षरुपी एक अरब तेह्र करोड सैतीस लाख पैसठ्ठी हजार चार सय छपन्न रुपैया एक पैसा मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोष बाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९।२०८० को निमित्त गुलरिया नगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगतखर्च र वित्तीयव्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगतखर्च र वित्तीयव्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालू खर्च	पूँजिगतखर्च	वित्तीयव्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरकार्यपालिका				
२		वडा समिति				
३		विषयगतशाखा				
४		जम्मा				१,१३३,७६५,४५६।०१

कुल वजेट विवरण संक्षेपमा

आर्थिक वर्ष : २०७९।२०८०

अनुमानित जम्मा आय :

१,१३३,७६५,४५६।०१

आम्दानी तर्फ

सञ्चित कोषमा प्राप्त हुने रकम

सि.न	विवरण	रकम	कै.
१	आन्तरिक आम्दानी	३६,०००,०००।००	
२	राजस्व वाण्डफाण्ड		
क	संघ	१३७,८९९,०००।००	
ख	प्रदेश	१७,४७६,०००।००	
ग	स्थानीय (मालपोत रजिष्ट्रेसन र वालुवा)	१५,०००,०००।००	
	जम्मा	१७०,३७५,०००।००	
३	समानिकरण अनुदान		
क	संघ	१९६,०००,०००।००	

ख	प्रदेश	११,०५१,०००।००	
	जम्मा	२०७,०५१,०००।००	
४	समपुरक अनुदान		
क	संघ	१५,०००,०००।००	
ख	प्रदेश	२०,०००,०००।००	
	जम्मा	३५,०००,०००।००	
५	विशेष अनदान		
क	संघ	(
ख	प्रदेश	७,०००,०००।००	
	जम्मा	७,०००,०००।००	
६	सशर्त अनुदान		
क	संघ	३६४,३००,०००।००	
ख	प्रदेश	११,०००,०००।००	
	जम्मा	३७५,३००,०००।००	
७	नगद मौज्दात	११७,०३९,४५६।०१	
	जम्मा (अ).	९४७,७६५,४५६।०१	

कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मार्फत प्राप्त हुने रकम

सि.न	विवरण	रकम	
१	सामाजिक सुरक्षा	१८०,०००,०००।००	
२	सडक बोर्ड	६,०००,०००।००	
	जम्मा (आ)	१८६,०००,०००।००	
	कुल जम्मा (अ र आ)	१,१३३,७६५,४५६।०१	

अनुमानित जम्मा व्याय :	१,१३३,७६५,४५६।०१	प्रतिशत
चालु खर्च	७२,१०६,७५६।०१	६२।८१
पुजीगत खर्च	४२१,६५८,७००।००	३७।१९

व्याय तर्फ

सञ्चित कोष मार्फत व्याय

सि.न	विवरण	रकम	
१	नियमित कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक व्याय		
क	नगर तर्फ	१२०,०००,०००।००	
ख	वडा तर्फ	१४,१२०,०००।००	

	जम्मा (अ)	१३४,१२०,०००।००	
२	अन्य नियमित व्याय		
क	विपद कोष	५,०००,०००।००	
ख	मर्मत कोष	३,०००,०००।००	
ग	न्यायिक समिति	२,०००,०००।००	
घ	लक्षित वर्ग	२,०००,०००।००	
ङ	सेवा केन्द्र सञ्चालन	१,०००,०००।००	
च	सडक वत्ती	१,५००,०००।००	
छ	खेलकुद	२,०००,०००।००	
ज	विभिन्न दिवस सभा समारोह	५००,०००।००	
झ	विद्यालय पानी विजुली	१,०००,०००।००	
ञ	विभिन्न रोगहरूको उपचार	१,०००,०००।००	
ट	सुकुम्वासी आयोग लगायत खर्च	२,०००,०००।००	
ठ	निशुल्क औषधी खरिद	२,०००,०००।००	
	जम्मा (आ)	२३,०००,०००।००	
३	विषयगत शाखा		
क	स्वास्थ्य	१४,०००,०००।००	
ख	शिक्षा	२७,०००,०००।००	
ग	कृषि	६,०००,०००।००	
घ	पशु	२,५००,०००।००	
ङ	महिला शाखा	२,०००,०००।००	
च	सहकारी	१,०००,०००।००	
छ	आर्युवेद	५००,०००।००	
	जम्मा (इ)	५३,०००,०००।००	
४	समपुरक कोष (ई)	५०,०००,०००।००	
५	सशर्त, समपुरक, विशेष अनुदान व्याय (उ)	४१७,३००,०००।००	
६	गत वर्षको दायित्व योजना (ऊ)	६४,९०४,१६५।००	
७	वडा तथा नगरस्तरीय योजना (ए)	२०५,४४१,२९१।०९	
	१. जम्मा व्याय (अ, आ, इ, ई, उ, ऊ र ए)	९४७,७६५,४५६।०९	

कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मार्फत व्याय

सि.न	विवरण	रकम	कै.
१	सामाजिक सुरक्षा	१८०,०००,०००।००	
२	सडक बोर्ड	६,०००,०००।००	
	२. जम्मा	१८६,०००,०००।००	
	कुल व्याय (१ र २)	१,१३३,७६५,४५६।०१	

निर्णय न. ४:

गुलरिया नगरपालिका प्रत्येक वडाहरूलाई रु. ६५००००० (पैसट्टी लाख) रकम बिनियोजन गरी तपसिल बमोजिम वडास्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

वडान.१ का योजनाहरू

क. आर्थिक विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
1	सिलाई कटाई तालिम	वडा समितिको निर्णय अनुसार	राजस्व बाँडफाड प्रदेश	३५०,०००	
	जम्मा			३५०,०००	

ख. सामाजिक विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
1	राम जानकी मन्दिरमा ग्लिलले रेलिड निर्माण	नयाँपूर गाँउ	राजस्व बाँडफाड संघ	१००,०००	
2	दुर्गा भवानी मन्दिर निर्माण	16 नं. गाउँ	राजस्व बाँडफाड संघ	२५०,०००	
3	ईमाइन्चुवल चर्चका लागि बाद्यबादन समग्री प्रदान	14 नं.गाउँ	राजस्व बाँडफाड संघ	५०,०००	
4	100 घरधुरी लाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	वडा समितिको निर्णय अनुसार	राजस्व बाँडफाड संघ	३५०,०००	

5	वडामा अवस्थित 5 वटा सामुदायिक विद्यालयहरुमा स्वच्छ खानेपानी व्यवस्था गर्ने	वडा भित्रका विद्यालयहरु	समानीकरण प्रदेश	५००,०००	
6	खैरापूर स्वास्थ्य चौकीमा जेनेरेटर तथा नुहाउने,कपडा धुनको लागि खाल्डो निर्माण।		राजस्व बाँडफाड संघ	३२५,०००	
7	वडा भित्रका विभिन्न खेलकुद क्लवहरुलाई खेलकुद समग्री वितरण	वडा समितिको निर्णय अनुसार	राजस्व बाँडफाड प्रदेश	५०,०००	
जम्मा				९,६२५,०००	

ग. भौतिक पूर्वाधार

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
1	देवारि थारुको घरदेखि उत्तर जगन्नाथ गुरुवावा थारु मन्दिर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	15 नं. गाउँ	समानीकरण संघ	५००,०००	
2	बुद्धि चौधरीको घरदेखि मान बहादुर थारुको घर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	15 नं. गाउँ	समानीकरण संघ	३००,०००	
3	पहलमान बलिको घर पलोट देखि पूर्व कर्ण बहादुर बलिको घरसम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	14 नं. गाउँ	समानीकरण संघ	५००,०००	
4	नारायण अधिकारीको घर देखि पश्चिम नन्दलाल सुवेदिको घर हुँदै पक्की बाटो सम्म जोडने बाटो ग्राभेल	16 नं. गाउँ	समानीकरण संघ	३००,०००	
5	नैनसिँह वि.कको घर देखि भिम लामिछानेको घर हुँदै मित्रलाल गौतमको घर सम्म बाटो ग्राभेल	10 नं.	समानीकरण संघ	९५०,०००	
6	विक्रम कडेलको घरदेखि सेते काफपलेको घरसम्म बाटो ग्राभेल	10 नं. गाउँ	समानीकरण संघ	९५०,०००	
7	राम नरेश यादवको घर देखि राजेन्द्र यादवको घरसम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	चौधरी पुर	समानीकरण संघ	९००,०००	
8	छेदापूर गाउँको भित्रि बाटो ग्राभेल	छेदापूर	समानीकरण संघ	३५०,०००	

गर्ने					
9	वडा कार्यालय भवनमा पूर्वाधार निर्माण	1 नं. वडा कार्यालय भवन	समानीकरण संघ	२००,०००	
10	सम्झना खल्लाटोलमा सडक ग्राभेल	हेमपाईप उद्योग पछाडी	समानीकरण संघ	१५०,०००	
11	वडाका विभिन्न ठाउँमा हेमपाईप खरिद	वडा समितिको निर्णय अनुसार	समानीकरण संघ	२००,०००	
12	भौतिक पुर्वाधार मर्मत	वडा समितिको निर्णय अनुसार	समानीकरण संघ	३५०,०००	
13	सिमाना टोलमा प्रतिक्षालय निर्माण	बानियाको घर नजिकै चोकमा	समानीकरण संघ	२००,०००	
	जम्मा			३,४५०,०००	

घ. वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
1	वडाका विभिन्न चोकमा फोहरमैला व्यवस्थापन	वडा समितिको निर्णय अनुसार	समानीकरण संघ	५०,०००	
2	गोशाला व्यवस्थापन	2 नं. वडा	समानीकरण संघ	१००,०००	
	जम्मा			१५०,०००	

ड. शुसासन तथा संस्थागत विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
1	टोल विकास संस्थाहरुको पुनर्गठन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वडा भित्रका टोलहरु	राजस्व बाँडफाड संघ	२००,०००	
2	बर्दिया नेत्रहिन क्रिकेट संघलाई खेलकुद समाग्री प्रदान		समानीकरण संघ	२५,०००	
3	हाम्रो साझा कृषि सहकारीका लागि कम्प्युटर तथा प्रिन्टर प्रदान	हाम्रो साझा कृषि सहकारी संस्था	समानीकरण संघ	१५०,०००	

4	सार्वजनिक सुनुवाई	1 नं. वडा कार्यालय	राजस्व बाँडफाड संघ	५०,०००	
	जम्मा			४२५,०००	
च. विविध खर्च(वडा समितिको निर्णय अनुसार)				५००,०००	
सबै शिर्षकको कुल जम्मा				६५०००००	

वडा न. २ का योजनाहरू

क) आर्थिक विकास

आर्थिक वर्ष: २०७९/८०

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	कृषि सम्बन्धि तालिम संचालन	गुलरिया २	रा.वा संघ	१५०,०००	
2	हाते च्याप कटर(चारा मसिन) २० प्रतिशत लागत सहभागितामा	गुलरिया २	रा.वा संघ	१५०,०००	
3	कृषि सिंचाई अन्तर्गत बोरिंग वितरण	गुलरिया २	समानीकरण संघ	५००,०००	
जम्मा				८००,०००	

(ख) सामाजिक विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	अति विपन्न परिवारहरूलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	गुलरिया २	समानीकरण प्रदेश	५००,०००	
2	अति विपन्न व्यक्तिहरूलाई औषधि उपचार सहायता	गुलरिया २	रा.वा संघ	३००,०००	
3	अति विपन्न गरिब घरपरिवारलाई मृत्यु काजकृया सहयोग	गुलरिया २	समानीकरण संघ	५०,०००	
4	विभिन्न खेलकुद	गुलरिया २	रा.वा संघ	१००,०००	
5	अति विपन्न परिवारलाई २० प्रतिशत लागत सहभागितामा खानेपानी फिल्टर वितरण	गुलरिया २	समानीकरण संघ	५००,०००	
6	विभिन्न मठमन्दिर मस्जित तथा चर्च गुम्वा लगायत निर्माण तथा मर्मत संभार तथा सहायता	गुलरिया २	समानीकरण संघ	१००,०००	
7	अति विपन्न घरपरिवारको लागि खानेपानी धारा(हेन्डपम्प)	गुलरिया २	समानीकरण संघ	२००,०००	
जम्मा				१,७५०,०००	

(ग) पूर्वाधार

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	विभिन्न स्थानको लागि ह्यूम्पाईप खरिद	गुलरिया २	समानीकरण संघ	५००,०००	
2	खैरहनझाला रामु खैराहाको घरदेखि पश्चिम जाने बाटो पि.सी.सी. ढलान	गुलरिया २	समानीकरण संघ	३००,०००	
3	खैरहनझाला यादव होमस्टेको बोर्ड देखि पुर्व गजेन्द्र यादवको घर जाने बाटोको दुवैतर्फ पक्कि नाली निर्माण	गुलरिया २	समानीकरण संघ	२००,०००	
4	संगमबस्ति १ न. टोलमा रहेको डिउवा बाबा टहरो निर्माण	गुलरिया २	समानीकरण संघ	३००,०००	
5	पण्डितपुर, संगमवस्ती, मिलनटोल र विचपरी गाउँका भित्री बाटाहरु मर्मत संभार	गुलरिया २	समानीकरण संघ	७००,०००	
6	विचपरी पार्वती टोलमा मन्दिर निर्माण	गुलरिया २	समानीकरण संघ	१००,०००	
7	गुजराना गाउँका भित्री बाटो मर्मत सम्भार	गुलरिया २	समानीकरण संघ	१००,०००	
8	संगम बस्तिमा खोप क्लिनिक भवन निर्माण	गुलरिया २	समानीकरण संघ	३००,०००	
9	पण्डितपुर शिव मन्दिरमा चौतारो निर्माण	गुलरिया २	समानीकरण संघ	१००,०००	
10	भरिया गाउँमा दुर्गा मन्दिर निर्माण	गुलरिया २	समानीकरण संघ	१००,०००	
11	वैरियाघाटमा मलामी विश्राम गर्ने टहरो निर्माण	गुलरिया २	समानीकरण संघ	१५०,०००	
12	विद्युत विस्तार	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	४००,०००	
जम्मा				३,२५०,०००	
अन्य तर्फ					
1	विविध भैपरी खर्च (वार्ड समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया २	रा.वा संघ	३००,०००	
2	विविध भैपरी खर्च (वार्ड समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया २	रा.वा प्रदेश	४००,०००	
जम्मा				७००,०००	
कुल जम्मा				६,५००,०००	

वडा न. ३ का योजनाहरु

क) आर्थिक विकास

आर्थिक बर्ष: २०७९/८०

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
-------	-------------	------------------------	------------	----------------------	-----

1	कृषकहरूका लागि घासको बिउ वितरण	गुलरिया ३	राजस्व बाँडफाँड संघ	२००,०००	
आर्थिक विकास तर्फ कुल जम्मा				२००,०००	

(ख) सामाजिक विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	अति विपन्न क्रियाकाज सहयोग	गुलरिया ३	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	१००,०००	
2	रघुनाथ गोडियाको घर अगाडी पिपल चौतारा निर्माण	गुलरिया ३	राजस्व बाँडफाँड संघ	१००,०००	
3	बि.ओ.पी कट्टीमा रहेको डिउटीपोस्ट मर्मत	गुलरिया ३	समानीकरण प्रदेश	५०,०००	
4	कृष्णसार आधारभूत खैरी व्यवस्थापन	गुलरिया ३	राजस्व बाँडफाँड संघ	१००,०००	
5	ने .रा.प्रा.बी तेजिपुर व्यवस्थापन	गुलरिया ३	राजस्व बाँडफाँड संघ	१००,०००	
6	दृष्टिविहिन आपंगताका लागी सहयोग कार्यक्रम	गुलरिया ३	राजस्व बाँडफाँड संघ	५०,०००	
7	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	गुलरिया ३	राजस्व बाँडफाँड संघ	१००,०००	
8	बनकट गाउमा रहेको तिनै बटा मन्दिरको रंगरोगन	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	१००,०००	
9	तेजिपुर गाउमा शिव मन्दिर मर्मत तर्फ	गुलरिया ३	राजस्व बाँडफाँड संघ	५०,०००	
10	बनकट गाउमा राम कुमार यादवको घर आगाडीको मन्दिर मर्मत	गुलरिया ३	राजस्व बाँडफाँड संघ	५०,०००	
11	हरियाली टोलको जोधी गोडियाको घर नजिक मन्दिर निर्माण	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	१००,०००	
12	गौशाला व्यवस्थापनका	गुलरिया ३	राजस्व बाँडफाँड संघ	५०,०००	
13	लक्ष्मीनारायण मन्दिरमा ट्रस्ट तथा जाली निर्माण	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	१००,०००	
सामाजिक विकास विकास तर्फ कुल				१,०५०,०००	

(ग) पूर्वाधार

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	पुर्व तर्फको कृष्णसार सम्रक्षण क्षेत्रको अफिशअगाडीको कल्भट देखि नदि किनार हुदै श्याम सुन्दर गोडियाको घर सम्म माटोपटान र ग्राभेल सडक निर्माण	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	४००,०००	
2	विपिन पोखरेलको फम देखि जीवन न्यौपानेको घर सम्म माटो पटान र ग्राभेल सडक निर्माण	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	४००,०००	
3	मस्त राम यादवको घर देखि फेरन तेलीको घर सम्म ग्राभेल सडक निर्माण	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	४००,०००	
4	किडिपुरपिपल चौतारा निर्माण	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	१५०,०००	
5	दुर्गा टोल भरियामा सिक बहादुर थापाको घरदेखि मोहन थापाको घर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	१५०,०००	
6	वडा कार्यालयको भवन निर्माण तर्फ	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	१,०००,०००	
7	हेम पाइप खरिद तर्फ	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	५००,०००	
8	वडा भित्रका विभिन्न सडक मर्मतका लागि वडा समितिको निर्णयअनुसार	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	४५०,०००	
9	उदयपुर ख मा रहेको राम प्रसाद सापकोटाको घर अगाडीको पिपल चौतारा निर्माण तर्फ	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	१००,०००	
10	खैरी दैलु रैदासको घर देखि सर्जु चौधरीको घर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल तर्फ	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	२००,०००	
11	किडिपुर पिपल चौतारा देखि कृष्ण सार रिसोट जाने बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल तर्फ	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	५००,०००	
12	निमकोठिया गाउँमा रहेको तालको किनारमा जवाहिर यादवको घर निर तटबन्धन माटो पटान	गुलरिया ३	समानीकरण संघ	५०,०००	
पूर्वाधार तर्फ जम्मा				४,३००,०००	

(घ) बाताबरण तथा बिपत व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	बिपत कोष	गुलरिया ३	राजस्व वाँडफाँड संघ	२००,०००	

२००,०००

(ङ) सुशासन तथा सस्थागत बिकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	नागरिक बडापत्र प्रकाशन	गुलरिया ३	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश	५०,०००	
2	कर्मचारी जनप्रतिनिधि अध्ययनअवलोकन भ्रमण	गुलरिया ३	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश	१५०,०००	
3	टोल बिकास संस्था परिचालनका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	गुलरिया ३	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश	१००,०००	
4	विविध भैपरी खर्च (वडा समितिको निर्णयानुसार)		समानीकरण प्रदेश	४५०,०००	
सुशासन तथा संस्थागत बिकास				७५०,०००	
कुल जम्मा				६,५००,०००	

नगर स्तरीय योजनाहरू

- वडा कार्यालयको भवन निर्माणका लागि माग गर्ने।
- किठीपुर चोकदेखि बाईपास जोड्ने र संजयचोक देखि असर्फी गोडियाको घर सम्मको सडक कालोपत्रे र पक्कि नाली निर्माण गर्ने
- शिव मन्दिर देखि टेपरा हुदै कैलाश नगर जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने
- गणपति आयल देखि तेजिपुर गाउ सम्म र किशोरी तेलीको घर देखि लक्ष्मी नारायण चोक सम्म सडक कालोपत्रे गर्ने
- निमकोठिया गाउको बेलाश चमारको घर देखि रामलाल चमारको घर सम्म सडक कालोपत्रे गर्ने
- शान्ति राईस मिल देखि कृष्णसार आधारभूत बिद्यालयको अगाडीको पिच सम्म कालोपत्रे र पक्कि नाली निर्माण
- गणपति आयल देखि निमकोठिया गाउँ बघेल सिंहको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे र नाली निर्माण

प्रदेश तथा केन्द्र स्तरीय योजनाहरू

- बरगदही चोकदेखि क्षेदापुर मुरारी यादवको घर सम्म सडक कालोपत्रे पक्कि नाली निर्माण गर्ने
- संजयचोक देखि बनकट राजकुमार गोडियाको घर सम्म सडक कालो पत्र पक्कि नाली निर्माण

बरगदही चोकदेखि मनिकापुर पिपलचोक सम्म सडक कालो पत्रे गर्ने

वडा न. ४ का योजनाहरु

क) आर्थिक विकास

आर्थिक वर्ष: २०७९/८०

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
१	कृषकहरुलाई सिकाई अध्ययन भ्रमण	गुलरिया ४	राजस्व वाँडफाँड संघ	२५००००	
२	कृषकहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम वडा समितिको निर्णय अनुसार	गुलरिया ४	राजस्व वाँडफाँड संघ	२५००००	
आर्थिक विकास तर्फ कुल जम्मा				५०००००	

(ख) सामाजिक विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
१	वडाका क्लबहरुलाई खेलकुद विकासमा सहयोग- वडा समितिको निर्णय अनुसार	गुलरिया ४	राजस्व वाँडफाँड संघ	१५००००	
२	युवायुवतीहरुलाई सीप मुलक तालिम	गुलरिया ५	समानीकरण प्रदेश	२०००००	
३	योग शिविर	गुलरिया ४	राजस्व वाँडफाँड संघ	१०००००	
४	आँखा, नाक र कान शिविर	गुलरिया ४	राजस्व वाँडफाँड संघ	५००००	
५	वडा भरिको एकल महिलालाई शशक्तिकरण कार्यक्रम	गुलरिया ४	राजस्व वाँडफाँड संघ	५००००	
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	गुलरिया ४	राजस्व वाँडफाँड संघ	१०००००	
सामाजिक विकास विकास तर्फ कुल				६५००००	

(ग) पूर्वाधार

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
१	नारायण गौतमको घर देखि तुल्सी थापाको घर सम्म ग्राभेल रोड निर्माण	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	५०००००	

२	सनाकिसान र हरियाली टोलको धुले बाटो ग्राभेल	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	३०००००	
३	टपरा देखि बदलुपुर जाने बाटो ग्राभेल	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	३०००००	
४	धनेश धोबीको घर देखि पुर्व मोलहे धोबीको घर सम्म बाटो ग्राभेल	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	२०००००	
५	हुलाकी सडक देखि कृष्ण भण्डारीको घर सम्म हुदै पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	३०००००	
६	इसाईल बेहनाको घर देखि उत्तर सरस्वति ज्वालीको घर सम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	३०००००	
७	कोटहि मन्दिरमा इन्टरलिक ब्लक बिछ्याउने	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	३०००००	
८	वडा भवन निर्माण तथा जग्गा खरिद	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	१००००००	
९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र तारबार तथा गेट निर्माण	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	३०००००	
१०	लक्ष्मी नारायण मन्दिर को अधुरो भवन निर्माण	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	१५००००	
११	जय दुर्गा भवानी मन्दिर मर्मत तथा रंगरोगन	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	२०००००	
१२	बलु थारुको घर देखि माधव थारुको घर सम्म बाटो ग्राभेल तथा सिमल व्यवस्थापन	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	५०००००	
१३	सन्तोष थारुको घर देखि बिहारी थारुको घर हुदै दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	गुलरिया ४	समानीकरण संघ	१५००००	
१४	वडा भरिको बिद्यालयमा वडाको निर्णय अनुसार आवश्यक व्यवस्थापन	गुलरिया ५	समानीकरण संघ	१०००००	
१५	वडा भरिको बिद्यालयमा वडाको निर्णय अनुसार आवश्यक व्यवस्थापन	गुलरिया ४	समानीकरण प्रदेश	१०००००	
पूर्वाधार तर्फ जम्मा				४७०००००	

(घ) बाताबरण तथा बिपत व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
१	बिपत कोष	गुलरिया ४	समानीकरण प्रदेश	२०००००	
				२०००००	

(ङ) सुशासन तथा सस्थागत बिकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
१	विविध भैपरी खर्च वडा समितिको निर्णय अनुसार खर्च गर्न	गुलरिया ४	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश	४०००००	

२	विविध भैपरी खर्च वडा समितिको निर्णय अनुसार खर्च गर्न	गुलरिया ५	राजस्व वाँडफाँड संघ	५००००	
सुशासन तथा संस्थागत बिकास				४५००००	
कुल जम्मा				६५०००००	

वडा नं. ५ का योजनाहरू

सि.नं .	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेटको श्रोत	जम्मा बजेट	कै .
क	आर्थिक विकास तर्फ			१६००००	
१	कृषकहरूको लागी गोलो च्याउ उत्पादन सम्बन्धि तालिम	वडा नं. ५ का किसान	समानीकरण प्रदेश	१६००००	
ख	सामाजिक विकास तर्फ		बजेटको श्रोत	८२००००	
२	जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड संघ	१५००००	
३	७० वर्ष पुरा भएका जेष्ठनागरिकहरूलाई वर्षमा बढिमा २ पटकको लागी जेष्ठनागरिक एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रम संचालन (अधिकतम बाँकेको भेरी अस्पताल र कोहलपुर मेडिकल कलेजसम्म उपचार गराउन जानको लागी)	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड संघ	५००००	
४	लागु औषध दुर्व्यवसनी सचेतिकरण कार्यक्रम	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड संघ	५००००	
५	खेलकुद कार्यक्रम अन्तरगत फुटबल, क्रिकेट कार्यक्रम	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड संघ	१४५०००	
६	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धि सचेतिकरण कार्यक्रम	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड संघ	५००००	
७	विदेशबाट फर्किएका महिलाहरूका लागी कार्यक्रम	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड संघ	५००००	
८	युवाहरूका लागी एसी, गिजर, कुलर मर्मत तालिम	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड संघ	१०००००	
९	थारु जातिमा हुने सिकलसेल एनिमिया रोग लागेका व्यक्तिहरूको उपचारका लागी आर्थिक सहयोग	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड संघ	५००००	
१०	सेनिटरी प्याड बनाउने तालिम	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड संघ	१५००००	
११	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रका लागी फ्रिज खरिद	आ.स्वा.के.वालापुर	राजस्व वाँडफाँड संघ	५०००	
१२	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रका लागी फ्रिज खरिद	आ.स्वा.के.वालापुर	समानीकरण प्रदेश	२००००	
ग	पूर्वाधार विकास तर्फ		बजेटको श्रोत	४२३००००	
१३	मालती सोडारीको घर देखि उत्तर रिडरोड सन्तोषी टोल जोडने सडक ग्राभेल	मनकामना टोल	समानीकरण संघ	४०००००	

१४	भेटेनरी देखि उत्तर रिडरोड सन्तोषी टोल जोडने सडक ग्राभेल	सन्तोषी टोल	समानीकरण संघ	५०००००	
१५	सुहेलवा शिव प्रसाद थारुको घर देखि उत्तर बालिकरामको घरको पूर्व तर्फको सडक ग्राभेल एवं स्तरोन्नती	सुहेलवा	समानीकरण संघ	५०००००	
१६	सुहेलवा खोपकेन्द्र देखि पूर्व उत्तर भट्टा जाने सडक ग्राभेल एवम स्तरोन्नती	सुहेलवा	समानीकरण संघ	५०००००	
१७	सन्तोषी टोल प्रभात सुवेदीको घरबाट उत्तर जाने सडकमा ब्लक विच्छाउने	सन्तोषी टोल	समानीकरण संघ	१५००००	
१८	सन्तोषी मन्दिर परिसरमा स्थानगृह र शौचालय निर्माण	सन्तोषी टोल	समानीकरण संघ	१५००००	
१९	बालमन्दिर नजिक इदगाहामा इन्टरलक ब्लक विच्छाउने कार्य	बालमन्दिर	समानीकरण संघ	१५००००	
२०	रामवाग मन्दिर परिसरमा २० बाटको २ थान सोलार जडान	रामवाग	समानीकरण प्रदेश	३००००	
२१	रामवाग लिखिरामको घर देखि उत्तर मुलसडक संग जोडने सडक ग्राभेल	रामवाग	समानीकरण संघ	३०००००	
२२	रामवागमा बाढी सुरक्षित २ थान खानेपानी धारा निर्माण	रामवाग	समानीकरण संघ	२०००००	
२३	वालापुर प्रतिक्षालय देखि पिकनिक पार्क जाने सडक ग्राभेल	वालापुर	समानीकरण संघ	२०००००	
२४	पार्वती पण्डितको घर देखि सहकारीसम्म सडकमा ब्लक विच्छाउने	सगरमाथा	समानीकरण संघ	१५००००	
२५	बालमन्दिर प्रा.वि.मा स्वस्थ खानेपानी टंकी मर्मत	बालमन्दिर	समानीकरण संघ	१०००००	
२६	ने.रा.आ.वि. सुहेलवाको टिनको छानामुनी जिप्सन फिक्सिड	सुहेलवा	समानीकरण संघ	२०००००	
२७	वालापुर प्रा.वि.को गेट रंगरोगन	वालापुर	समानीकरण संघ	५००००	
२८	रामवाग नजिक शवदाह स्थलमा रहेको टिनको ट्रष्टमुनी फलामको बेन्च निर्माण	रामवाग	समानीकरण संघ	१५००००	
२९	बालमन्दिर गेट देखि इदगाह सम्मको सडकमा इन्टरनल ब्लक विच्छाउने	बालमन्दिर	समानीकरण संघ	२०००००	
३०	वडा नं. ६ मा निर्माणाधिन जिम क्लवका लागी सहयोग	वडा नं.६	समानीकरण संघ	१०००००	
३१	उज्यालो कार्यक्रम अन्तरगत सडक वत्ती मर्मत तथा जडान	वडाभित्र	राजस्व वाँडफाँड संघ	२०००००	
घ	वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन		बजेटको श्रोत	१९,००,०००	
३२	सम्भावित विपत (हावाहुरी, बाढी, असिना पानी, डुवान, खडेरी र आगजनी) व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडाभित्र	समानीकरण प्रदेश	१४,००,०००	

३३	वडा हरियाली कार्यक्रमका लागि वृक्षारोपण कार्यक्रम	वडाभिन्न	समानीकरण प्रदेश	५००००	
घ	सुशासन तथा संस्थागत विकास		बजेटको श्रोत	११०००००	
३४	वडा भित्र व्यवसाय गरी बस्ने व्यवसायीहरूलाई करको दायरामा ल्याउनको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश	५००००	
३५	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता अनुशिक्षण कार्यक्रम	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश	५००००	
३६	वडाभेला तथा प्रगती समिक्षा	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश	५००००	
३७	वडाको पार्श्वचित्र (WARD PROFILE) निर्माण	वडाभिन्न	समानीकरण संघ	३०००००	
३८	नागरिक वडापत्र लेखन तथा प्रकाशन	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश	५००००	
३९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको अध्ययन भ्रमण	वडाभिन्न	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश	२०००००	
४०	वडाले गरेको प्रगतीको डकुमेन्ट्रि निर्माण	वडाभिन्न	समानीकरण प्रदेश	१०००००	
	विविध (वडासमितिले निर्णय गरी खर्च गर्ने)	वडाभिन्न	समानीकरण संघ	३०००००	
जम्मा रु.				६५०००००	

वडा नं. ६ का योजनाहरू

क) आर्थिक विकास

आर्थिक बर्ष: २०७९/८०

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	कृषकहरूका लागि बिउ बिजन सहयोग कार्यक्रम	गुलरिया 6	समानीकरण संघ	१५०,०००	
जम्मा				१५०,०००	

(ख) सामाजिक विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
-------	-------------	------------------------	------------	----------------------	-----

1	टोल विकास संस्थाको सशक्तीकरण कार्यक्रम	गुलरिया ६	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश	४००,०००	
2	बर्दिया जिल्ला अस्पतालमा विशेष जनशक्ति सहयोग कार्यक्रम	गुलरिया ६	राजस्व वाँडफाँड संघ	१२०,०००	
3	वडाका टोल बि.स.का एस.ई.ई. पास गरेका उर्जावान नेतृत्व पदाधिकारीलाई रोजगार मुलक हार्डवेयर कम्प्युटर तालिम	गुलरिया ६	राजस्व वाँडफाँड संघ	२००,०००	
4	वडाबाट प्रकाशन हुने पत्र पत्रिकाको संस्थागत विकासका लागि	गुलरिया ६	राजस्व वाँडफाँड संघ	१००,०००	
5	एकल महिलाहरुका लागि सशक्तीकरण कार्यक्रम	गुलरिया ६	राजस्व वाँडफाँड संघ	१००,०००	
6	दलित मधेशी मुस्लिम तथा अन्य महिलाहरुका लागि सशक्तीकरण कार्यक्रम	गुलरिया ६	राजस्व वाँडफाँड संघ	१००,०००	
7	विभिन्न चाडपर्व व्यवस्थापन	गुलरिया ६	समानीकरण प्रदेश	१००,०००	
8	खेलकुद व्यवस्थापन	गुलरिया ६	राजस्व वाँडफाँड संघ	१५०,०००	
9	सडक बत्ति मर्मत	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	२००,०००	
जम्मा				१,४७०,०००	

(ग) पूर्वाधार

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	श्री गौरीशंकर टोलको शिव मन्दिरमा रेलिंग निर्माण	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	२००,०००	
2	आँखा अस्पतालका आगनमा इन्टरलक गर्न	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	१००,०००	
3	पुरानो गा.बि.स. टो.बि.स. को नाली व्यवस्थापन	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	३००,०००	
4	मदरशाका माथिल्लो कोठाको झ्याल ढोका व्यवस्थापन	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	१५०,०००	
5	नगेन्द्र रावलको घर देखि जमुना खड्काको घर सम्मको बाटोमा दुवै तर्फ पक्कि नाली निर्माण र ग्राभेल मर्मत	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	३००,०००	
6	पुष्पा जोशीको घर देखि पश्चिम बानो दर्जीको घर सम्म दुवै तर्फ पक्कि नलाई सहित ग्राभेल	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	१,०००,०००	
7	तुल कुमारीको घर देखि महेन्द्र श्रेष्ठको घर सम्मबाटोमा इन्टरलक वा ब्लक बिछ्याउने	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	२००,०००	
8	पोष्ट माटम घर बस्तिबाट नदेखिने गरि बाउन्ड्री माथि देवाल थप गर्ने	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	१००,०००	

9	बिद्युत टोलको चोकको लाल टाईगरको घर देखि सनराईज स्कुल सम्म एक तर्फ नाली समेत ग्राभेल	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	४५०,०००	
##	कोषराज निरौलाको घर देखि मदन सिग्देलको घर सम्म एक तर्फ नाली र ग्राभेल मर्मत	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	३००,०००	
##	मदन गोडियाको घर देखि मिलन गोडियाको घर सम्म बाटोमा इन्टरलक वा ब्लक जडान	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	२००,०००	
##	बंगलामुखी स्कुलको फिल्ड व्यवस्थापन	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	३००,०००	
##	शान्ति टोल स्थित कमल बानियाको घर देखि शिव प्रसाद उपाध्यायको घर सम्म ग्राभेल हाली आवागमन सहज पार्ने कार्यक्रम	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	१००,०००	
##	सुत्री जामा मस्जिदको बाथरुम मर्मत	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	५०,०००	
##	वेदव्यास बाटिकाको माथिल्लो तल्लामा छत ढलान भैरहेको स्थानमा सत्संग कोठा निर्माण	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	२००,०००	
##	वडाको छेउछाउमा नालीमा प्वाल पार्ने	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	२००,०००	
जम्मा				४,१५०,०००	

(घ) बाताबरण तथा बिपत व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	विपद व्यवस्थापन	गुलरिया ६	समानीकरण संघ	१००,०००	
	जम्मा			१००,०००	

(ङ) सुशासन तथा सस्थागत बिकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	अन्य स्थानीय निकायका अनुकरणीय क्षेत्र(कृषि, पर्यटन, लघु उद्यम, वागवानी एवं भौतिक पूर्वाधार आदिको अवलोकन भ्रमण	गुलरिया ६	राजस्व वाँडफाँड संघ	२३०,०००	
	नागरिक वडा पत्र तयार	गुलरिया ६	समानीकरण प्रदेश	५०,०००	
2	विविध वडा समतिको निर्णय अनुसार खर्च गर्न	गुलरिया ६	समानीकरण प्रदेश	३५०,०००	
जम्मा				६३०,०००	
कुल जम्मा				६,५००,०००	

वडा न. ७ का योजनाहरू

क. आर्थिक विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	किशानहरुलाई बर्शिन घासको बिउ वितरण	गु.न.पा. ७	राजस्व वाँडफाँड संघ	५०,०००	
२	किशानहरुलाई बर्शिन घासको बिउ वितरण	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	५०,०००	
३	कृषि अवलोकन भ्रमण	गु.न.पा. ७	समानीकरण प्रदेश	१००,०००	
जम्मा				२००,०००	

क. सामाजिक विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	विद्यार्थीहरुका लागि स्कुल ड्रेस	गु.न.पा. ७	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश	४००,०००	
२	हिमाली आधारभूत चौगुर्जीको लेखापाल सहयोग	गु.न.पा. ७	राजस्व वाँडफाँड संघ	१५०,०००	
३	लक्षित वर्गका लागि कार्यक्रम	गु.न.पा. ७	राजस्व वाँडफाँड संघ	१००,०००	
४	विभिन्न मन्दिरका लागि भाँडा खरिद, भजन मण्डली सामाग्री,मर्मत सम्भार तथा पुजा पाठका लागि सामाग्री खरिद	गु.न.पा. ७	समानीकरण प्रदेश	१५०,०००	
जम्मा				८००,०००	

क. पूर्वाधार विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	मनकामना टोल सरस्वतिको घर देखि निसा चौधरीको घर सम्म नाली निर्माण	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	५००,०००	
२	चौउगुर्जी मन्दिरको गेट वाल निर्माण तथा माटो पटान	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	५००,०००	
३	थारु महिला उत्थान केन्द्र देखि प्रकाश ठकुरीको घर सम्म नयाँ बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	३००,०००	
४	महेश गौतमको घर देखि बल बहादुर क्षेत्रिको घर सम्म नयाँ बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	१५०,०००	
५	वडाको विभिन्न ठाउँमा माटो पटान तथा ग्राभेल	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	६००,०००	

६	मुन्नवरको घर देखि मुजफ्फरको घर सम्म ग्राभेल	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	३००,०००	
७	प्रकाश लोधको घर देखि शिव मन्दिर सम्म ब्लक विछ्याउने	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	३००,०००	
८	वन विभाग देखि हरि पाठकको घर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	४००,०००	
९	नन्कु लोनियाको घर देखि खुशीराम गोडियाको घर सम्म नयाँ बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	४००,०००	
१०	बंगलामुखी मन्दिरमा ब्लक तथा नाली निर्माण	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	२००,०००	
११	कब्रस्तानका लागि काडे तार र सिमेन्ट पिलर	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	१५०,०००	
१२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको ट्रस्ट निर्माण	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	३००,०००	
१३	दिलिप लोधको घर देखि बिमल यादवको घर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	२५०,०००	
१४	तरकारी संकलन केन्द्रको जग्गामा वडा कार्यालय बनाउन साईट क्लियरेन्सका लागि	गु.न.पा. ७	समानीकरण संघ	२००,०००	
जम्मा				४५५००००	

क. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	वडामा विभिन्न नाली तथा बाटो सरसफाई	गु.न.पा. ७	राजस्व बाँडफाँड संघ	१००,०००	
२	विभिन्न विपद व्यवस्थापन	गु.न.पा. ७	राजस्व बाँडफाँड संघ	२००,०००	
जम्मा				३००,०००	

क. सुशासन तथा संस्थागत विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	वडा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई अवलोकन भ्रमण	गु.न.पा. ७	समानीकरण प्रदेश	२५०,०००	
२	विविध भैपरी खर्च (वडा समितिको निर्णयानुसार)	गु.न.पा. ८	राजस्व बाँडफाँड संघ	४००,०००	
जम्मा				६५०,०००	
कुल जम्मा					

निर्णय न. २:

गुलरिया नगरपालिका वडा न. ७ को आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि नगरस्तरीय योजनाबाट मनकामना टोलमा रहेको सब्जी मन्डीको जग्गामा वडा कार्यालय भवन निर्माणगर्न माग गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ३:

गुलरिया नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि वडा न. ७ मा संचालन गर्न नगरस्तरीय कार्यक्रमबाट तपसिल अनुसारको योजना माग गर्ने निर्णय गरियो।

नगरस्तरीय कार्यक्रमका लागि

१. तरकारी संकलन केन्द्रमा रहेको जग्गामा वडा कार्यालय भवन निर्माण
२. मतांगा चोक देखि बस पार्क हुँदै टाँगा स्टेन्ड सम्म नाली तथा पिच बाटो
३. बस पार्कमा हाईमास्ट लाईट जडान
४. यादव ग्गिल उद्योग देखि बर्मा यादवको घर सम्म नाली तथा बाटो निर्माण
५. मनकामना टोल भुनेस्वर चौधरीको घर देखि केशव शर्माको घर सम्म ग्राभेल र बाटो पिच निर्माण
६. बर्कत धोबीको घर देखि हरिपालको घर सम्म आर.सी.सी. बाटो निर्माण
७. छुब्बन कसगडको घर देखि हबिब मनिहारको घर सम्म नाली तथा पक्कि बाटो निर्माण
८. हिमाल आधारभूत विद्यालयको लागि भवन निर्माण.
९. बंगलामुखी मन्दिरको मुख्य मन्दिर मर्मत सम्भार
१०. वडाको विभिन्न चोकमा सोलार जडान
११. वन उपभोक्ता माहासंघ देखि सिचाई विभाग जाने बाटो नाली तथा पक्कि बाटो निर्माण

वडा न. ८ का योजनाहरु

क. आर्थिक बिकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	कृषकहरुलाई कृषि पोल खरीद तथा जडान	गु.न.पा. ८ आशापुर	समानीकरण प्रदेश	५००,०००	

जम्मा				५००,०००	
-------	--	--	--	---------	--

ख. सामाजिक बिकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	शिक्षा क्षेत्र व्यवस्थापन [विधालयको माग अनुसार गर्ने]	गु.न.पा.८	समानीकरण संघ	७००,०००	
२	महिलाहरुको लागी पाठेघरको जाच शिविर संचालन/	„	समानीकरण संघ	२००,०००	
३	आधारभूत स्वास्थ्य आशापुर व्यवस्थापन	„	रा.वा संघ	१००,०००	
४	मधेशी,मुस्लीम,विपन्न नागरिकको लागी चेतना मूलक कार्यक्रम	„	रा.वा संघ	१००,०००	
५	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धित चेतनामूलक कार्यक्रम/	„	रा.वा संघ	५०,०००	
६	जेष्ठ नागरिकलाई आवश्यकता अनुसारको कार्यक्रम/	„	रा.वा संघ	१००,०००	
७	एकल महिलाकालागी आवश्यकतामा आधारित कार्यक्रम/	„	रा.वा संघ	१००,०००	
८	युवा खेलकूद कार्यक्रममा/	„	रा.वा संघ	५०,०००	
जम्मा				१,४००,०००	

ग. पूर्वाधार बिकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	गिटकको घर देखि रामचंद्र भुज र कधइ पासी देखि शोभाकानत पासीको घर सम्म ढकन सहितको पक्की नाली/	गु.न.पा. ८ आशापुर	समानीकरण संघ	१,०००,०००	
२	आशापुर गाउमा निर्माण भयका नालिहरुको साईटमा माटो पटना र ग्रवेल गर्न /	„	समानीकरण संघ	४००,०००	
३	गोलपार्क देखि दक्षिण प्रीतरामको खेत सम्म माटोपटान तथा ग्रवेल /	„ कोठिया	समानीकरण संघ	३००,०००	
४	भोसुराम थारुको घर देखि बालक राम थारुको खेत सम्म माटो पटान तथा ग्रवेल /	„ कोठिया	समानीकरण संघ	३००,०००	
५	राम वकसको घर देखि सरजू नदी सम्म माटोपटान तथा ग्रवेल	„ सूरजपुर	समानीकरण संघ	७००,०००	
६	कोठियागाउमा रहेको शिवमन्दिरको छानो मरमत	„ कोठिया	समानीकरण संघ	१५०,०००	
७	कलिका मन्दिरमाँ ट्रस्ट निर्माण/	„ सूरजपुर	समानीकरण संघ	२५०,०००	

८	खानेपानी का लागी हेण्डपम्प धारा सार्वजनिक स्थानमा जडान	„	समानीकरण संघ	२००,०००	
९	धर्मेन्द्र श्रीवास्तवको घर नजिक रहेको ऐलानी जग्गामा पार्क निर्माण /	„ भंसारटोल	समानीकरण संघ	४००,०००	
जम्मा				३,७००,०००	

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	विपद व्यवस्थापन	गु.न.पा. ८	रा.वा संघ	१००,०००	
२	भईपरी विविध खर्च [वडासमितिको निर्णय अनुसार खर्च]	„	रा.वा प्रदेश	४००,०००	
जम्मा				५००,०००	

इ.सुशासन तथा संस्थागत बिकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	व्यक्तिगत घटना र सामाजिक सुरक्षा संबन्धित कार्यक्रम	गु.न.पा. ८	रा.वा संघ	५०,०००	
२	कृषि अवलोकन भ्रमण[कृषक र वडा समितिका पदाधिकारी]	„	रा.वा संघ	३५०,०००	
जम्मा				४००,०००	
कुल जम्मा				६,५००,०००	

वडा न. ९ का योजनाहरू

क) आर्थिक बिकास

आर्थिक बर्ष: २०७९/८०

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
१	कृषि तर्फ मोटर तथा बोरिगको लागि	गुलरिया ९	समानीकरण संघ	९००,०००	
२	कृषि तर्फ मोटर तथा बोरिगको लागि	गुलरिया १०	रा.वा संघ	१००,०००	
३	बाखा वितरण कार्यक्रम	गुलरिया ९	समानीकरण प्रदेश	५००,०००	
४	बाखा वितरण कार्यक्रम	गुलरिया १०	रा.वा संघ	१००,०००	
५	माछा पालक कृषकहरूको लागि भुरा सहयोग	गुलरिया ९	रा.वा संघ	१००,०००	
कुल जम्मा				१,७००,०००	

(ख)सामाजिक बिकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
१	सिकलसेल एनिमिया सम्बन्धि कार्यक्रमका लागि	गुलरिया ९	रा.वा संघ	२००,०००	
२	असक्त बिरामीहरूको लागि सहयोग	गुलरिया ९	रा.वा संघ	१००,०००	
३	वडाका बेरोजगार युवाहरूको लागि ड्राइभिग तालिम	गुलरिया १०	रा.वा संघ	१५०,०००	
४	थारु जागरण युवा क्लबका लागि सांस्कृतिक सामग्री खरिद	गुलरिया ९	रा.वा संघ	१५०,०००	
कुल जम्मा				६००,०००	

(ग) पूर्वाधार

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
१	भैरव महाराजको बगैचा देखि पुर्व प्रयागपुर स्कुल जाने बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल		समानीकरण संघ	१००,०००	
२	खालेपुरका भित्रि बाटोहरू माटो पटान तथा ग्राभेल		समानीकरण संघ	५००,०००	
३	वडाका किशानहरूका लागि बिद्युत बिस्तार तथा जडान	गुलरिया ९	समानीकरण संघ	१,०००,०००	
४	शिव मन्दिर टेपरीको लागि दुर्गा मुर्ति निर्माण तथा मन्दिरमा टायल लगाउने	गुलरिया ९	समानीकरण संघ	३००,०००	
५	शिव मन्दिर घुम्ना नेपाल मन्दिर निर्माण	गुलरिया ९	समानीकरण संघ	५०,०००	
६	शमसानघाट व्यवस्थापन तथा माटो पटान	गुलरिया ९	समानीकरण संघ	५००,०००	
७	टेपरी गायत्री स्कुल नजिक रहेको मोहम्मद शाहबाबाको मजार निर्माण	गुलरिया ९	समानीकरण संघ	२००,०००	
८	राधाकृष्ण मन्दिर(टेपरी प्रगति टोल) मन्दिरको रंगरोगन तथा पेटी निर्माण	गुलरिया ९	समानीकरण संघ	५०,०००	
९	सेवाब धोबीको घर देखि दक्षिण हुदै बाबादिन लोधको घर सम्म बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल	गुलरिया ९	समानीकरण संघ	५००,०००	
१०	खालेपुर सिद्धार्थ टोलमा शिव मन्दिर निर्माणका लागि	गुलरिया ९	रा.वा संघ	१००,०००	
११	स्वास्थ्य भवन निर्माण	गुलरिया ९	समानीकरण संघ	५००,०००	
जम्मा				३,६००,०००	

(घ) बाताबरण तथा बिपत व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.

०

(ड) सुशासन तथा सस्थागत विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
१	विविध(वडा समितिको निर्णय अनुसार)	गुलरिया ९	रा.वा प्रदेश	४०००००	
जम्मा				४०००००	
कुल जम्मा				६५०००००	

वडा न. १० का योजनाहरू

क. आर्थिक विकास					
सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा वजेट	कै.
१	किसान अभिलेखीकरण तथा किसान कार्ड वितरण कार्यक्रम	गु.न.पा-१०	रा.वा संघ	१५०,०००	
२	वडामा रहेका सक्रिय कृषकहरूलाई २० % लागत सहभागितामा स्प्रे टंकि वितरण कार्यक्रम	गु.न.पा-१०	रा.वा प्रदेश	४००,०००	
जम्मा				५५०,०००	

ख. सामाजिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा वजेट	कै.
१	जेष्ठ नागरिक, एकल महिला तथा अपाङ्गहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	गु.न.पा-१०	समानीकरण संघ	२००,०००	
२	जेष्ठ नागरिकहरूलाई आखाँ शिविर कार्यक्रम	गु.न.पा-१०	समानीकरण संघ	१५०,०००	
३	बालविवाह तथा मानव वेचविखन सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	गु.न.पा-१०	समानीकरण संघ	१५०,०००	
४	महिलाहरूको पाठेघर चेक जाँच सम्बन्धी शिविर	गु.न.पा-१०	समानीकरण संघ	५०,०००	
५	शारिरिक तथा मानसिक रूपमा अशक्त मस्तिक पक्षघात भएका बालबालिकाहरूको विविध कार्यक्रम	गु.न.पा-१०	रा.वा संघ	५०,०००	

६	विद्यालय शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	गु.न.पा-१०	समानीकरण प्रदेश	५००,०००	
७	नगर स्वास्थ्य कालाबंजारको कार्यालय व्यवस्थापन	गु.न.पा-१०	रा.वा संघ	६५,०००	
जम्मा				१,१६५,०००	

ग. पुर्वाधार विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	धनिराम लोनियाको घर देखि उत्तर सुवेदार यादवको घर सम्म, प्रेम शागरको घर देखि उत्तर लडकनिया जाने बाटो, किशुनी हरिजनको घर देखि पूर्व नदि सम्म, कृतिनाथको पसल देखि दक्षिण वार्डर सम्म, केदारनाथ कुर्मिको मिल देखि सुवेदार वर्माको घर सम्म, सम्सेर अलिको घर देखि ने.रा मा.वि प्रयागपुर स्कुल सम्म, बालकराम पासीको घर देखि छत्रपाल मेवालाल विद्यालय सम्म, जयरामपुर देखि वार्डर सम्म जाने बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल कार्य	गु.न.पा-१०	समानीकरण संघ	३,०००,०००	
२	वडामा रहेका विभिन्न मठ मन्दिरका लागि	गु.न.पा-१०	समानीकरण संघ	३००,०००	
३	मथुरा हरिद्वार विद्यालय कालाबन्जार शौचालय निर्माण कार्य	गु.न.पा-१०	समानीकरण संघ	३००,०००	
४	ने.रा मा.वि प्रयागपुरमा गेट निर्माण कार्य	गु.न.पा-१०	समानीकरण संघ	२००,०००	
५	वडाका विभिन्न ठाँउमा ह्यूमपाइप खरिद तथा जडान	गु.न.पा-१०	समानीकरण संघ	२००,०००	
६	सिमा प्रहरी चौकीमा बाउन्ड्री तारवार कार्य	गु.न.पा-१०	समानीकरण संघ	५०,०००	
जम्मा				४,०५०,०००	

घ. वातावरण तथा विपतव्यवस्थापन

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	भैपरि विविध तथा विपदव्यवस्थापन	गु.न.पा-१०	रा.वा संघ	२५०,०००	
२	वडाका सम्पूर्ण विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थामा बृक्षरोपन रोपन कार्य	गु.न.पा-१०	रा.वा संघ	२५०,०००	
जम्मा				५००,०००	

ङ सुशासन तथा संस्थागत विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	व्यक्तिगत घटनादर्ता, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी शिविर	गु.न.पा-१०	रा.वा संघ	१५०,०००	

२	बि.ओ.पी. कालाबंजरको कार्यालय व्यवस्थापन	गु.न.पा-१०	रा.वा संघ	३५,०००	
३	वडा भेला तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	गु.न.पा-१०	रा.वा संघ	५०,०००	
जम्मा				२३५,०००	
				६,५००,०००	

प्रदेश तथा नगरमा माग गर्ने योजनाहरू

- १ वडा कार्यालयको भवन निर्माण कार्य
- २ बाजी प्रर्सिया गाउँको ४०० मिटर पक्की नाला तथा भित्र सडक कालोपत्रे निर्माण कार्य
- ३ थारु प्रर्सिया वडघरको घर देखि बाजाप्रर्सिया टावर सम्म जाने बाटोमा अधुरो रहेको कालोपत्रे निर्माण कार्य
नगर स्वास्थ्य केन्द्र कालाबन्जारका लागि एम्बुलेन्स खरिद
- ४ कार्य
- ५ बाजि प्रर्सिया र कालाबन्जरमा गाँउ घर क्लिनिक भवन निर्माण कार्य
- ६ कालाबन्जार गाँउमा पक्कि नाला तथा कालोपत्रे निर्माण कार्य
- ७ थारु प्रर्सिया मोड देखि लटकनिया जाने बाटोमा पर्ने जरही नालामा कलभट एंव सडक मर्मत कार्य
- ८ छत्रपाल मेवालाल आधाभूत विद्यालय रत्नापुरको अधुरो भवन निर्माण कार्य
यस वडामा रहेको महजिदिया घाटमा झोलुङ्गे पुल निर्माण
- ९ कार्य
- १० सिचाईमा दिर्घकालिन व्यवस्थापन गर्न माग गर्ने

वडा न. ११ का योजनाहरू

क. आर्थिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	बजेट स्रोत	जम्मा वजेट	कै.
१	विद्युत पोल तथा तार खरिद कृषि सिचाईको लागी	रा.वा प्रदेश	३७५,०००	
जम्मा			३७५,०००	

ख. सामाजिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	बजेट स्रोत	जम्मा वजेट	कै.
१	छोरी बचाउ छोरी पढाउ कार्यक्रम	रा.वा संघ	२००,०००	
२	जेष्ठनागरिक बार्षिक उत्सव सहयोग	रा.वा प्रदेश	२५,०००	
३	विभिन्न जातजातिको लागि संस्कृति बचाउ कार्यक्रम	समानीकरण संघ	३००,०००	
४	वाल विवाह रोकथाम सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	रा.वा संघ	५०,०००	
५	वडास्तरीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम	रा.वा संघ	५०,०००	
६	डल्लापुर मन्दिर उदघाटन	रा.वा संघ	१५०,०००	
७	आयुर्वेद सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	रा.वा संघ	५०,०००	

८	खेलकुद विकासका लागि सहयोग कार्यक्रम	रा.वा संघ	१००,०००	
९	मदरसा जिगरियामा फर्निचर खरिद	समानीकरण प्रदेश	१००,०००	
१०	हिमालय आ वि मा फर्निचर खरिद	समानीकरण संघ	१५०,०००	
११	गौरीशंकर मा वि मा कक्षाकोठा व्यवस्थापन	समानीकरण संघ	२००,०००	
१२	भादा प्रा वि मा फर्निचर खरिद	समानीकरण संघ	५०,०००	
१३	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन	रा.वा संघ	५०,०००	
जम्मा			१,४७५,०००	

ग. पुर्वाधार विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	सख्खनको घरदेखि पूर्व चेताराम चमारको घरसम्म pccढलान	समानीकरण संघ	१,२००,०००	
२	ताहिरको घरदेखि पश्चिम जाने बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	समानीकरण संघ	२००,०००	
३	नन्दकिशोर कुर्मिको घरदेखि भगवान कुर्मिको घरसम्म माटो पटान तथा ग्रावेल	समानीकरण संघ	१००,०००	
४	इन्द्रपुरमा नयाँ सडक निर्माण	समानीकरण संघ	२००,०००	
५	कान्तिपुर र गोरखचौरा सडकखण्डमा ग्रावेल तथा विद्युत तार व्यवस्थापन	समानीकरण संघ	१००,०००	
६	सृजना प्रा वि जोशिपुरमा सरस्वती मन्दिर निर्माण कार्य	समानीकरण संघ	२००,०००	
७	गणेश प्रा वि मा सौचालय मर्मत	समानीकरण संघ	१००,०००	
८	भादा प्रा वि मा माटो पटान	समानीकरण संघ	५०,०००	
९	हिमालय आ वि मा फुलबारी व्यवस्थापन	समानीकरण संघ	५०,०००	
१०	लालपुरमा रहेको मदरसामा अधुरो पर्खाल निर्माण	समानीकरण संघ	१००,०००	
११	गौरीशंकर मा वि मा माटो पटान तथा फुलबारी निर्माण	समानीकरण संघ	१००,०००	
१२	कालि माता मन्दिरको माटो पटान तथा रंग रोगन	समानीकरण संघ	१००,०००	
१३	गणेशपुर शिव मन्दिर बाउन्डी	समानीकरण संघ	१५०,०००	
१४	पहलमान दासको अधुरो मन्दिर निर्माण	समानीकरण संघ	२००,०००	
१५	पकरिया बाबाको फिनिशिंग कार्य	समानीकरण संघ	१००,०००	
१६	जिगरिया गाउको मस्जिदमा ए सि जडान	समानीकरण संघ	२००,०००	
१७	लालपुर गाउको मस्जिदमा ए सि जडान	समानीकरण संघ	२००,०००	
१८	चन्द्र किरण सानाकिसान कृषि सहकारी संस्थाको नयाँ भवनमा माटो पटान कार्य	समानीकरण संघ	१००,०००	
१९	वडाका विभिन्न ठाउँमा ह्युमपाईप खरिद तथा जडान	समानीकरण संघ	५०,०००	
२०	इन्द्रपुरमा रहेको मल्लाह टोलमा माटो पटान तथा ग्राभेल	समानीकरण संघ	१००,०००	
२१	वडा कार्यालयको नयाँ भवन व्यवस्थापन पार्टिसन फर्निशिंग लगाएत	समानीकरण प्रदेश	४००,०००	
२२	गणेशपुर गाउमा रहेको सहवाको तारवार	समानीकरण संघ	१००,०००	

जम्मा	४,१००,०००
--------------	------------------

घ. वातावरण तथा विपतव्यवस्थापन

सि.नं.	योजनाको नाम	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	विपदव्यवस्थापन	समानीकरण संघ	१००,०००	
जम्मा			१००,०००	

ङ सुशासन तथा संस्थागत विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	बजेट स्रोत	जम्मा बजेट	कै.
१	प्रहरी चौकी गणेशपुर	समानीकरण संघ	१००,०००	
२	वडा भेला तथा सार्वजनिक सुनुवाई	रा.वा संघ	५०,०००	
३	भैपरि तथा विविध	रा.वा संघ	३००,०००	
जम्मा			४५०,०००	
कुल जम्मा			६,५००,०००	

प्रदेश तथा नगरमा माग गर्ने योजनाहरू

- १ आयुर्वेद औषधालयको भवन निर्माण कार्य
- २ श्री शिवमन्दिर संरक्षण केन्द्र डल्लापुरको गेट निर्माण कार्य
- ३ नहर देखि भरथरीको घर हुँदै मिलनचोक सम्म पक्कीनाली निर्माण कार्य
- ४ हुलाकी सडक देखि डल्लापुर गाउँजाने सडकमा माटो पटान ग्राभेल तथा नाली निर्माण कार्य
- ५ हस्त साईको घर देखि लालपुर मस्जिद सम्म पक्की नाली निर्माण कार्य
- ६ सन्तराम अहिरको घर देखि मगेलु चमारको घर सम्म पक्की नाली निर्माण कार्य
- ७ जोसीपुर, भुङ्की टोल, कान्तीपुर सडकको डि.पि.आर भैसकेको हुँदा कालो पत्र तथा पक्की नाली निर्माण कार्य
- ८ वडामा रहेको आधाभुत स्वास्थ्य केन्द्रका लागी एम्बुलेन्स माग गर्ने
- ९ फैजवा नालामा पोखरी निर्माण कार्य
- १० श्रृंखला महिला विकास बहुउद्देश्य सहकारी संस्थाको भवन निर्माण कार्य
- ११ माँ अनुसैया दुग्ध कृषि सहकारी संस्थाको भवन निर्माण कार्य
- १२ चन्द्र किरण सानाकिसान कृषि सहकारी संस्थाको भवन निर्माण कार्य
- १३ कट्टी गाउँमा कालोपत्रे पक्कीनाली तथा कल्भट निर्माण कार्य
- १४ लालपुर चोक देखि डाडालालपुर जाने सडकमा पक्कीनाली निर्माण कार्य
- १५ चौकी टोलमा पक्की ढल निकास कार्य
- १६ लालपुर चोक देखि वगिया वावामजार हुँदै करवला जोड्ने सडकमा माटो पटान तथा ग्राभेल कार्य
- १७ घग्गा नालामा स्लेप कल्भर्ट निर्माण कार्य

वडा नं. १२ का योजनाहरू

क) आर्थिक विकास

आर्थिक वर्ष: २०७९/८०

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	कृषि सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	गुलरिया १२	समानीकरण संघ	१५०,०००	
2	अति विपन्न घर परिवारका व्यक्तिहरूका लागि स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	गुलरिया १२	रा.वा संघ	१००,०००	
3	दुध डेरी व्यवस्थापन	गुलरिया १२	रा.वा संघ	५०,०००	
4	बर्षीन घाँसको बिउ वितरण		समानीकरण संघ	६०,०००	
कुल जम्मा				३६०,०००	

(ख) सामाजिक विकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	जेष्ठ नागरिक एकल महिला, विधुवा, महिला अपांग भएका व्यक्तिहरूका लागि सम्मान कार्यक्रम	गुलरिया १२	रा.वा संघ	२००,०००	
2	द्वन्द्वपिडित सम्मान कार्यक्रम	गुलरिया १२	रा.वा संघ	१००,०००	
3	विभिन्न विद्यालय व्यवस्थापन	गुलरिया १२	रा.वा प्रदेश	४००,०००	
4	बालबालिकाहरूका लागि दिगो विकास तथा रचनात्मक कार्यक्रम संचालन	गुलरिया १२	रा.वा संघ	१००,०००	
5	दुधा मदरसा स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	गुलरिया १२	रा.वा संघ	२२०,०००	
6	बाल विवाह न्यूनिकरणको लागि सचेतना कार्यक्रम	गुलरिया १२	रा.वा संघ	५०,०००	
7	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	गुलरिया १२	समानीकरण संघ	३००,०००	
8	युवा खेलकुद कार्यक्रम	गुलरिया १२	रा.वा संघ	१००,०००	
जम्मा				१,४७०,०००	

(ग) पूर्वाधार

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	टडुवा,भैसाही, बिक्रि, कालीनगर, दुधा, उचावालालपुर माटो पटान तथा ग्राभेल	गुलरिया १२	समानीकरण संघ	१,७५०,०००	
2	दुधा गाउँघर क्लिनिक निर्माण	गुलरिया १२	समानीकरण संघ	२००,०००	
3	दुधा अधुरो देउथान निर्माण	गुलरिया १२	समानीकरण संघ	१००,०००	
4	बिक्रि गाउँमा रहेको अधुरो स्मारक निर्माण	गुलरिया १२	समानीकरण संघ	२५०,०००	
5	वडा कार्यालय भवनको दोस्रो तल्ला निर्माण कार्य	गुलरिया १२	समानीकरण संघ	१,५००,०००	
6	अधुरो देउथान निर्माण कालिनगर(क्रमागत)	गुलरिया १२	समानीकरण संघ	४०,०००	
8	बिधुतपोल खरिद तथा जडान	गुलरिया १२	समानीकरण संघ	१००,०००	
जम्मा				३,९४०,०००	

(घ) बाताबरण तथा बिपत व्यवस्थापन

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	विपद व्यवस्थापन	गुलरिया १२	समानीकरण संघ	१५०,०००	
जम्मा				१५०,०००	

(ङ) सुशासन तथा सस्थागत बिकास

सि.न.	योजनाको नाम	योजना संचालनहुने स्थान	बजेट स्रोत	जम्मा विनियोजित बजेट	कै.
1	ट्राफिक होर्डिंग बोर्ड साथै ट्राफिक नियम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	गुलरिया १२	रा.वा संघ	८०,०००	
2	भैपरी विविध खर्च	गुलरिया १३	समानीकरण प्रदेश	५००,०००	
जम्मा				५८०,०००	
कुल जम्मा				६,५००,०००	

निर्णय न. ५:

गुलरिया नगरपालिका अन्तर्गत विषयगत शाखाहरूको आ.न. २०७९/०८० को तपसिल बमोजिमको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

शिक्षा शाखा:

क्र.स.	कार्यक्रम नाम	जना	दर	महिना	जम्मा	कैफियत
१	नगर शिक्षक तलब प्राथमिक	६	१७०००	१३	१३२६०००	१ वडा शिक्षक
२	नगर शिक्षक तलब निम्नमाध्यमिक	२९	१९०००	१३	७१६३०००	२ वडा शिक्षक
३	नगर शिक्षक तलब माध्यमिक	१४	२५०००	१३	४५५००००	६ वडा शिक्षक
४	नगर शिक्षक पोशाक	४९	१००००	१	४९००००	
५	स.का तथा कर्मचारी थप	१९३	२०००	१३	५०१८०००	
६	नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन				३०००००	
७	कार्यालय सहयोगी तलब	१	१७०००	१३	२२१०००	
९	प्र अ बैठक खाजा व्यवस्थापन				१५००००	
१०	क्यालेन्डर निर्माण				१०००००	
११	विभिन्न समिति बैठक व्यवस्थापन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम				४०००००	
१२	स्थानीय पाठ्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	६०			१५००००	
१३	स्थानीय पाठ्यक्रम सँग सम्बन्धित पाठ्यपुस्तक तथा सन्दर्भ समाग्री निर्माण कक्षा(१-८)				१६०००००	
१४	मूल्याङ्कन पुस्तिका तथा शिक्षक डायरी छपाई				४०००००	
१५	तालिम हल(स्रोत केन्द्र)व्यवस्थापन				२०००००	
१६	विद्यालयका अधुरा भवन निर्माण,शौचालय निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	१०			४५७२०००	

१७	वि.व्य.स.पदाधिकारी प्र.अ. तथा शिक्षक क्षमता विकास कार्यक्रम	५	२०००००
१८	विविध		१६००००
जम्मा			२७००००००

स्वास्थ्य शाखा

क्र.स.	कार्यक्रम क्रियाकलापको नाम	वजेट श्रोत	जम्मा रकम	कै
१	करारका कर्मचारीहरुको त.भ.	राजस्व बाँडफाँड संघ २० लाख स्थानीय ५० लाख र प्रदेश ७७७२००	७,७७७,२००	
२	सुत्केरी महिलालाई प्रोत्साहन र म.स्वा.से.समेत	समानीकरण संघ	३५०,०००	
३	महिला स्वा.स्व.से.लाई खाजा (मासिक बैठक)	समानीकरण संघ	१५०,०००	
४	बर्दिया अस्पतालमा सर्जन करार	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश १२२२८०० र समानीकरण संघ १०३००	१,२३३,१००	
५	प्रेषण क्लिनिक संचालन (क्षयरोग, कुष्ठरोग DOTS)	समानीकरण संघ	२९६,०००	
६	बर्दिया अस्पतालमा ल्याब असिस्टेन्ट व्यवस्थापन करार	समानीकरण संघ	२००,०००	
७	महिला स्वा.स्व.से.बिदाई कार्यक्रम	समानीकरण संघ	१५०,०००	
८	पूर्ण खोप सुनिश्चिता तथा खोप कार्यकर्ता परिचालन	समानीकरण संघ	४४७,०००	
९	महिला स्वा.स्व.से.हरुको जीवन बिमा तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	समानीकरण संघ	३८१,०००	
१०	स्वास्थ्य संस्थामा Net बिद्युत, छपाई, मर्मत आपूर्ति व्यवस्थापन आदि	समानीकरण संघ	४७४,०००	
११	HIV/AIDS तथा लागु औषधि सम्बन्धि क्रियाकलाप (आय आर्जन तथा सचेतना कार्यक्रम)	समानीकरण संघ	२२५,०००	
१२	लागु औषधि सम्बन्धि क्रियाकलाप	समानीकरण संघ	१५०,०००	
१३	सिकलसेलका लागि	समानीकरण संघ	१००,०००	
१४	स्वास्थ्य संस्थामा ल्यापटप खरिद तथा व्यवस्थापन	समानीकरण संघ	४२६,०००	
१५	गाँउ घर क्लिनिक, खोप क्लिनिकको भवन निर्माण	समानीकरण संघ	५००,०००	

१६	स्वास्थ्य सस्थाको का.स.लाई भ्याक्सिन ढुवानि १२*१२*५००	समानीकरण संघ	७२,०००
१७	मठुराहरद्वार बर्थिंग सेन्टर माटो पटान तथा ब्लक तथा सामग्री	समानीकरण संघ	४२०,७००
१८	३ स्थानमा ल्याब ब्यबस्थापन खर्च (त.भ.तथा सामग्री) खैरापुर,मोहम्मदपुर,आधारभूत स्वा.के.वडा न.१० (१८०००*३*१२)	समानीकरण संघ	६४८,०००
जम्मा			१४,०००,०००

कृषि शाखा:

क्र.स.	विवरण	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	बजेट श्रोत	श्रेणी
१	च्याउ खेती प्रवर्द्धनका लागि कन्ये च्याऊको बीउ वितरण कार्यक्रम (५०%अनुदानमा)	प्याकेट	२०००	१००,०००	रा.वा संघ	कृषि शाखा
२	कृषि सिचाईका लागि विद्युतको तार पोल विस्तार कार्यक्रम (१००%अनुदानमा)	पटक	१	१,०००,०००	रा.वा प्रदेश	
३	समस्यामा आधारित स्थलगत घुम्ती १ दिने तालिम कार्यक्रम	संख्या	१५	२२५,०००	रा.वा संघ	
४	कृषि सम्बन्धी वडा स्तरीय योजना तर्जुमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	संख्या	१२	१४४,०००	रा.वा संघ	
५	लहरे तरकारी बालीमा औसा किरा नियन्त्रणका लागी फेरोमेन ट्रयाप वितरण कार्यक्रम (शतप्रतिशत अनुदान)	पटक	३	१५०,०००	रा.वा संघ	
६	आकस्मिक वाली सेवा सरक्षण सहयोग कार्यक्रम (रसायनिक बिषादीमा शतप्रतिशत अनुदान)	पटक	३	३००,०००	रा.वा स्थानीय	
७	क्षेत्र विस्तार तथा उत्पादकत्व वृद्धिका लागि गहुँको उन्नत बिउ वितरण कार्यक्रम (७५% अनुदान) १०८ हे.	क्वीन्टल	१३०	७००,०००	रा.वा स्थानीय	
८	उत्पादकत्व वृद्धिका लागि धानको वर्णशकरं बिउ वितरण कार्यक्रम (७५% अनुदान) ११९ हे.	क्वीन्टल	१८	८००,०००	रा.वा स्थानीय	
९	एक घर एक फलफुल विरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (वर्षे फलफुल जस्तै आपँ, लिची, रुखकटहर, कागती, अनार, अम्वा र मेवाको विरुवा वितरण तथा ढुवानी शतप्रतिशत)	संख्या	६०००	५३१,०००	रा.वा संघ	
१०	बसन्ते तथा हिउदे मकैको क्षेत्र विस्तार तथा गुणस्तरीय दाना उत्पादन प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम (मकैको वर्णशकरं तथा उन्नत बीउमा ७५% अनुदान)	क्वीन्टल	१०	४००,०००	रा.वा स्थानीय	

११	माग तथा आवश्यकताका आधारमा विपन्न तथा सेवाबाट बंचित कृषकका लागि नगर प्रमुख बगर खेति प्रवर्धन सहयोग कार्यक्रम (उत्पादन लागतमा ५० प्रतिशत वा अधिकतम रु.५०००। मा नबढने गरी)	संख्या	६०	३००,०००	रा.वा स्थानीय
१२	नगर स्तरीय अगुवा कृषक/ विद्यार्थीहरुलाई ३ दिने तालिम कार्यक्रम (खाद्यान्न,तरकारी, फलफुल)	संख्या	३	३००,०००	रा.वा स्थानीय
१३	शिविर संचालन कार्यक्रम (बाली उपचार शिविर , माटो परिक्षण शिविर ,तथा प्रोफाइल निर्माण)	पटक	१	२००,०००	रा.वा स्थानीय
१४	कृषि व्यवसायिककरणका लागि प्राविधिक सेवा टेवा कार्यक्रम	संख्या	१	४५०,०००	रा.वा संघ
१५	अनुगमन, निरिक्षण,तथा बैठक	पटक	३	२२५,०००	रा.वा संघ
१६	विविध	पटक	३	१७५,०००	रा.वा संघ
	कुल बजेट जम्मा रु.			६००००००	

पशु सेवा शाखा:

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	बार्षिक लक्ष	बजेट	बजेट श्रोत	कै.
क.	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम					
१	प्रयोगशाला सेवा संचालन	पटक	२	५०,०००	रा.वा संघ	
२	नियमित पशुपंक्षी उपचार तथा औषधी खरिद	पटक	३	८००,०००	रा.वा संघ	
४	पशु बन्ध्याकरण सेवा संचालन	पटक	२	५०,०००	रा.वा संघ	
५	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	संख्या	६	६००,०००	रा.वा संघ	
६	पशु खोप संचालन (HSBQ, Rabies,FMD.PPR)	डोज	१२०००	२००,०००	रा.वा स्थानीय	
७	दुध संकलन केन्द्रमा थुनैलो रोग परिक्षण र रोकथामको लागि सचेतना कार्यक्रम (Teat Dipping kit)	पटक	२	५०,०००	रा.वा संघ	
८	व्यवसायीक फार्महरुमा आन्तरिक परजिवि नियन्त्रण र जैविक सुरक्षा सामाग्री, सप्लिमेन्ट वितरण	पटक	१	१००,०००	रा.वा संघ	
ख.	पशु नस्ल सुधार कार्यक्रम					
ग.	पशु आहारा विकास कार्यक्रम					
१	बर्षिम घाँसको विउ वितरण (५०% अनुदान)	कुन्टल	२०	३००,०००	रा.वा स्थानीय	
घ.	तालीम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम					

४	नगर स्तरिय माछा पालन तालिम	पटक	१	५०,०००	रा.वा संघ	
५	कृषकको मागमा आधारित तालिम (१ दिने स्थलगत)	पटक	५	८०,०००	रा.वा संघ	
छ.	अन्य कार्यक्रम					
१	ढुवानी खर्च	पटक	१२	५०,०००	रा.वा संघ	
२	डि-फ्रिज खरिद	वटा	१	१२०,०००	रा.वा संघ	
३	विविध खर्च	एकमुष्ट	१	५०,०००	रा.वा संघ	
	जम्मा			२,५००,०००		

महिला तथा बालबालिका शाखा:

क्र.स.	क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	रु. हजार	बजेट श्रोत	कै.
१	समुह गठन तथा पुनर्गठन र परिचालन	वटा	१२	१२,०००	रा.वा संघ	
२	गठित समूहलाई अनुशिक्षण तालिम कार्यक्रम	वटा	३	१५०,०००	रा.वा स्थानीय	
३	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम ३ दिने नगरस्तरीय	पटक	१	८०,०००	रा.वा संघ	
४	समुदायमा आधारित संरक्षण प्रणाली तालिम ३ दिने नगरस्तरीय	पटक	१	८०,०००	रा.वा संघ	
५	महिला जनप्रतिनिधिहरू र संघसंस्थाका प्रतिनिधिहरूबीच महिला कानुनी अधिकार सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक	१	५०,०००	रा.वा संघ	
६	सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिबाट व्यवसाय छनौट तथा प्रवर्धन कार्ययोजना तयारी	पटक	१	१०,०००	रा.वा संघ	
७	महिला पुरुष समविकास तथा सशक्तीकरण सहकार्य तालिम	पटक	४	२००,०००	रा.वा प्रदेश	
८	मागमा आधारित सिपमुलक तालिम कार्यक्रम संचालन	पटक	१	२००,०००	रा.वा प्रदेश	
९	बालकलब गठन परिचालन र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वटा	१०	१५०,०००	रा.वा संघ	
१०	स्थानीय बालअधिकार समितिको बैठक	पटक	६	१५०,०००	रा.वा संघ	
११	स्थानीय वडास्तरीय बालअधिकार समितिको काम कर्तव्य र अधिकार बारे अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक	१२	१८०,०००	रा.वा संघ	
१२	बालबालिकामाथि हुने यौनशोषण तथा दुर्व्यवहार र लागु औषधि दुर्व्यसन न्यूनीकरण सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	५	१००,०००	रा.वा प्रदेश	
१३	बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	१	२५,०००	रा.वा संघ	
१४	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	पटक	१	५०,०००	रा.वा संघ	
१५	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण स्थानीय समन्वय समितिको बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	पटक	१२	२५०,०००	रा.वा स्थानीय	

१६	अपाङ्गताको सवाल तथा अधिकार सम्बन्धि जनप्रतिनिधि र सरोकारवालाहरुबीच जनचेतनामुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	१	५०,०००	रा.वा स्थानीय
१७	विविध			५०,०००	रा.वा स्थानीय
१८	कार्यालय सरसफाई तथा अभिलेख व्यवस्थापन			२१३,०००	रा.वा संघ
जम्मा				२,०००,०००	

सहकारी शाखा :

सि.नं.	कार्यक्रम	इकाई	बजेट	कैफियत
१.	सहकारी दिवस कार्यक्रम	१ पटक	४००००१-	
२.	समिक्षा बैठक	१ पटक	४००००१-	सहकारी संस्थाको
३.	अन्तर नगरस्तरीय सहकारी अवलोकन कार्यक्रम	१ पटक	६५०००१-	सहकारी संस्थाहरु बाट प्रदान गरिने सेवा व्यवस्थापन लगाएतका विषयमा छलफल सहकारी अनुभव आदान प्रदान कार्य
४.	सहकारी अवलोकन भ्रमण	१ पटक	२१५०००१-	सहकारी संग साभेदारी
५.	लघुउद्यम विकास कार्यक्रम अनुसार सहकारी संस्थाका शेयर सदस्यहरु उद्यमी बनाउने कार्यक्रम	६ ओटा संस्थाका ३० जना	२५००००१-	(क) ग्रामिण लेखाजोखा (ख) उद्यमशिलता विकास (व्यवसाय) तालिम (द दिन) (ग) सिप विकास तालिम
६	सहकारी संस्था अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	नियमित	१०००००१-	
७	आधारभूत सहकारी लेखापालन तालिम	१ पटक	१५००००१-	
८	आधारभूत सहकारी व्यवस्थापन तालिम	१ पटक	१४००००१-	

जम्मा		१००००००१-	
-------	--	-----------	--

आयुर्बेद शाखा:

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	आवश्यक रकम	कैफीयत
१	नागरिक आरोग्य क्लिनिक व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च	१,००,०००।००	
४	अत्यावश्यक औषधि खरिद	४००,०००।००	
जम्मा		५,००,०००।००	

निर्णय न. ६:

गुलरिया नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को तपसिल बमोजिम नगरस्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

सि.नं	आयोजनाको नाम	बजेट रकम	कै =
१	वडा नं. १ को १० नं. गाउ र १६ नं. गाउ भित्रका सडकहरू कालोपत्रे सडक निर्माण	६,२३५,०००	
२	वडा नं. २ जैनपुर गाउको भित्री सडक कालोपत्रे सडक र नाली निर्माण	६,२००,०००	
३	वडा नं. १ र २ को सिमाना शिव चोक मन्दिर स्तरोन्नती तथा वत्ती व्यवस्थापन	१,६००,०००	
४	वडा नं. ४ मिलन चोक देखी भगहर ताल जोडने सडक र शिशिर वसन्त टोल हुदै रामपुर जाने सडक वगही चोक देखी सानो वैचैपुर जाने सडक माटो पटान तथा ग्राभेल निर्माण	५,०००,०००	
५	वडा नं. ४ कोइली चोक देखी कृष्णसार पुर्व गेट जाने सडक कालोपत्रे तथा नाली निर्माण	४,०००,०००	
६	वडा नं. ४ कालिका टोलमा बांकी रहेको सडक कालोपत्रे निर्माण	१,०००,०००	

७	वडा नं. ७ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	५,०००,०००	
८	वडा नं. ११ नेपाल भारत सिमानावाट उत्तर आउने कालोपत्रे सडक निर्माण साथै डाडालालपुर कृष्ण यादवको घरदेखी हिमालय आ.वि जाने सडकमा नाली निर्माण	८,२००,०००	
९	वडा नं. १२ पण्डितपुर प्रतिक्षालय देखी हेल्थपोष्ट सम्म जाने सडक कालोपत्रे निर्माण	८,२००,०००	
१०	वडा नं. ५ मा सुर्य उपाध्यायको घर देखी ओमशान्ती टोल जाने सडक कालोपत्रे निर्माण	३,५००,०००	
११	वडा नं. ६ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	३,५००,०००	
१२	सिटिभिटीवाट मान्यता प्राप्त सिलाईकटाइ तालिम	२,०००,०००	
१३	किशोरीहरूको लागी महिनावारी सरसफाई सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	४००,०००	
१४	एच.आई.भि एड्स तथा यौनजन्यरोग सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	४००,०००	
१५	प्रसनल हाईजिन तथा सरुवा रोग सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	४००,०००	
१६	जेष्ठ नागरिकहरूको लागी आवश्यकतामा आधारित कार्यक्रम सञ्चालन	४००,०००	
१७	महिलाहरूको लागी व्युटिपार्लर तालिम सञ्चालन	२००,०००	
१८	गाउघर सरसफाइ तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धि कार्यक्रम	२००,०००	
१९	मठ मन्दिर मस्जित चर्च तथा भजन मण्डली तथा छठ पुजा समेत	२,०००,०००	
२०	नथुनियावावा मन्दिर स्तरोन्ती तथा थप निर्माण	१,५००,०००	
२१	खन्नावावा मन्दिर स्तरोन्नती	५००,०००	
२२	वडा नं. २ को स्वास्थ्य भवनमा वाउन्डी वाल निर्माण	१,०००,०००	
२३	न्यायिक समिति सञ्चालनार्थ थप	५००,०००	

२४	वडा नं. ९ को वडा कार्यालय बाल बाउन्डी निर्माण	२,०००,०००	
२५	वडा नं. ७ को आधारभुत स्वास्थ्य भवन बाल बाउन्डी निर्माण	१,०००,०००	
२६	वडा नं. ८ को आधारभुत स्वास्थ्य भवन बाल बाउन्डी निर्माण	१,०००,०००	
२७	वडा नं. ८ को स्वास्थ्य भवन क्षेत्रमा बसोबास गरेका नागरिकको स्थानान्तरणको लागी सहयोग	७५०,०००	
२८	गौशाला व्यवस्थापन	१,५००,०००	
२९	कृष्ण दिव्य स्मृति अधुरो भवन निर्माण	१,८३५,०००	
३०	शहरी हरियाली प्रवर्द्धन तथा पेटी निर्माण	१,०००,०००	
३१	कार्यालयको सभाहल व्यवस्थापन	२,०००,०००	
३२	टाउन हल मर्मत संभार	१,५००,०००	
३३	सुचना प्रविधि मैत्री सेवा प्रवाह र कर संकलन प्रणालीको स्थापना	१,०००,०००	
३४	गुलरिया नगरपालिकाको पञ्चवर्षिय तथा आवधिक योजना निर्माण	१,५००,०००	
३५	गुलरिया नगरपालिकाको भिलेज प्रोफाईल स्तरोन्नती	१,०००,०००	
३६	कृषि तथा पशु विमा कार्यक्रम	१,५००,०००	
३७	विभिन्न वडामा आवश्यकता अनुसार सडक ग्राभेल, माटोपटान तथा फुटपाथ निर्माण	५,०००,०००	
३८	वडा नं. ८ मेवालाल चोकमा शालिक स्तम्भ तथा बत्ती व्यवस्थापन	१,४००,०००	
३९	विविध	३,५७१,२९१	
४०	ह्यमपाईप खरिद तथा जडान	१,०००,०००	
४१	नगर प्रहरी व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	१,२००,०००	

४२	हलाकी सडक बच्चासिंहको मेडिकल देखी उत्तर कृष्णसार जाने सडक मर्मत	१,००,०००	
४३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम प्रयोजनार्थ तथ्यांक संकलन	५००,०००	
४४	मुल भवनको छतमा टस निर्माण	१,०००,०००	
४५	वाउन्डी वाल विस्तार तथा गाडी पार्किङ निर्माण	१,०००,०००	
४६	शव वहान भन्सार महसुल वापतको रकम	२,६००,०००	
४७	खानेपानी पाईप लगायत व्यवस्थापन	१,०००,०००	
४८	नगरका मुख्य चोकहरूमा सिसिटिभी जडान	२,०००,०००	
४९	जि.प्र.का भित्र कार्यक्रम स्थल निर्माण	५००,०००	
५०	वडा नं. ८ मा रहेको तरकारी संकलन केन्द्र व्यवस्थापन	५००,०००	
५१	कर्मचारीको क्षमता विकास, लिजा लगायत कार्यक्रम सञ्चालन	५००,०००	
५२	नापी कार्यालयलाई सहायता	५००,०००	
५३	वडा नं. १ को वेलटाडी ख मधुवनको सिमाना देखी वेहिया नाला र कलभर्ट सम्म वाटो वाटो ग्राभेल	३,०००,०००	
५४	वडा नं. १ हुलाकी सडक देखी चक्रेको घर तथा लोकेन्द्र वि.कको जग्गा देखी स्कुल सम्म वाटो ग्राभेल	३,०००,०००	
५५	वडा नं. १ टिकुनिया चोकमा हाइमस्ट लाईट जडान	१,३००,०००	
५६	वडा नं. २ भगहर टोल देखी मुक्त कमैया जैनपुर सम्म जाने वाटो ग्राभेल	५,७५०,०००	
५७	वडा नं. ८ जानकी मन्दिर देखी पण्डापुर जाने सडक ग्राभेल निर्माण	३,५००,०००	
५८	वडा नं. ३ छठिमाता क्षेत्रमा मन्दिर निर्माण	२,०००,०००	

५९	वडा नं. ३ वावु गोडियाको घरदेखी शुन्दर गोडियाको घर जाने वाटोमा पक्की नाली तथा कालोपत्रे निर्माण	८००,०००	
६०	वडा नं. ३ रिडरोड देखी सिरकोहिया स्कुलको गेट सम्म कालोपत्र निर्माण	१,०००,०००	
	दायित्व तर्फका योजनाहरू		
१	वडा नं. १ र ३ का सिमाना जोड्ने सडक कालोपत्रे निर्माण (आ.व २०७७/२०७८ को प्रदेश समपुरक तर्फको योजना)	१,५००,०००	
२	वडा नं. ९ गोडियनपुर देखी टेपरी जाने अधुरो कालोपत्रे सडक निर्माण (आ.व २०७७/२०७८ मा ठेक्का प्रक्रिया भएको)	११,५००,०००	
३	तुलापुर चोक देखी कोलेनिका जाने सडक कालोपत्र निर्माण (आ.व २०७८/७९ को संघीय समपुरक तर्फको प्रथम ठेक्का महादेव खिम्ती अञ्जना यादव जे.भी)	१३,५००,०००	
४	तुलापुर भित्री सडक कालोपत्रे निर्माण (आ.व २०७८/७९ को संघीय समपुरक तर्फको दोस्रो ठेक्का मार्क कन्स्टक्सन)	७,१००,०००	
५	वडा नं. १० रामनगर चोक देखी टेलिकम टावर जाने सडक कालोपत्रे निर्माण (आ.व २०७८/७९ को प्रदेश समपुरक तर्फको प्रथम ठेक्का महादेव खिम्ती अञ्जना यादव जे.भी)	१७,६००,०००	
६	वडा नं. १० रामनगर चोक देखी टेलिकम टावर जाने भित्री सडक कालोपत्रे निर्माण (आ.व २०७८/७९ को प्रदेश समपुरक तर्फको दोस्रो ठेक्का वर्दिया व्लयाक वक कन्स्टक्सन)	७,५००,०००	
७	मातंगी चोकमा गेट फिनिसिड निर्माण	५००,०००	
८	राधाकृष्ण मन्दिर स्तरोन्नती वडा नं. ६	१,३००,०००	
९	वडा नं ८ मा निर्माण भएका नालीहरूमा ढक्कन तथा थप नाली निर्माण (वडा नं. ८ को आ.व २०७८/०७९ को योजना)	२,२००,०००	

१०	खैरापुर शहिद गेट निर्माण	१५०,०००	
११	युवायुवतीको लागी जिमक्लव स्थापना	१,५००,०००	
१२	वडा नं. १० नयां प्रयागपुरमा रहेको अधुरो भुइयानथान मन्दिर निर्माण (वडा नं. १० को आ.व २०७८।०७९ को योजना)	२५०,०००	
१३	कर दाखिला बाकी रकम	३०४,१६५	

निर्णय न. ७:

सडक बोर्ड तर्फ तपसिलका आयोजनाहरू माग गर्ने निर्णय गरियो:

तपसिल

क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट
१	वडा नं. ९ डव्वा गाउको पश्चिम तर्फ टेपरी जाने सडक मर्मत	१,०००,०००
२	वडा नं. ६ को सडक मर्मत तथा पिच निर्माण	१,०००,०००
३	वडा नं. १० पुर्व प्रयागपुरवाट कालावञ्जर हुदै बोर्डर सम्म जाने सडक मर्मत	५,०००,०००
४	वडा नं. ५ थारू संग्रहालय पश्चिम जने सडक मर्मत	१,०००,०००
		८,०००,०००

निर्णय न. ८:

आगामी आ.व. २०८०/०८१ का लागि प्रदेश समपुरक तर्फ तपसिलका आयोजनाहरू माग गर्ने निर्णय गरियो:

तपसिल:

१	वडा नं. २ जैनपुर गाउ देखी गुजराना तथा भित्री वाटाहरू कालोपत्रे तथा नाली निर्माण	४०,०००,०००।००
---	---	---------------

निर्णय न. ९:

आगामी आ.व. २०८०/०८१ का लागि संघीय समपुरक तर्फ तपसिलका आयोजनाहरू माग गर्ने निर्णय गरियो:

तपसिल:

१	वडा नं १ को टिकुनिया चोक हुदै मधुवनको सिमाना र लेकपिस वाट १४ नं. र १५ नं. गाउ जाने सडक कालोपत्रे निर्माण	८०,०००,०००।००
---	--	---------------

निर्णय नं. १०:

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि वडाहरू बाट प्राप्त तपसिलका आयोजनाहरू संचालन गर्ने निर्णय गरियो:
तपसिल:

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ:

क्र.सं.	वडा नं.	आयोजनाहरू	कैफियत
१	१	जब्दहान घर र कालिराम थारुको बीच बाटो नहरसम्म सडक नाली निर्माण	
२	१	टोप बहादुर वलिको घरदेखि हुलाकी रोडसम्म (मधुवन र गुलरियाको सिमाना बाटो) सडकमा नालि निर्माण	
३	१	मधुवन सिमाना देखि १० नं. चोक हुँदै पूर्व भगरैया जाने कालोपत्रे सडकमा जोड्ने बाटोमा नाली निर्माण	
४	१	छेदापुर चोक बाट दक्षिण १० नं. गाउँ जाने बाटोमा सडक नालि निर्माण	
५	१	गया चोक देखि पूर्व मन्दिर चोकसम्मको सडकमा नालि निर्माण	
६	३	गु.न.पा. वडा नं. ३ का विभिन्न बाटाहरूमा माटो पटान	
७	३	वडा का विभिन्न नालाहरूको सरसफाई	
८	३	वडा नं. ३ का विभिन्न मन्दिरहरूको सरसफाई	
९	३	वडा नं. ३ का बिद्यालयहरूको मर्मत सम्भार	
१०	४	भक्त बहादुर भण्डारीको जग्गादेखि राम प्रसाद पौडेलको घरहुँदै समावेशी टोल सम्म नयाँ बाटो निर्माण	
११	४	राम बजार माया देवी दमाईको घरदेखि सर्जुनदी सम्म नयाँ बाटो निर्माण	
१२	४	बेचैपुर खानेपानी आयोजनाको नयाँ पाईप लाइन बिस्तार ८ कि.मि.	
१३	४	गोपाल भण्डारीको घरदेखि दक्षिण कृष्णसार रिसोर्ट जाने बाटोमा माटो पटान	
१४	५	बालापुरको गुराई चोक देखि दक्षिण नदीसम्मको सडकमा माटो पटान	
१५	५	बालापुरको बबई टोलमा दिल बहादुरको घर देखि दक्षिण नरेश थारुको घरसम्म नयाँ ट्रयाक खोल्ने	
१६	५	रामबाग मन्दिरमा रहेको झाडी फडानी	
१७	५	सुहेलवा स्कुल रामधानको घरदेखि पूर्व भट्टा नजिकसम्म कच्ची नाली निर्माण	
१८	५	त्रिवेणी टोलमा कच्ची नाली निर्माण	
१९	५	बालापुरको झोलुङ्गे पुल जाने कच्ची सडक निर्माण	
२०	९	मथुरा गाउँ केशव गोडियाको घरदेखि भैरव महाराजको बगैचा सम्म नाली सफा तथा मर्मत सम्भार	
२१	९	राममिलन यादवको घरदेखि पूर्व पन्डापुर जाने बाटो र नाली सफा तथा मर्मत सम्भार	
२२	९	तारा बहादुरको घर देखि रामपुर मुक्त कर्मैया सम्म नाली सफा तथा मर्मत सम्भार	
२३	९	शिव मन्दिर देखि पूर्व कर्वला सम्म नाली सफा तथा मर्मत सम्भार	
२४	९	सेवक धोबीको घरदेखि पूर्व जाने बाटो बाबादिन लोधको घर सम्म माटो पटान तथा मर्मत सम्भार	

२५	९	टेपरी गाउँको मधेशी टोल भित्रका सबै बाटो मर्मत तथा नाली मर्मत	
२६	९	खालेपुरमा रहेका भित्री बाटाहरु तथा नाली मर्मत	
२७	९	शिव मन्दिर देखि पश्चिम बोर्डर सम्म नाली सफाई तथा मर्मत सम्भार	
२८	१२	वडा कार्यालयको भवनको ४ कोठे माथिल्लो तल्ला निर्माण	
२९	१२	भैसाही बाँगी थारुको घरदेखि दक्षिण दिल बहादुर थारुको घरसम्म माटो पटान २ कि.मि.	
३०	१२	सुर्जी गौडी गाउँको पूर्व नयाँ बाटो देखि दक्षिण हुलाकी सडकमा जोड्ने माटो पटान २०० मि.	
३१	१२	दुधा सुर्जी गौडीको नयाँ बाटो देखि दक्षिण हेल्थपोष्ट बाटोमा जोड्ने नयाँ बाटोमा माटो पटान १५०मि.	
३२	१२	गर्भा थारुको ईटा भट्टा देखि पश्चिम अयोध्या प्रसाद थारुको खेत सम्म कुलो सफाई ३ कि.मि.	
३३	१२	ठाँडा देखि दक्षिण पश्चिम बिक्री गाउँको बाटोमा जोड्ने माटो पटान २५० मि.	
३४	१२	बिक्री भिम बहादुर थारुको घरदेखि दक्षिण पूर्व ठाडो बाटोमा जोड्ने माटो पटान २०० मि.	
३५	१२	बिक्री ओमलाल थारुको घरदेखि पश्चिम बबई नदीको ढिक सम्म माटो पटान २०० मि.	
३६	१२	भैसाही बाजपरी थारुको घरदेखि दक्षिण दुर्जन थारुको खेत हुँदै पश्चिम भैसाही मेन बाटोमा जोड्ने माटो पटान २५० मि.	
३७	१२	तेज बहादुरको घर देखि प्रेम प्रकाशको घर सम्म माटो पटान ५० मिटर	
३८	१२	केदवाई सामुदायिक वन भित्रको बाटोमा माटो पटान २ कि.मि.	
३९	१२	दुधा आरा मिल जाने बाटोमा माटो पटान २०० मि.	

निर्णय न. ११:

आर्थिक बर्ष २०७९/०८० को लागि गुलरिया नगरपालिकाको तपसिलको आर्थिक ऐन २०७९ राजश्वको दररेट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

गुलरिया नगरपालिका आर्थिक ऐन

गुलरिया नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०७९

कार्यपालिकाबाट स्वीकृत मिति : २०७९।०३।१०

सभामा पेश गरेको मिति : २०७९।०३।१०

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९।०३।३०

प्रस्तावना: गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा १ बमोजिम गुलरिया नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिका/नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर:** गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र रयाफ्टीङ्ग शुल्क:** गाउँपालिका/नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र रयाफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिका/नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाम्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिका/नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **जरिवाना:** गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ्ग वा व्यापार व्यवसाय वा फोहोरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानून विपरितका कार्य गर्नेलाई अनुसूची १४ बमोजिम जरिवाना गरिनेछ । साथै गुलरिया नगरकार्यपालिकाले समय समयमा यस व्यवस्थामा थपघट तथा पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ ।
१६. **घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:** गुलरिया नगरपालिका भित्रका घर जग्गा वा अन्य सम्पत्तिहरूको रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।
१७. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई अनुसूची १५ मा उल्लेख भए बमोजिम कर छुट दिईने छ ।
१८. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गुलरिया नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची १
दफा २ सँग सम्बन्धित
सम्पत्ति कर

सम्पत्ति कर दरको सिमा			
क्र.सं.	करयोग्य सम्पत्तिको मुल्य		दर वार्षिक
१	१० लाख रुपैयासम्म		२५ देखि २००
२	१० लाख १ रुपैया देखि २० लाख रुपैयासम्म		२५० देखि ४००
३	२० लाख १ देखि ३० लाखसम्म		५०० देखि १०००
४	३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म		१२०० देखि ३०००
५	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म		३५०० देखि १००००
६	१ करोड १ रुपैयादेखि २ करोडसम्म		१२००० देखि २००००
७	२ करोड १ रुपैयादेखि ५ करोडसम्म		२५००० देखि ६००००
८	५ करोडदेखि माथि		२ रुपैया प्रतिहजार
सम्पत्ति करको दर विवरण			
क्र.सं.	करयोग्य सम्पत्तिको मुल्य	साविक दर वार्षिक	हालको दर वार्षिक २०७८/०७९ का लागी
अ	१० लाख रुपैयासम्म		

१	१ लाखसम्म	२५	५०
२	१ लाख १ देखि २ लाखसम्म	४०	७५
३	२ लाख १ देखि ३ लाखसम्म	५५	१००
४	३ लाख १ देखि ४ लाखसम्म	७०	१२५
५	४ लाख १ देखि ५ लाखसम्म	८५	१५०
६	५ लाख १ देखि ६ लाखसम्म	१००	१७५
७	६ लाख १ देखि ७ लाखसम्म	११५	१८०
८	७ लाख १ देखि ८ लाखसम्म	१३०	१८५
९	८ लाख १ देखि ९ लाखसम्म	१४५	१९०
१०	९ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१६०	२००
आ	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म		
१	१० लाख १ देखि १२ लाखसम्म	२५०	२६०
२	१२ लाख १ देखि १४ लाखसम्म	२८०	२९०
३	१४ लाख १ देखि १६ लाखसम्म	३१०	३२०
४	१६ लाख १ देखि १८ लाखसम्म	३४०	३८०
५	१८ लाख १ देखि २० लाखसम्म	३७०	४००
इ	२० लाख १ देखि ३० लाखसम्म		
१	२० लाख १ देखि २२ लाखसम्म	५००	६००
२	२२ लाख १ देखि २४ लाखसम्म	६१०	७००
३	२४ लाख १ देखि २६ लाखसम्म	७२०	८००
४	२६ लाख १ देखि २८ लाखसम्म	८३०	९००
५	२८ लाख १ देखि ३० लाखसम्म	९४०	१०००
ई	३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म		
१	३० लाख १ देखि ३३ लाखसम्म	१२००	१४००
२	३३ लाख १ देखि ३६ लाखसम्म	१४५०	१६५०
३	३६ लाख १ देखि ३९ लाखसम्म	१७००	१९००
४	३९ लाख १ देखि ४२ लाखसम्म	१९५०	२१५०
५	४२ लाख १ देखि ४५ लाखसम्म	२२००	२४००
६	४५ लाख १ देखि ४८ लाखसम्म	२४५०	२६५०
७	४८ लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२७००	२९००
उ	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म		
१	५० लाख १ देखि ६० लाखसम्म	३५००	४०००
२	६० लाख १ देखि ७० लाखसम्म	४८७५	५३७५
३	७० लाख १ देखि ८० लाखसम्म	६२५०	६७५०
४	८० लाख १ देखि ९० लाखसम्म	७६२५	८१२५
५	९० लाख १ देखि १ करोडसम्म	९०००	९५००
ऊ	१ करोड १ देखि २ करोडसम्म		
१	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाखसम्म	१२०००	१३०००
२	१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाखसम्म	१३५००	१४५००
३	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाखसम्म	१५०००	१६०००
४	१ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाखसम्म	१६५००	१७५००

	लाखसम्म		
५	१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोडसम्म	१८०००	१९०००
ए	२ करोड १ देखि ५ करोडसम्म		
१	२ करोड १ देखि २ करोड ३० लाखसम्म	२५०००	२६०००
२	२ करोड ३० लाख १ देखि २ करोड ६० लाखसम्म	२८३३५	२९३५०
३	२ करोड ६० लाख १ देखि २ करोड ९० लाखसम्म	३१६७०	३२७००
४	२ करोड ९० लाख १ देखि ३ करोड २० लाखसम्म	३५००५	३६०५०
५	३ करोड २० लाख १ देखि ३ करोड ५० लाखसम्म	३८३४०	३९३५०
६	३ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड ८० लाखसम्म	४१६७५	४२७००
७	३ करोड ८० लाख १ देखि ४ करोड १० लाखसम्म	४५०१०	४६०५०
८	४ करोड १०लाख १ देखि ४ करोड ४० लाखसम्म	४८३४५	४९३५०
९	४ करोड ४०लाख १ देखि ४ करोड ७० लाखसम्म	५१६८०	५२७००
१०	४ करोड ७० लाख १ देखि ५ करोडसम्म	५५०१५	५६०५०
ऐ	५ करोड १ देखि माथि	रु. २ प्रतिहजार	रु. २ प्रतिहजार

नोट : कृषि योग्यजग्गालाई विक्री वितरण गर्ने उद्देश्यले प्लटिङ्ग गरिएको त्यस्तो जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन मालपोतले कायम गरेको मूल्याङ्कनमा १० प्रतिशतले बृद्धि गरी कायम गरिनेछ

सम्पत्ती कर प्रयोजनको लागि जग्गाको क्षेत्र विभाजन तथा मूल्याङ्कन दर

क्र.सं.	सडक/स्थानको नाम	सडकको प्रकार	मुख्य क्षेत्र	प्रति न्यूनतम मूल्याङ्कन	कट्टा कै.
	साविक वडा नं. १ हाल १				
१	जगमोहनको घरको पूर्वको कल्भर्टदेखि गयाप्रसादको घरसम्मको सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
२	पार्वतीमन्दिर चोकदेखि दक्षिण हाटबजारसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	१५०,०००।००	
३	गयाप्रसादको घरदेखि दक्षिण मित्रलाल चौधरीको घरसम्म	पक्क	आवासीय	२००,०००।००	
४	गयाप्रसादको घरदेखि पश्चिम लेकपिस सेन्टर सम्म	पक्क	आवासीय	२००,०००।००	
५	लेकपिस सेन्टर देखि उत्तर स्कुल सम्म	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	

६	समीचोकदेखि १४ नं. को स्कूलसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
७	भण्डारी टोलदेखि हुलाकी सडकसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१२५,०००।००	
८	नरबहादुर सचिवको घरदेखि दक्षिण हर्कबहादुरको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
९	१० नं. गाउँको उत्तरतर्फको कल्भर्टदेखि प्रहरी चौकीहुँदै स्कूल, पूर्व शान्ति टोलको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१०	१६ नं. गाउँको पूर्वको सिमानादेखि जानकी टोल हुँदै पश्चिमतारातालगा.वि.स.को सिमानासम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
११	गुजरानाजाने चोकदेखि न.पा.को सिमानासम्महुलाकी सडक	ग्राभेल	औद्योगिक	१००,०००।००	
१२	१४ नं. गाउँभित्रको स्कूल चोकदेखि भण्डारी टोलसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१३	भण्डारी टोलदेखि दक्षिण कल्भर्ट हुँदै दलैया घरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१४	अतिरामको घरदेखि पूर्व चौधरी टोलसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१५	नौले कान्छाको घरदेखि उत्तर हुलाकी सडकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१६	जसबहादुर गुरुङ्गको घरदेखि रुपलालको घर कृष्ण टोलको सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७	राम ब. गौतमको घरदेखि स्कूलहुँदै पूर्व चौधरी टोलसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१८	स्कूलको दक्षिण चोकदेखि पूर्व हुँदै जगमोहन चोक जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१९	गया प्र. को घरदेखि उत्तर टेक ब. को आमाको घरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०	स्कूल चोकदेखि पश्चिम पूर्ण ब. वादीको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२१	कविरामवलीको घरदेखि १२ नं. स्कूलजाने बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
२२	कालिभान भण्डारीको घरदेखि १३ नं. जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
२३	फागुलाको घरदेखि पश्चिम कल्भर्टसम्मको बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
२४	टिकारामथारुको घरदेखि दक्षिण शंकरको घरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२५	तेज ब. को घरदेखि दक्षिण दुर्जन थारुको घरसम्मको सडक	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	

२६	डलैयाको घरदेखि दक्षिण तारातालगा.वि.स.सम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२७	मिश्राको टोलभिन्नको सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२८	समीचोक देखि दक्षिण तारातालसम्मको सिमाना	कच्ची	आवासीय	२००,०००।००	
२९	सुनाराको घरदेखि दक्षिण पुरीको घरसम्मको सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३०	सहकारी भवनदेखि पूर्व पर्वतीयामन्दिरसम्मको सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३१	किन्नुको घरदेखि पूर्व पर्वतीयामन्दिर बजारसम्मको सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३२	टिकुवाको घरदेखि हर्क ब. को घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३३	मित्रलालको घरको चोकदेखि पश्चिम सुकलालको घरसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
३४	मित्रलालचोकदेखि दक्षिण कल्भर्टसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५	नारायणको घरदेखि पूर्व लक्षीरामको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३६	बुद्धिरामको घरदेखि लक्षीरामको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३७	हर्क ब.को घरदेखि लक्षीराम घरहुँदै पुलसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
३८	१६ नं. गाउँ कल्भर्टदेखि दक्षिण पिपलको बोट बोडरसम्मको बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
३९	लाल ब. वि.क.को घर जाने बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
४०	काठे पुलदेखि दक्षिण जानकी टोलसम्म	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
४१	मिलन चोकदेखि पूर्व सगाहपुरको गाउँसिमानासम्म	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
४२	भट्टराई बाजेको घर पूर्व हमालको घर हुँदै चौकीसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४३	स्कपरदेखि उत्तर मिलन टोलसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४४	स्कपर देखि दक्षिण चन्द्रलाल भण्डारीको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४५	१६ नं. गाउँकाभित्री सडकहरु	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४६	१० नं. गाउँकाभित्री सडकहरु	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४७	भगरैहिया टोलका सडकहरु	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
	साविक वडा नं. ३ हाल १				
४८	निमकोठिया गाउँदेखि पश्चिमशिवचोक हुँदै तिकुनिया चोकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३२०,०००।००	

४९	तिकुनिया चोकदेखि पश्चिमजगमोहनको घरको कल्भर्टसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३२०,०००।००	
५०	सगाहको घरदेखि दक्षिण हेल्थपोष्टको गेटसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
५१	तिकुनिया चोकदेखि दक्षिण मलेरियापुर हुँदै सगाहपुर गाउँसम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
५२	शिवचाकेदेखि दक्षिण छेदापुर गाउँ सम्म	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
५३	छेदापुर गाउँ, परमानन्द स्कूलहुँदै १०नं. गाउँको कल्भर्टसम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
५४	प्रेमयादवको गोठको चोकदेखि पश्चिम बरकन्नको घरसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
५५	प्रेमयादवको गोठदेखि पूर्व छोटी भन्सार गाउँको कुवासम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
५६	खैरापुर हेल्थपोष्टको गेटदेखि छेदापुर गाउँ जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
५७	मुन्नालालयादवको घरदेखि पूर्व मुलचन्दयादवको घर हुँदै दक्षिण चोकसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
५८	१० नं. जाने बाटो देखि विश्वनाथयादवको घरसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
५९	१० नं. गाउँजाने बाटोदेखि पूर्व प्रेम यादवको घर हुँदै बालगोपाल टोलको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
६०	मुन्नालालप्रधानको घरदेखि दक्षिण बरकन्नाको घर हुँदै १० नं. गाउँ जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
६१	बरकन्नाको घरदेखि पश्चिम डाँगु थारुको घरसम्मको सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
६२	छोटी भन्सार गाउँको कुवादेखि पूर्व वडा नं. ४ को सिमानासम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
६३	कुवादेखि दक्षिणतर्फ सिरकोहिया जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
६४	सिरकोहियाजाने सडक देखि दक्षिणपुरवासम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
६५	विश्वनाथको घरदेखि पूर्वतर्फको सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
	हाल वडा नं. २				
६६	तिकुनिया चोकदेखि संगम कंक्रीटसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३२०,०००।००	
६७	शिवचाकेदेखि उत्तर कृष्णसार चौकीसम्मको सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
६८	संगम कंक्रीटदेखि गुजरानाजाने सडक (हुलाकी	ग्राभेल	औद्योगिक	१००,०००।००	

	सडक				
६९	विचपरी हुँदै आँपको रुखसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
७०	बच्चालालको मेडिकलदेखि उत्तर लालजीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
७१	कृष्णसार जाने चोकदेखि जैनपुर हुँदै सुरन्द्रको माछा पोखरीसम्म	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
७२	गौतम यादवको घरदेखि उत्तर बगैयाको सडक	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
७३	कादिर बाबाथानदेखि उत्तर पण्डितपुर स्कूलहुँदै किशोर यादवको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
७४	पण्डितपुर स्कूलदेखि पश्चिम टंक अधिकारीको घर हुँदै भूमी प्र. अधिकारीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
७५	जैनपुर गाउँको भित्रीकच्ची सडकहरु	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
७६	सुरन्द्रको माछा पोखरीदेखि उत्तर गुजरानागाउँसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
७७	गुजरानागाउँदेखि दक्षिण हुलाकी सडकसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
७८	निमकोठियादेखि उत्तर ४ नं. वडाको सिमानादेखि कृष्णसार जाने कालोपत्रे सडकको चोकसम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
७९	कृष्णसार चौकीदेखि कादिर बाबासम्मको कच्ची बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
८०	जैनपुरको बगैँचादेखि उत्तरतर्फ भगहर टोल हुँदै गुजरानासम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
८१	गौतम यादवको घरदेखि दक्षिण तिकुनिया जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
८२	जैनपुर बगैँचादेखि पूर्व मुक्तकमैया हुँदै कृष्णसार जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
८३	जैनपुर भगहर तालदेखि उत्तर पूर्व हुँदै कादिर बाबासम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
८४	भूमी प्र. लामिछानेको घरदेखि पश्चिम नर्सरीसम्मको सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
८५	भूमी प्र. लामिछानेको घरदेखि पूर्व कृष्ण वि.क.को घरसम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
८६	किशोर यादवको घरदेखि उत्तर सानो वेचैपुर जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
८७	किशोर यादवको घरदेखि उत्तरतर्फको चोकदेखि पूर्व नर्सरी जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	

८८	पण्डितपुर स्कूलको पूर्व दक्षिणको बाटाहरु	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
	साविक वडा नं. ४ हाल ३				
८९	लक्ष्मीनारायण मन्दिरदेखि पश्चिम सर्जु नदी सम्म	कालोपत्रे	कृषि	३८०,०००।००	
९०	सर्जु नदी देखि पश्चिमनिमकोठिया गाउँसम्मको मूलहुलाकी सडक	कालोपत्रे	कृषि	३२०,०००।००	
९१	कृष्णसार प्रतीक्षालयदेखि उत्तरतर्फ खैरी जाने बाटोमा भिष्मको घरसम्म	पक्की / ग्राभेल	आवासीय	२३०,०००।००	
९२	हुलाकी सडकदेखि उत्तर छविलाल पाठकको घर जाने बाटोमा ईट्टा भट्टासम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
९३	वरगदही देखि उत्तर भरिया जाने सडकको खल्लासम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
९४	होमेन्द्र थापाको घरदेखि दक्षिण पश्चिमदिनेश बस्नेतको घरसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
९५	विजययादवको घरदेखि सर्वजितयादवको घरहुँदै सुरेश यादवको घर नजिकबाँसको रुखसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
९६	वनकटा गाउँको कुँवारे यादवको घरको पश्चिमदेखि गाउँसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
९७	कट्टीगाउँको पश्चिमकजवेदेखि किर्तिनाथको घर हुँदै दक्षिण लटकनिया गाउँसम्मको सडक	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
९८	तुरन्तपुर कजवेदेखि दक्षिण खैरी गाउँहुँदै खैरी स्कूल कृष्ण खनालको घरसम्मको सडक	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
९९	खैरी स्कूलदेखि दक्षिण छविलाल पाठकको हुँदै भट्टासम्मको सडक	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
१००	कजवेदेखि पश्चिम दक्षिण होमेन्द्र थापाको घरसम्मको सडक	कच्ची	कृषि / आवासीय	७५,०००।००	
१०१	खैरी गाउँको पिपल चौतारादेखि पश्चिमको बाटो	कच्ची	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
१०२	दिनेशचन्द्र बस्नेतको घरदेखि दक्षिण निमकोठिया र बर्गदेहीउत्तरतर्फको खल्ला जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
१०३	तेजीपुर जाने चोकदेखि उत्तर वडा नं. २ को सिमानासम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
१०४	हुलाकी सडकदेखि निमकोठिया गाउँको विचको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
१०५	हिमशिखा टोलको भित्रीकच्ची बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
१०६	खैरी गाउँदेखि पूर्व शंकर टोल हुँदै प्रगति टोल वडा	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	

	नं. ५ को सिमानासम्म				
१०७	शंकर टोलदेखि दक्षिण लक्ष्मीकान्त सापकोटाको घरसम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१०८	हुलाकी सडकदेखि दक्षिण बालमितको घरको चोकसम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१०९	बर्गदही चोकदेखि दक्षिण स्कूलहुँदै बालमितको घरको चोकसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
११०	बालमितको चोकदेखि दक्षिणतर्फको बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१११	बालमितको घरचोकदेखि पश्चिमतेजीपुर हुँदै वडा नं. ३ को सिमानासम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
११२	सुरेशयादवको घरदेखि उत्तर चोकदेखि दक्षिणतर्फ छेदापुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
११३	राधेलालयादवको घरदेखि दक्षिण जुडवानपुरसम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
११४	वनकट गाउँदेखि दक्षिण पूर्व सर्जु नदिसम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
११५	छेदापुर गाउँ दक्षिण पूर्व गाउँको बाँसको रुखदेखि सिरकोहियागाउँहुँदै कजवे जोड्ने	ग्राभेल	कृषि	२००,०००।००	
११६	रामचन्द्रयादवको घरदेखि दक्षिण माछा पोखरी हुँदै बदलु लोध कट्टी जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
११७	लटकनिया देखि पूर्व सर्जु नदी जोड्ने बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
११८	लटकनिया गाउँको दक्षिण बाबाको मन्दिरसम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
११९	लटकनिया गाउँको भित्री बाटो	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
	साविक वडा नं. ५ हाल ४				
१२०	गणेशचोकदेखि भीम ठकुरीको घरसम्मको बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
१२१	गणेशचोकदेखि पूर्व रंगीलालथारुको घर हुँदै बालापुर नर्सरी जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१२२	भीम ठकुरीको घरदेखि नर्सरी सम्म	पिपच	आवासीय	१७५,०००।००	
१२३	नर्सरी देखि बगहीसम्मको बाटो	पिपच		१७५,०००।००	
१२४	पिपल चौतारा देखि हरिकृष्ण रेग्मीको घरसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१२५,०००।००	
१२५	महेन्द्रप्रकाशगिरीको घरको पूर्वतर्फ नर्सरीसम्मको	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	

	बाटो				
१२६	कोइली चोकदेखि चौधरी टोल हुँदै धुव मा.वि.को चाकेदेखि पश्चिम नर्सरीसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१२७	धुव उ.मा.वि.को चोकदेखि दक्षिण वम ब. गौतमको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१२८	क) धुव उ.मा.वि. चोकदेखि मुक्तिपुर जाने बाटोको कल्भर्टसम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
१२९	ख) धुव उ.मा.वि.देखि उत्तर बसन्त टोल हुँदै रम्भापुर सडक जोड्ने बाटो	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
१३०	क) बेचैपुर गाउँको चोकदेखि पूर्व बेचैपुर स्कूलहुँदै बगहीगाउँको सामुदायिकभवनसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
१३१	ख) शिशिर टोलबाट कृषि सडक हुँदै रामपुर टापु जाने बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
१३२	धोबियाघाटदेखि दक्षिण बेचैपुरको दक्षिणतर्फको ह्यूमपाईप कल्भर्टसम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
१३३	धोबियाघाट देखि नर ब.को दुकानहुँदै नर्सरी बगहीजाने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१३४	नर ब. चोचाङ्गेको घरदेखि दक्षिण जन्जिरको घर हुँदै वडा नं. २ को सिमानासम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१३५	वैरियाघाटदेखि दक्षिण जोतपुरन बघटरको घर हुँदै वडा नं. २ को सिमानासम्म	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१३६	धनिराम सुनारको घरदेखि पूर्व दक्षिण मुक्तिपुर हुँदै बेचैपुर जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१३७	मुक्तिपुर देखि दक्षिण नर्सरी हुँदै तुरुन्तपुर जोड्ने बाटो	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१३८	धुव मा.वि.को पश्चिमतर्फको नर्सरी देखि लाल ब. ताउलेको घर हुँदै तुरुन्तपुर जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
१३९	तुरुन्तपुरको सहकारी भवनदेखि उत्तर नर्सरीसम्मको बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१४०	तुरुन्तपुर कजवेदेखि उत्तर नर्सरीसम्मको बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१४१	वम ब. गौतमको घरदेखि दक्षिण हरिकृष्ण रेग्मीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१४२	पिपलको रुखदेखि पश्चिम सर्जुनदीसम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१४३	क) जितकुमारी योगीको घरदेखि पश्चिमकालिका	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	

	टोल बालकृष्ण बगालेको घरसम्म				
१४४	ख) जितकुमारी योगीको घरदेखि पूर्व थापागाउँजाने बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१४५	हरिकृष्ण रेग्मीको घरदेखि पश्चिमउत्तर हुँदै सर्जुनदीसम्म सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१४६	रंगीलालथारुको घरको पूर्वतर्फको चोकदेखि उत्तर नर्सरी हुँदै तुलसीपुर भगहर तालसम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१४७	बगहीगाउँदेखि पूर्व रामपुर टोलसम्मको सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१४८	ध्रुव मा.वि.को उत्तरतर्फको मन्दिरबाट अक्कल ब. क्षेत्रीको घर हुँदै दक्षिणतर्फको सडक	कच्ची	आवासीय	५०,०००।००	
१४९	बाबुरामपौडेलको घरको पश्चिमखल्लादेखि उत्तर जाने सडक	कच्ची	आवासीय	५०,०००।००	
१५०	धनविर ओलीको घरदेखि पूर्व हरि व. शाहीको घरसम्म बसन्त टोलको सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५१	प्रतापओलीको घरदेखि पूर्व तिलकपुनको घरसम्म जाने बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५२	रामबजार टोल र कालिका टोल सिमाक्षेत्रको पिपलको रुखदेखि काठे पुलहुँदै प्रगति टोल जोड्ने सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५३	प्रगति टोलको मन्दिर देखि पश्चिम खैरी गाउँ जोड्ने बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५४	रामबजार गम्भर मल्लको घर पूर्व दुर्गा पौडेलको घरसम्म भित्री सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५५	बलबहादुर के.सी.को घर पूर्व घर के.सि.को घरसम्मको सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५६	बेचैपुर विहारी थारुको घरदेखि दक्षिण देवीलालथारुको खेतसम्मजाने बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
	साविक वडा नं. ७ हाल ४				
१५७	क) वनविभागदेखि तुलापुर चोकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	५००,०००।००	
१५८	ख) तुलापुर चोकदेखि लक्ष्मीनारायण मन्दिरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।००	
१५९	कोटही मन्दिर चोकदेखि चौतारोसम्मको बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
१६०	क) तुलापुर चोकदेखि कारागार जाने चोकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
१६१	ख) कारागारदेखिपिपल चौतारासम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	

१६२	कारागार चोकदेखि कभर्डहलसम्म जोड्ने	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
१६३	चन्द्र ब. भण्डारीको घरदेखि उत्तर कारागारसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१६४	कभर्ड हलदेखि दक्षिण हुलाकी सडकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१६५	तुलापुर गाउँको चोकदेखि गोविन्द लामिछानेको घर हुँदै बगैँचासम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
१६६	कोटही स्कूलदेखि दक्षिण टपरा गाउँसम्मजाने (सुरेश उप्रेती)	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१६७	तुलापुर चोकदेखि दक्षिण गुलरिया गाउँजाने बाटो कल्भर्टसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
१६८	केशवगोडियाको घरदेखि राजेन्द्र प्र. धितालको घरसम्म बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
१६९	बेलौलीगाउँका दक्षिणतर्फका चोकदेखि पूर्व धर्मराजन्यौपानेको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७०	लक्ष्मण ज्वालीको घरदेखिकृष्णसार तालसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७१	फुलपातीको घरदेखि पश्चिम प्रेमपोखरेलको घर हुँदै विष्णु भट्टराईको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७२	काप्रोको चौतारादेखि उत्तर सोहरावको घर हुँदै सुहेलवा चोकसम्मग्राभेल	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७३	त्रिवेणी चोकदेखि पिपल चौतारासम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
१७४	बेलौलीगाउँकाभित्रीकच्ची सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१७५	बेलौलीगाउँको दक्षिणतर्फको ह्यूमपाईप कल्भर्ट देखि पश्चिमतर्फ नगर विकास कोषको प्लटिङ्ग क्षेत्रभित्रका बाटाहरु	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७६	टपरा गाउँभित्रकाकच्ची बाटाहरु	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७७	सुरेशखत्रीको घरदेखि पश्चिमजाने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७८	विद्याखनालको घरदेखि पश्चिमतुलापुर गाउँ जोड्ने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७९	लक्ष्मीनारायण मन्दिरदेखि दक्षिण ९ नं. वडाको सिमासम्म	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१८०	लक्ष्मी राइस मिलदेखि दक्षिण गोपालराज भण्डारीको घर हुँदै दक्षिणतर्फ ९ नं. वडाको सिमाना	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१८१	धर्मराजन्यौपानेको घरदेखि पूर्व संगम टोलसम्मको	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	

	बाटो				
१८२	नरबिर रोकायको घरदेखि कृष्णसार तालहुँदै कोटही मन्दिरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
	साविक वडा नं. ६ हाल ५				
१८३	यामलाल चोकदेखि जि.वि.स.सम्म सडक	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	५००,०००।००	
१८४	जि.वि.स.,देखि सुहेलवा चोक सम्म			३२०,०००।००	
१८५	सुहेलवा चोक देखि गणेश चोकसम्म सडक			२५०,०००।००	
१८६	मिलनकेन्द्रको चोकदेखि पूर्वतर्फ सन्तोषी टोलको मन्दिर सम्म	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	२५०,०००।००	
१८७	बगलामुखी स्कूल चोकदेखि उद्योग वाणिज्य संघ हुँदै सन्तोषी टोल जाने सडकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
१८८	यमलाल चोकदेखि पूर्वतर्फ बंगलामुखी स्कूल सम्म	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	२५०,०००।००	
१८९	अशोकशर्माको घरदेखि पश्चिम नारी शिल्पकलासम्मजाने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
१९०	यामलाल चोकदेखि पश्चिममातङ्गी टोलको परशुरामको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	५००,०००।००	
१९१	गोपाल टण्डनको घरको उत्तर भक्त ब. भण्डारीको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	५००,०००।००	
१९२	भक्त ब. भण्डारीको घर मतङ्गा चोकदेखि पश्चिमआर्मीको क्याम्पसम्मको हुलाकी सडक	कालोपत्रे	वाणिज्य	७००,०००।००	
१९३	कर्मचारी मिलन केन्द्र चोकदेखि दक्षिण मिलन टोल हुँदै पश्चिम सगरमाथा टोल, कृष्णसार टोल हुँदै वनकार्यालय जोड्ने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
१९४	बडुवालको घरदेखि उत्तर भरत ब. शाहको घरदेखि पश्चिमजि.वि.स. रोड जोड्ने सडक	पिपच	आवासीय	२३०,०००।००	
१९५	भरत ब. शाहको घरदेखि पूर्व उद्योग वाणिज्य संघ जाने सडक जोड्ने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
१९६	सन्तोषी टोल निरज टमटाको घरदेखि पूर्व सन्तोषीमन्दिरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२५०,०००।००	
१९७	सन्तोषीमन्दिरदेखि उत्तर चन्द्र ब. थारुको घरसम्मको रिङ्गरोड	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१५०,०००।००	
१९८	कृषिविकास बैंकको पूर्वतर्फको चोकबाट उत्तरतर्फ सुहेलवामन्दिरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	

१९९	धनिश्वर भुषालको घरदेखि पूर्वतर्फ कुचिलाको घरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२००	रुद्र न्यौपानेको घरदेखि पश्चिमजि.वि.स. जोड्ने सडकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२०१	हुलाकी सडकदेखि उत्तर नोखीरामको घरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१७५,०००।००	
२०२	सहेलवा चोकको सावित्रागौतमको घरदेखि भैसाही घाटसम्म जाने र वालापुर जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०३	मोहनको घरदेखि वालापुर सामुदायिकभवनसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०४	बालापुरका मित्रीग्राभेलभएका सडकहरु	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२०५	गोपीकृष्ण ज्ञवालीको घरदेखि शंकर पन्थीको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	१००,०००।००	
२०६	रेडक्रस चोकदेखि दक्षिण बसपार्क चोकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	३००,०००।००	
२०७	मोहन चौधरीको घरदेखि पूर्वतर्फ भैसाहीघाटसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०८	चन्द्र ब. थारुको घरदेखि उत्तरतर्फ रामबाग टोलको कल्भर्टसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०९	बालापुर भित्रकाकच्ची बाटाहरु	ग्राभेल	आवासीय	५०,०००।००	
२१०	शंकर पन्थीको घर हुँदै युवराजश्रेष्ठको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२११	युवराजश्रेष्ठको घरदेखि उत्तर मुकुन्दगौतमको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
२१२	भलकशर्माको घरदेखि दक्षिण सूर्य लामिछानेको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२१३	विर ब. रोकायको घरदेखि उत्तरतर्फ ज्योतिपन्थीको घरसम्म	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
२१४	नोखिराम बुढाथोकीको घरदेखि उत्तर पश्चिमजग्गा पाण्डेको घरसम्म सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२१५	कमल गुरुङ्गको घरदेखि पश्चिम रमेश पौडेलको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२१६	यज्ञ प्र. भट्टराईको घरदेखि पूर्वतर्फ बालापुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
२१७	रामकुमार चौधरीको घर उत्तरतर्फ छेदरामथारुको घरसम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
२१८	रामकुमार चौधरीको घरदेखि दक्षिण गोविन्द चौधरीको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	

२१९	भरत पौडेलको घरदेखि पश्चिमउत्तर जाने बास्तोलाको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२२०	लक्ष्मननगरकोटीको घरदेखि पूर्वतर्फ सुहेलवाजाने सडकसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२२१	सूर्य लामिछानेको घरदेखि उत्तर तर्फबाट देविरामको घरदेखि उत्तर भरत पौडेलको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	२००,०००।००	
२२२	शुभआचार्यको घरदेखि दक्षिण प्रकाश, जिवनाथको घर हुँदै कृष्ण पाण्डेयको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
२२३	ने.काँग्रेस पार्टी कार्यालयको उत्तरतर्फसम्म हुँदै सन्तोषी टोल जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
२२४	क) एफ.एम.देखि पूर्व मुकुन्दको घर हुँदै सन्तोषी टोल सडक जोड्ने	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२२५	ख) सन्तोषीमन्दिरदेखि नदीसम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
२२६	ग) सञ्जय गौतमको इटा भट्टादेखि रिङ्गरोड जोड्ने सडक रघुविरको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२२७	सन्तोषीमन्दिर उत्तर सियारामखत्रीको घर पश्चिमबाट उत्तर गेहराजबास्तोलाको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२२८	ज्ञानप्रसाद ज्ञवालीको घर पश्चिमबाट उत्तर सोमप्रसाद पौडेलको घर हुँदै पूर्वतर्फको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२२९	सरिताशर्माको घर पूर्वबाट दक्षिण पश सेवाकार्यालय जोडिने बाटोमा जोडिने बाटो	कच्ची	आवासीय	१५०,०००।००	
	साविक वडा नं. ८ हाल ६				
२३०	निलो आयल स्टोरदेखि जि.प्र.का चोकसम्मको बाटो	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	५५०,०००।००	
२३१	जि.प्र.का. चोकदेखि सिमलचोकसम्मको बाटो	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	९००,०००।००	
२३२	जि.प्र.का.चोकदेखि दक्षिणतर्फ प्रहरी विट नं. १ सम्मभन्सार रोड	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	८००,०००।००	
२३३	राधाकृष्ण चोक, यामलाल चोक, बगलामुखी स्कूलहुँदै जि.प्र.का. चोक सडक	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	८००,०००।००	
२३४	नन्दकिशोरको पसलदेखि पूर्व गुन्जा मेडिकल हुँदै विद्युतको दक्षिणतर्फसम्म	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	४००,०००।००	
२३५	प्रहरी विट नं. १ देखि पूर्व शिवशंकर टो.वि.स.को पश्चिमीसिमासम्म	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	३००,०००।००	
२३६	हुलाक चोकदेखि दक्षिणतर्फ निर्वाचनकार्यालयसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।००	

२३७	टंकु बाबुको घरदेखि पश्चिम सन्तुको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।००	
२३८	नुरी नेपालपसलदेखि पूर्व पुरानो गा.वि.स. भवनजाने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२३९	भक्तबहादुर भण्डारीको घरदेखि मतझागाउँहुँदै यामलालचोकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।००	
२४०	जिल्लाअदालतदेखि पूर्व उत्तर हुँदै नारायण गोपाल चोकदेखि उत्तर बगलामखी स्कूलजाने बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।००	
२४१	विद्युतको दक्षिण गेटदेखि पोष्टमार्टम घरहुँदै पूर्व २१४ मि.,सम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
२४२	कोषराज निरौलाको घरदेखि उत्तर पूर्व श्यामथापाको घर हुँदै आनन्दनगर बाट रिङ्गरोडमा निकास हुने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४३	साइलाबाजेको घरदेखि आदर्शनगर टोल हुँदै रिङ्गरोड जोड्ने सडक तथाभानुभक्तआनन्दनगर जोड्ने साना सडक खण्डहरु	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४४	आदर्शनगर टोलबाट दिपेन्द्रनगर टो.वि.स.को मेगराजन्यौपानेको घर हुँदै एतमाया भण्डारीको घरबाट रिङ्गरोड निस्कने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४५	विद्युत टोलबाट भानुभक्त टो.वि.स. हुँदै रिङ्गरोड जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४६	शम्भु अधिकारीको घर पूर्व देखि उत्तर विद्युत टोलबाट रिङ्गरोड जोड्ने सडक खण्ड जोड्ने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४७	जिल्ला ट्राफिक कार्यालयदेखि दक्षिण अर्जुन गोडियाको मिलहुँदै चेतनराजशर्माको घरसम्म वाइपाससम्मको सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
२४८	मेन सडक शोभाकान्तलम्सालको घरदेखि पूर्व शान्ति टोल हुँदै वडा नं. १० जोड्ने सिमानासम्म	पिच/ग्राभेल	आवासीय	२५०,०००।००	
२४९	माधनगोतमको घरदेखि पुण्यप्रसाद गौतमको घरसम्म र श्रीधर गौतमको घरदेखि वेदव्यास मन्दिर हुँदै शान्ति टोलको मुल सडकसम्म तथाध्रुवराजगौतमको घरदेखि नवराज ज्वालीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५०	सनराइजबोर्डिङ्ग हुँदै पूर्व विद्युत टोलको बाटोमा जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५१	भोलानाथ क्षेत्रीको घरदेखि राजेन्द्र घिमिरेको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५२	खानेपानी सडकदेखि पूर्व सुनिलआचार्यको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	

२५३	विश्वप्रकाशअधिकारीको बाँसघारीदेखि पूर्व समि चोकसम्मको बाइपास सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
२५४	सुदिपगोतमको घरदेखि ज्योति पुस्तकालयहुँदै ललित ब. शाहीको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
२५५	विरेन्द्र मिश्रको घरदेखि शिवगंगाआँखा अस्पताल हुँदै ईट्टा सोलिङ्गसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५६	ललित ब. शाहीको घरदेखि महेश घिमिरेको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	१५०,०००।००	
२५७	सन्तुको घरदेखि पदम ब. सापकोटाको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२५८	इट्टिसीइम्पोरियम देखि न.पा.को दक्षिण गेटसम्म	ईट्टा सोलिङ्ग	आवासीय	२५०,०००।००	
२५९	धिरेन्द्रलाल कर्णको घरदेखि समारी गोडियाको घर हुँदै कमलबनियाको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२६०	पेट्रोलपम्पदेखि उत्तर सन्तोषी टोल चोकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२५०,०००।००	
२६१	सन्तोषी टोल चोकदेखि पश्चिमजिल्लापशु कार्यालय हुँदै बगलामुखी स्कूल चोकसम्म	कालोपत्रे/ ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
२६२	पुण्य प्र. गौतमको घरदेखि पूर्व मेगनाथअधिकारीको जग्गासम्म बाटो	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२६३	नसरुद्धिनको घरदेखि अगाडी पेट्रोल पम्पबाट बाइपास जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२६४	पेट्रोलपम्पदेखि शिवशंकर टोल स्थित बाइपास जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२६५	पुरानो गा.वि.स.देखि पूर्व टाँगावालहरु मुस्लिम बस्तीको सडकहरु	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२६६	नसरुद्धिनको भाइको घरदेखि भगौतीगोडियाको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२६७	माथिउल्लेखित सडक पूर्वतर्फका बाँकी २ सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२६८	आदर्शनगर टोलको दक्षिणतर्फको सडक पूर्व रिङ्गरोडमा जोड्ने सडकविद्युत लाइन सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
	साकि वडा नं. ९ हाल७				
२६९	आर्मी क्याम्प देखि पश्चिमजिल्लावनकार्यालयसम्महुलाकी सडक	कालोपत्रे	आवासीय	७००,०००।००	
२७०	बगलामुखीमन्दिर चोकदेखि दक्षिण पुरानो न.पा. कार्यालयसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।००	

२७१	हुलाकी सडकको बसपार्क चोकदेखि दक्षिण बसपार्क हुँदै कृषि हाट बजार जोड्ने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	५००,०००।००	
२७२	सन्नु मनहारको घरदेखि कृषिक्यालय हुँदै गुलरिया गाउँपिपल चौतारासम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।००	
२७३	पिपल चौतारादेखि गुलपिरया गाउँको वीचहुँदै सिमरानागाउँको कल्भर्टसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२७५,०००।००	
२७४	पिपल चौतारादेखि चौगुर्जी र बदलपुर गाउँ चोकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२७५	माथिउल्लेखित चोकदेखि दक्षिण पश्चिम स्कूलहुँदै कट्टीजाने सडक सिमानासम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२७६	उल्लेखित चोकदेखि बदलपुर गाउँहुँदै हसनापुर कट्टीजाने सडक कुवेरको मिलसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२७७	कुवेरको मिलदेखि पश्चिमचौगुर्जी गाउँको स्कूलसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२७८	गुलरिया बसपार्कदेखि पश्चिमवगियाहुँदै अशोक यादवको घर अगाडीको चाकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३५०,०००।००	
२७९	हुलाकी सडकदेखि दक्षिण मनकामना टोलहुँदै फेकोफनअफिससम्म जाने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२८०	मुर्तिया जाने हुलाकी सडक कैलाशअधिकारीको पुरानो घरदेखि पश्चिम रिङ्गरोड बसपार्क जोड्ने बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।००	
२८१	वनकार्यालयदेखि दक्षिणतर्फ आयुर्वेदिक अस्पताल जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२८२	म.क.दे. स्कूलदेखि पश्चिमकुलानन्द कर्णको घरसम्म जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८३	धनेशयादवको घरदेखि पूर्व मस्जिदसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८४	गुलरिया गाउँपूर्व कुवेरको मिलदेखि बदलपुर गाउँहुँदै वडा नं. ४ को कजवेसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८५	चौगुर्जी स्कूलदेखि पश्चिमकट्टीजाने सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
२८६	आयुर्वेदिक अस्पतालदेखि दक्षिणतर्फको सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८७	कुवेरको मिलदेखि दक्षिण भारतको मुर्तिहागाउँजाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८८	तरकारी संकलन केन्द्रको पश्चिमबाट उत्तर जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२८९	मिरर होटलदेखि पश्चिम शरद पौडेलको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१५०,०००।००	

२९०	बगलामुखीमन्दिरदेखि बसपार्क जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
	साविक वडा नं. १० हाल ८				
२९१	पेट्रोलपम्पदेखि पशुवधशाला सम्म	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	५००,०००।००	
२९२	पशुवधशाला देखि भादापुल सम्म	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	३००,०००।००	
२९३	कोठिया जाने मोडदेखि ने.रा.प्रा.वि. हुँदै बाइपास जोड्ने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२९४	जामुनको रुखबाट पूर्व शिवमन्दिर जाने चोक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२९५	कोठियाको सा.वि. भवन देखि पूर्व हुलाकी सडक जोड्ने बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	१५०,०००।००	
२९६	वि.पी. वनवाटिका देखि जामुनको रुख सम्म	कालोपत्रे	खेती	२००,०००।००	
२९७	जामुनको रुख देखि थारु परसियाजाने मुल सडक	ग्राभेल	खेती	१५०,०००।००	
२९८	परसपुर चोकबाट थपुवाजाने सडकको २०० मि. ग्राभेलसम्म	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
२९९	बाइपास सडक	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
३००	परसपुरको चोकदेखि अगाडी ग्राभेल छेउबाट थपुवागाउँसम्म	कच्ची	खेती	१००,०००।००	
३०१	थपुवागाउँको भित्रको सम्पूर्ण कच्ची सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३०२	थपुवा स्कूलदेखि भादापुलसम्म	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३०३	बाइपास पार्कदेखि पूर्व थारु परसियाजाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३०४	कोठिया गाउँको पूर्वको कच्ची सडक ने.रा.प्रा.चोक हुँदै बाइपासको पार्कसम्म जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१५०,०००।००	
३०५	कोठिया गाउँको भित्री सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
	साविक वडा नं. ११ हाल ८				
३०६	विश्वप्रकाशअधिकारीको घरदेखि दक्षिण भन्सारसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
३०७	भन्सारदेखि भारतको सिमानासम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
३०८	भन्सार सडकदेखि आशापुरको विजयको घर जाने बाटोसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	१७५,०००।००	
३०९	आशापुरको पकडिया चोकदेखि टेपरी जाने पुल सडक जोड्ने बाटो	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
३१०	आशापुर गाउँको चोकबाट पूर्व दक्षिण हुँदै डब्बा बगियासम्मको सडक	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	

३११	थारु परसियाजाने सडकबाट लक्ष्मीथारुको घर जाने सडक	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
३१२	कब्रस्तानबाट मथरा जाने सडक जोड्ने बाटो	कच्ची	कृषि / आवासीय	७५,०००।००	
३१३	शम्भुको घरबाट निबुवाघाट ल्याण्डफिल साइटको लागि प्रस्तावित स्थानसम्मजाने बाटो	कच्ची	कृषि / आवासीय	७५,०००।००	
३१४	आशापुर गाउँको मीन्दरदेखि मुर्तिहाजाने सडकसम्म जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि / आवासीय	७५,०००।००	
३१५	भट्टाहुँदै परसपुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि / आवासीय	१२५,०००।००	
३१६	भट्टाहुँदै आशापुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
३१७	सुरजपुर गाउँअन्तर्गतका सम्पूर्णै ग्रामीण सडक	कच्ची	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
३१८	शम्भुको घरदेखि पश्चिमजाने बाटो	कच्ची	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
३१९	राधेश्यामबनियाको घरदेखि गायत्री पिठसम्म जाने बाटो	कालोपत्रे	कृषि / आवासीय	२००,०००।००	
	साविक वडा नं. १२ हाल ९				
३२०	डब्बा बगियादेखि टेपरी जाने सडक	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	७५,०००।००	
३२१	टेपरी चोकदेखि प्रमोद खड्काको घरसम्म जाने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
३२२	टेपरी चोकदेखि हरि पासीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
३२३	डब्बा बगियादेखि रामनगर हुँदै महाविर गोडियाको घर जाने चोक	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
३२४	गोडियनपुरवा चोकदेखि पूर्व सतिज श्रीवास्तवको घर जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
३२५	सतिजश्रीवास्तवको घर अगाडीबाट रजनवाजाने सडकसम्म	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
३२६	टेपरी गाउँभित्रको कच्ची सडकहरु	कच्ची	कृषि / आवासीय	७५,०००।००	
३२७	टेपरी सडकको कजवेबाट १२ विगाहाहुँदै घुम्नाभारु जाने सडक	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
३२८	टेपरी स्कूल अगाडीबाट तारा सुनारको घर हुँदै रामनगरको कच्ची सडकहरु	कच्ची	कृषि / आवासीय	७५,०००।००	
३२९	महाविर गोडियाको घर अगाडीबाट कालावन्जर जाने सडक	कच्ची	कृषि / आवासीय	७५,०००।००	
३३०	कालावन्जरको कजवे देखि खालेपुरवाजाने सडक	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
३३१	खालेपुरवागाउँभित्रकाकच्ची बाटाहरु	कच्ची	कृषि / आवासीय	७५,०००।००	

३३२	रामनगरबाट वडा नं. १४ को सिमानासम्म	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३३३	गोडियनपुरको भित्री सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३३४	गुमतीनगरको भित्री सडकदेखि कजवेसम्मको सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३३५	टेपरी जाने सडकको छेउमा रहेको डुडदेखि मुक्तकमैया टोल जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
	साविक वडा नं. १३ हाल १०				
३३६	रत्नापुर मेवालालवर्माको घरदेखि राधाकृष्ण टोल हुँदै चमन टोलबाट पुनःवर्माको घरमा आउने मुल बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१३५,०००।००	
३३७	चमन टोलबाट कृषि सेडसम्म जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१३५,०००।००	
३३८	कृषि सडकबाट रजनवाजाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१२५,०००।००	
३३९	कृषि सडकबाट पश्चिमहुँदै सिमाप्रहरी चौकीजाने मुल सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१३५,०००।००	
३४०	चमन टोलबाट पूर्व महजिदियाजाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१२५,०००।००	
३४१	श्रीनिवास वर्माको घरबाट पश्चिमउत्तर हुँदै लटकनिया चोकसम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१३५,०००।००	
३४२	लटकनिया चोकबाट पुर्वेन पुरुवा	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३४३	चमन टोल अगाडी ग्राभेल सडक छेउबाट महजिदियाजाने कच्ची सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४४	दलित टो.वि.स.बाट क्षेत्रपाल मेवालालप्रा.वि. जाने सडक र कृषि सडक जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३४५	रत्नापुरबाट पुर्विहपुर जाने बाटो र पुर्विहनपुरका सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४६	सुइया हाट बजारबाट रजनवाजाने सडक ग्राभेल सो पूर्व	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४७	कालावन्जर गाउँकामुल सडक र सोबाट भित्रजाने गल्लीहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४८	कालावन्जर गाउँबाट उत्तर र पूर्व खेततर्फ जाने सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४९	कालावन्जर बाट चितलहवा वर्डर जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३५०	रत्नापुरबाट नयाँप्रयागपुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
	साविक वडा नं. १४ हाल १०				

३५१	परसपुर सो अगाडी थारु परसियषगाउँहुँदै बाजी परसियासम्म रामबजारसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५२	बाजी परसियाजाने मोडदेखि नयाँप्रयागपुर हुँदै पुरानो प्रयागपुरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५३	पुरानो प्रयागपुरबाट कालावन्जर जाने सडक खण्डको केहीभाग	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५४	पुरानो प्रयागपुरबाट सुइयाहाजबजार जाने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५५	थारु परसियाको दक्षिण चोकबाट पूर्व गई दक्षिण रत्नापुर जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१३५,०००।००	
३५६	थारु परसियाबाट लटकनिया जाने सडक र पूर्व जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५७	नयाँप्रयागपुरबाट रत्नापुर जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३५८	नयाँप्रयागपुरबाट पुरानो प्रयागपुर जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३५९	बाजी परसियाकाभित्री बाटाहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३६०	पुरानो प्रयागपुरको अैयास अलीको घरदेखि कृष्ण टो.वि.स. जोड्ने जौहर अलीको घरतर्फ जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३६१	पुरानो प्रयागपुरबाट कालावन्जर जाने सुइयानदीको ढिकको सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३६२	थारु परसियाको मुल बाटोबाट पूर्वतर्फ जाने गल्लीहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	

साबिक मोहमदपुर गा११.पा.न.हाल गु.स.वि.

क्र.स.	सडक / स्थानको नाम	सडकको प्रकार	मुख्यक्षेत्र	प्रति कठठा न्युनतममुल्या.	कै.
१	इन्द्रपुर भादापुल देखि सुर्यगौठी मोड सम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।	
२	सुर्यगौठी मोड देखि हुलाकी सडकको दाँयाबाँया रेणु देवीशाह को घरसम्म	कालोपत्रे	कृषि	२००,०००।	
३	रेणु देवीशाह को घर देखि डल्लापुर सम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३५०,०००।	
४	डल्लापुर जगदिश को मिल देखि साबिककालिकागा.वि.स.को सिमाना सम्मा	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।	
५	लालपुर चोक देखि डाडालालपुर गया प्रसादको घर	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।	

	सम्म				
६	इन्द्रपुर हुलाकी सडक देखि दक्षिण अबदुलरहमान गद्दि कोखेत सम्म र पश्चिम पुरानो इन्द्रपुर गाँउ सम्म	ग्राभेल	अवासीय	१५०,०००।	
७	इन्द्रपुर मुस्लीम गद्दिको घर देखि हेदरलि को घर हुँदै सोहराब को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००	
८	इन्द्रपुर मो.कलीम गद्दि को घर देखि पुर्व जाने भित्री सडक	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	
९	लालपुर गोबरे चमारको घर देखि पश्चिम खेत हुँदै इन्द्रपुर जाने बाटो मा पर्ने अब्दुल रहमान को खेत सम्म ।	कच्ची	कृषि	८०,०००।	
१०	डाडालालपुर बुद्ध पठानको घर देखि पुर्व रामनारायण बढै को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	
११	डाडालालपुर गया प्रसादको घर देखि पुर्व पतिरामको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	
१२	सडक लालपुर नन्दकिशोरको घर देखि पुर्व बलराम को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	
१३	सम्मसुद्दिन शेषको घर देखि पुर्व जुम्मनअलिको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
१४	सडकलालपुर हसमत साँइको घरदेखि पुर्व अबदुल सलाम को घर हुँदै हुलाकी सडक जाने बाटो ।	ग्राभेल	अवासीय	१००,०००।	
१५	सडकलालपुर अब्दुल सलामको घर देखि पुर्व जाबीर अलि को घर हुँदै सुखरामचमारको घर जानेबाटो ।	भित्री बाटो कच्ची सडक	अवासीय	१००,०००।	
१६	सडकलालपुर शन्तराम अहिरको घर देखि पहलवानदास बाबा को मठ कटि लालपुर हुँदै हुलाकी सडक जाने बाटो	ग्राभेल	अवासीय	१००,०००।	
१७	असर्फि अहिरको घर देखि पुर्व गणेशपुर जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि	१२०,०००	
१८	गणेशपुर सलिम शेषको घरदेखि सुन्दरकुर्म कोघर जानेबाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
१९	गणेशपुर ननकनतमोलीको घर देखि पुर्व विजयकुमार को घर हुँदै लखनकुर्म को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
२०	गणेशपुर नाजमानाँउको घरदेखि पुर्व कलावतिधोबीको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
२१	गणेशपुर गोमतीकुर्मको घर देखि उत्तर रामकुवारे कुर्मको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	

२२	गणेशपुर कच्छेद मनिहार कोघर देखि पाँचु राठको घर तिर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
२३	प्रहरी चौकी गणेशपुर देखि पुर बाँके टोल जाने सडक	कच्ची	अवासिय	१२०,०००।	
२४	गणेशपुर भारत सिमाना देखि उत्तर गणेशपुर चोक हुदै गोरी शंकर निमावि डल्लापुर सम्मा	ग्राभेल	अवासिय	२००,०००।	
२५	गौरीशंकर निमावि डल्लापुर देखि उत्तर कान्तीपुर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	२००,०००।	
२६	गौरिशंकर निमावि देखि पश्चिमगुनपा ११ र १२ नं.वडाकार्यालय हुदै जिगरिया पश्चिमचफलानालाको कल्भट सम्म	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
२७	चफलानाला देखि सुईया नाला वाडनं १२ को सिमानाकर्बला सम्मा	ग्राभेल	कृषि	८०,०००।	
२८	जिगरिय सोहरावको घर देखि दक्षिण ओरीपुर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
२९	सोहरावको घर देखि पश्चिमकुलो सम्मा	कच्ची	कृषि	८०,०००।	
३०	जिगरिया सरदारको घर देखि दक्षिण लल्लु खटिक र सिताराम खटिक को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३१	गुलाम मुस्तफाको घर देखि घसिटे खाँको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३२	डल्लापुर बिनोदयादवको घर देखि पश्चिम सहज राम खटिक को घर हुदै सियाराम अहिरको घर तथा हिरालाल खटिक र रामनिवास लोनिया को घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
३३	गोरषचौरा छोटे खाँको घर देखि अमिननाँउको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३४	गोरषचौरा कोइली भाँटको घर देखि मोहरमली को घर हुदै अब्दुल सलाम को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३५	गोरषचौरा सुनदर थारुको घर देखि दक्षिण सम्सुदिन शेषको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३६	कान्तीपुर बिष्णु घर्तिको घरदेखि पश्चिमजोशीपुर सृजनाप्राविहुदै उत्तर मिलन चोक देखि पश्चिम सुजिराम को घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१५०,०००।	

३७	जोशीपुर विश्रामथारुको घर देखि पश्चिमभुर्किटोल टोप बहादुरको घर सम्म	ग्राभेल	अवासिय	१५०,०००।	
३८	भुर्किटोल टोपबहादुरको घर देखि पश्चिमकालिनगर जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।	
३९	भुर्किटोल टोपबहादुर थारुको घर देखि दक्षिण किदवाइवनको पुर्व साइड हुदै तिलोकी को खेत सम्मा	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।	
४०	जोशीपुर सफिकखाँको घर देखि दक्षिण महबुबको घर हुदै तिलोकी को खेत तथा वाडनं. १२ को सिमाना सम्म	ग्राभेल	अवासिय	१५०,०००।	

साबिक मोहमदपुर गा१२ . पा. न. हाल गु. स. बि.

क्र.स.	सडक / स्थानको नाम	सडकको प्रकार	मुख्यक्षेत्र	प्रति कठठा न्युनतम मुल्य.	कै
१	हुलाकी सडक देखि दक्षिण सुर्यगौठी दुधामर्दशा सम्म	ग्राभेल	कृषि	१२०,०००।	
२	दुधामैनुद्दिनको घर देखि पुर्व रईश अहमद शेषको मिलहुदै उत्तर शिव प्रसाद लोध को घर सम्मा	ग्राभेल	अवासिय	१५०,०००।	
३	शिव प्रसादलोधको घर देखि उत्तर किदवाइ समुदायीक बन हुदै नेरामावि भैसाही सम्म	क्च्ची	कृषि	१२०,०००।	
४	नेरामावि भैसाही देखि कञ्जडवा नाला काठे पुल सम्म	ग्राभेल	अवासिय	१५०,०००।	
५	भैसाही कञ्जडवा नाला काठेपुल देखि उत्तर गर्भा थारुको खेत तथा भठठा सम्म	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
६	गर्भा थारुको भठठा देखि उत्तर साबिककालिकागा.बि.स.सिमाना सम्म	क्च्ची	कृषि	८०,०००।	
७	भैसाहिमन्दिर देखि पश्चिमकदमपुलियाजाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१५०,०००।	
८	भैसाहीजगमोहनको दोकान देखि पश्चिमभचना सम्म	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
९	भैसाही राम प्रसादको घर देखि उत्तर चमारी थारुको घर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	९०,०००।	
१०	भैसाहीअसर्फको घर हुदै गुरसाहीथारुको घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१२०,०००।	
११	भैसाही कञ्जडवा नाला देखि दक्षिण राजपतिथारुको घर तिर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	९०,०००।	
१२	भैसाही नेरामावि देखि दक्षिण कालीबहादु थारुको घर हुदै बँदरा थारुको खेत तिर जाने बाटो	क्च्ची	कृषि	७०,०००।	

१३	भैसाही ने रामाबि देखि पुर्व कालीनगर जाने बाटो	क्च्ची	कृषि	१०,०००।	
१४	भैसाही कञ्जडवा नालाकदमपुलियादेखि उत्तर बिक्रीजाने बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।	
१५	बिक्री टरान्सफरमर देखि उत्तर पिताम्बर को घर हुदै पश्चिमजाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
१६	बिक्री टरान्सफरमर देखि पश्चिम पटटुको घर देखि उत्तर सोमप्रसादको मिलजाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
१७	बिक्री पटटु को घर देखि पश्चिमनयाँबिक्रीजाने बाटो	ग्राभेल	कृषि	५०,०००।	
१८	भैसाहीमानबहादर को मिल देखि पुर्व कालीनगर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१२०,०००।	
१९	कालीनगर भैसाहीकुलो देखिपुर्व केदार प्रसाद अधिकारीको घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१२०,०००।	
२०	कालिनगर केदार प्रसादअधिकारी को घर देखि दक्षिण खेम राजबिकको घर तिर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	१०,०००।	
२१	कालीनगर टरान्सफरमर देखि दक्षिण गोरखकालीप्रा.बि. हुदै नागरिकसचेतनाभवन सम्म	ग्राभेल	अवासिय	१२०,०००।	
२२	कालिनगर नागरिक सचेतनाभवन देखि दक्षिण किदवाइ समुदायीक बन सम्म	क्च्ची	कृषि	१०,०००।	
२३	कालीनगर अगनु थारुको घर देखि दक्षिण कुलबिर विक को घर हुदै कालीबहादुर नेपाली को घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
२४	जोशीपुरको आबादीतथाकालीनगर सडक किदवाई समुदायिक बन हुदै दुधा भैसाही सडक जाने बाटो सम्म	क्च्ची	समुदायीक बन		
२५	दुधा भैसाही सडक देखि पश्चिम टणुवा गाँउ सम्म जाने सडक	ग्राभेल	समुदायी बन क्षेत्र		
२६	टडुवा किदवाई समुदायीक बन देखि दक्षिण कुवानअलिको घर हुदै पश्चिमबबइनदिजाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१०,०००।	
२७	टडुवा दलबहादु वलिको घर देखि उत्तर जंगू चन्द को घर देखि पश्चिम दक्षिण जाने सडक	ग्राभेल	अवासिय	१०,०००।	
२८	दुधा अलाउद्दिन शेषको घर देखि पुर्व मन्दिर देखि दक्षिण हुदै स्वास्थ्य चौकीजाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१२०,०००।	
२९	दुधाधनबहादुर थारुको दुकान देखि पुर्व जाने भित्री सडक	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	

३०	नन्कौ गढिको घर देखि उत्तर जाने गाँउको भित्री सडक	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
३१	दुधामन्दिर देखि पुर्व कीदवाई समुदायीक बन जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
३२	दुधामहबुबतेलीको घर देखि दक्षिण बृजा चमारको घर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
३३	दुधादुवराइनचमार को घर देखि पश्चिमजाने गाँउको भित्री सडक	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
३४	दुधाबन्ने खाँको घर देखि पुर्व अकबर अलि साँइको घर जाने बाटा	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
३५	दुधा इरफानखाँको घर देखि पुर्व रशिदअहमद शेषको घर तिर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
३६	पण्डित पुर छंगा शेषको खेत देखि उत्तर स्वास्थ्य चौकी सम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।	
३७	स्वास्थ्य चौकी देखि पुर्व उचवालालपुर मैनुद्दिन को भठठा सम्मको बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१३०,०००।	
३८	उचवालालपुर इसलाम साँइको घर देखि उत्तर मुजम्मील शेषको घर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	९०,०००	
३९	जाफर अलिको घर देखि दक्षिण कुतबुद्दिन शेषको घर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	९०,०००।	
४०	मैनुद्दिन खाँको मिल देखि दक्षिण एकलीमखाँको घर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	९०,०००।	
४१	मैनुद्दिनको भठठा देखि पुर्व कर्बलावगियाबाबा गडढोइ हुलाकी सडक जाने बाटो	क्च्ची	कृषि	८०,०००।	
४२	सुर्य गौठी घोराहा गढिको घर देखि पुर्व नन्हे गढिको घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
४३	सुर्य गौठी शानताचमारको घर देखि पुर्व गोबिन्दचमारको घर हुदै उत्तर पियारा चमार को घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	९०,०००।	
४४	सुर्य गौठी देखि पश्चिम मैन्हिया समुदायीक बन जाने बाटो	क्च्ची	कृषि	६०,०००।	

नोट :

१. कम्तिमा ५ कठ्ठा जग्गालाई सडकले छोएको मानी सम्पत्ती कर मुल्यांकन गरिनेछ ।

२. माथि उल्लेखित सडकहरुलाई छोएको बाहेकका जग्गाहरुको हकमा प्रति कठ्ठा मूल्य रु. निम्नानुसारको मूल्याङ्कनकायम गरिनेछ ।

(क) शहरी क्षेत्रको प्रतिकठ्ठा रु. १,००,०००।-

(ख) ग्रामीण क्षेत्रको कृषियोग्यप्रतिकठ्ठा रु. ६०,०००।-

(ग) नदिले कटानगरी वगरमा परिणत जग्गा प्रतिकठ्ठा रु.५०,००।

संरचनाको मूल्यांकन दर

क्षेत्र		संरचना प्रतिवर्ग फिट रु.									
		आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर		सिमेण्ट जोडाई माइट्टावा दुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. छाना		माटोको जोडाईमाइट्टावा दुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. वासिमेण्ट जोडाईमाइट्टावा दुङ्गाको गारो - जस्ता/टायलको छाना		माटोको जोडाईमाइट्टावा दुङ्गाको गारो - जस्ता/टायलको छाना		सेड वाकच्ची घर	
		ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	वसोवास	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	वसोवास	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	वसोवास	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	वसोवास	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	वसोवास
क.	व्यापारिक क्षेत्र	१५००	१०००	१०००	८००	९००	७००	७००	५००	६००	३००
ख.	आवासीय क्षेत्र	१०००	७००	८००	५७५	७००	५२५	५००	४७५	४००	२००
ग.	कृषि क्षेत्र	८००	५००	६००	४००	५००	४००	४००	३००	३००	१००
घ.	बन तथा वगर क्षेत्र	६००	३००	४००	२००	३००	२००	३००	२००	१५०	५०

दफा ३ सँग सम्बन्धित
भूमि कर (मालपोत)

गुलरिया नगरपालिकामा एकिकृत सम्पत्ति कर लागु गरिएको छ तसर्थ साविकमा तोकिए वमोजिमको भूमिकर (मालपोत) को वक्यौता अशुली गरिनेछ ।

अनुसूची ३
दफा ४ सँग सम्बन्धित
घर बहाल करको दररेट

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ति पुरै वा आंशिक तवरले बहाल दिएकोमा बहाल अंकको १० प्रतिशतका दरले बहाल कर संकलन गरिनेछ । संगठित संघ संस्था, कम्पनी, कार्यालय वा यस्तै प्रकृतिका अन्य संस्थाले बहालमा बसे वापत बहाल रकम बुझाउंदा श्रोतमै अग्रिम बहाल कर कट्टि गरी दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

बहाल कर निर्धारण प्रक्रिया :

- १) बहाल मा दिएको मितिलाई आधार मानी दैनिक, मासिक, त्रैमासिक, अर्ध वार्षिक वा वार्षिक अवधिलाई आधार लिई बहाल कर बुझाउनु पर्नेछ ।
- २) क्षेत्रगत आधारमा गुलरीया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले न्युनतम बहाल दर तोक्न सक्नेछ ।
- ३) गुलरीयानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको कार्यविधि अनुसार करदाताले स्वयं घोषणा गरेको वा संम्भौतपत्रमा उल्लेख भएको आधारमा बहाल कर निर्धारण गरिनेछ ।

अनुसूची ४
दफा ५ सँग सम्बन्धित
व्यवसाय करको दररेट

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	दर	कै.
१	सुर्तिजन्य र मदिराजन्य पदार्थ विक्रेता		
	क) श्रेणी	४५००	
	ख) श्रेणी	३०००	
२	सुन चादि ज्वेलरी विक्रि पसल	३०००	
३	भिडीयो, क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर पसल	९००	
४	निर्माण सामाग्री (सरिया, सिमेन्ट, पेन्ट, फलामका, सामान, कार्पेट, अल्भेष्टर) विक्रेता पसल		
	क) श्रेणी	२५००	
	ख) श्रेणी	२०००	
५	विद्युत सामान, कम्प्युटर, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, घडि, टर्चका सामान विक्री गर्ने पसल		
	क) श्रेणी	२०००	

	ख) श्रेणी	१०००	
६	पेट्रोल, डिजल, पम्पहरु	५०००	
७	दैनिक उपभोग्य खाद्यपदार्थहरु (किराना, गल्लाका थोक फुटकर पसल)		
	क) श्रेणी	१५००	
	ख) श्रेणी	१०००	
८	थान कपडा, सूतिका कपडा, रेडिमेट कपडाका पसलहरु		
	क) श्रेणी	१५००	
	ख) श्रेणी	१०००	
९	सवारी साधन विक्रेता (टेक्टर, मोटरसाईकल, रिक्सा, साईकलको पाटपूर्जा समेत		
	क) चार पाङ्ग्रे सवारी साधन	५०००	
	ख) दुई र तीन पाङ्ग्रे सवारी साधन	२०००	
	ग) साईकल	१०००	
१०	सवारी साधन मर्मत तथा पार्टस विक्री		
	क) चार पाङ्ग्रे)	३०००	
	ख) दुई पाङ्ग्रे	१५००	
११	चिकित्सक, डाक्टर सहितको औषधि पसल र क्लिनिकल, ल्याब, अल्ट्रासाउन्ड समेत	२०००	
१२	औषधि विक्री पसल	१५००	
१३	इन्जिनियर सेवा (घर नक्शा परामर्श)	२०००	
१४	कानुन व्यवसायी, ल फर्म, लेखापरीक्षक सेवा आदि	१०००	
१५	दन्त चिकित्सक सेवा	१०००	
१६	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्श दाता	१०००	
१७	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	११००	
१८	विमा एजेन्ट	१०००	
१९	सर्भेयर	८००	
२०	अनुवादक	६००	
२१	पशु चिकित्सक सेवा	६००	
२२	सेयर एजेन्ट	६००	
२३	सामान ढुवानि कर्ता तथा कम्पनि	११००	
२४	संस्थागत पेन्टर	२०००	
२५	निर्माण व्यवसाय		
	१) क वर्ग निर्माण व्यावसायी	१००००	
	२) ख वर्ग निर्माण व्यावसायी	८०००	
	३) ग वर्ग निर्माण व्यावसायी	५०००	
२६	उत्पादनमुलक उद्योग (प्रशोधन गरी मालसमानउत्पादन गर्ने)	२३००	
२७	उर्जामुलक उद्योग (गोबर ग्यास, वायो ग्यास, सौर्य शक्ति)	२१००	

२८	कृषि तथा बनजन्य उद्योग	२०००	
२९	पशु पालन फर्म	१६००	
३०	पंक्षी पालन फर्म	१६००	
३१	मौरी पालन फर्म	१६००	
३२	माछा पालन फर्म	१६००	
३३	व्यवासायिक कृषि फर्म	१६००	
	एकिकृत कृषि, पशुपंक्षी, माछा लगायत	२०००	
३४	कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा मिल उद्योग		
	क) सामान्य किसिमको भए	१७००	
	ख) उत्पादन गरी निर्यात गर्ने भए	२५००	
३५	भेली उत्पादन उद्योग	१७००	
३६	मसला मिल, दालमोठ, चाउमिन, पाउरोटि अगर्बत्ति, मैनबत्तितथा साना घरेलु उद्योग	१२००	
३७	स-मिल भेनियर मिल, काठ विक्रि डिपो	३५००	
३८	ट्राभल एजेन्सी	३१००	
३९	होटल तथा रेष्टुरेन्ट व्यवसाय		
	क) खाना खाने होटल	२०००	
	ख) होटल एण्ड लज समेत	५०००	
	ग) खाजा नास्ता पसल	१०००	
४०	छापाखाना, अफसेट प्रेस	१०००	
४१	आईसक्रिम उद्योग	८००	
४२	गील उद्योग तथा पसल	२०००	
४३	सिमेन्ट टायल, गमला, रिग, रेलिग उद्योग	१०००	
४४	संचार सेवा		
	क) टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकपि, ईमेल इन्टरनेट, रेडियो पंजीग सेवा	५००	
	कुरियर सेवा, दुत डेलिभरी सेवा	५००	
४५	बैंक तथा वित्तिय सेवा		
	१. क वर्गको वाणिज्य बैंक	१२०००	
	२. ख वर्गको विकास बैंक	८०००	
	३. ग वर्गको वित्त कम्पनी	६०००	
	४. घ वर्गको लघुवित्त संस्था	४०००	
४६	विमा कम्पनी		
	१. क वर्ग	९०००	
	२. ख वर्ग	७०००	
	३. ग वर्ग	६०००	
४७	विदेशी मुद्रा सटहि सेवा	१०००	
४८	धितो पत्र कारोवार गर्ने	१०००	
४९	सहकारी बैंक	२०००	
५०	सहकारी नविकरण	१०००	
५१	स्वास्थ्य सेवा		

	क) गैर सरकारी अस्पताल	२६००	
	ख) नसिङ्गहोम	४१००	
५२	शिक्षा सेवा		
	क) निजिक्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय	२६००	
	ख) तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३३००	
	ग) कम्प्युटर, टाईपिङ्ग तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	३२००	
	घ) सवारी चालक तालिम सेन्टर	१२००	
५३	टेलिफोन सेट, स्टोभ, मोटर, ग्यास वेल्डिंग विविध सामाग्री मर्मत	११००	
५४	विज्ञापन सेवा	१०००	
५५	वैदेशिक रोजगार सेवा	३०००	
५६	स्वदेशी रोजगार सेवा	१०००	
५७	सेक्रेटरियल सेवा	१०००	
५८	हाउजिङ्गकम्पनी , घरजग्गाखरिद विक्रि, रियल स्टोर	३०००	
५९	व्यूटिपार्लर, केश श्रृगार आदि	१०००	
६०	फोटो स्टुडियो, कलर ल्याब सेवा	१०००	
६१	सिलाई पसल		
	क) वर्ग	१५००	
	ख) वर्ग	५००	
६२	पशु बाधशाला	२१०००	
६३	मासु विक्रेता		
	क) कुखुराको मासु	१०००	
	ख) चौपायाको मासु	२०००	
६४	फुल र विरुवा विक्रेता (सवै प्रकारका)	५००	
६५	पुल हाउस	१०००	
६६	सिसा प्लाई उड विक्रेता पसल	१२००	
६७	भाडाकुडा विक्रेता (सवै प्रकारका)	८००	
६८	स्टिल, काठका फर्निचर विक्रेता उद्योग	१५००	
६९	खेलौना उपहार विक्रेता	५००	
७०	केवुल नेट बर्किङ्ग	२०००	
७१	मसाज पार्लर	१५००	
७२	साग सब्जि पसल	५००	
७३	फलफुल पसल	५००	
७४	चस्मा पसल	५००	
७५	मिठाई पसल	५००	
७६	श्रृगार तथा फेन्सी पसल	५००	
७७	इटा भट्टाउद्योग (चिमनी)	५३००	
७८	ह्युमपाइप, विद्युत पोलउत्पादन उद्योग	५५००	
७९	स्टेशनरी पसल	८००	
८०	जुत्ता चप्पल वक्ति पसल	८००	
८१	टेन्ट हाउस	१०००	

८२	पेय पदार्थ पसल	२०००	
८३	कपाल काटने नाई पसल	५००	
८४	टायर पञ्चर टाल्ने तथा गाडी धुलाउने	५००	
८५	कवाडि समान संकलन र विक्रि	१५००	
८६	दुग्धपदार्थ उत्पादन, डेरी उद्योग	१२००	
८७	एग्रोभेट पसल तथा पशुपंक्षी दाना विक्री	१५००	
८८	काँचो छाला संकलन केन्द्र	५००	
८९	पान घुम्टि, किराना घुम्टि, अन्य घुम्टि पसल	३००	
९०	चलचित्र व्यवसाय	२०००	
९१	ईलेक्ट्रीकल तथा साउन्ड सर्भिस पसल	१०००	
९२	कपास, सिरक, डस्ना, फम विक्रि पसल	१०००	
९३	जडिबुटि प्रशोधन तथा विक्रिउद्योग	१५००	
९४	माटोका भाडा बनाउने उद्योग	४००	
९५	डकमी पेशा/घर निर्माण व्यवसाय	१२००	
९६	फलफूल प्रशोधन उद्योग	३०००	
९७	केरा प्रशोधन उद्योग	१०००	
९८	कागज उद्योग	२०००	
९९	मनि ट्रान्सफर सेवा	१५००	
१००	पिउने पानी उद्योग	१६००	
१०१	डिस्टील वाटर उत्पादन	१२००	
१०२	सोलर प्यानल ब्याट्री आदी समानको विक्रेता	१५००	
१०३	सेटरिङ्ग व्यवसाय	२५००	

नोट :

१. माथि उल्लेख भएको बैकिङ्ग तथा वित्तिय क्षेत्र र निर्माण व्यवसाय क्षेत्र वाहेक व्यवसायको हकमा “क” श्रेणी भन्नाले वार्षिक २० लाख भन्दा वढी कारोवार भएको र “ख” श्रेणी भन्नाले वार्षिक २० लाख भन्दा कम कारोवार भएको जनाउदछ ।

२. चालु आ. व.को असार मसान्त भित्र व्यवसाय कर नबुझाएमा त्यसपछिको पहिलो वर्ष १० प्रतिशत, दोश्रो वर्ष २० प्रतिशत र त्यसपछी शतप्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ ।

अनुसुची ५

दफा ६ सँग सम्बन्धित

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दररेट

ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल, जीवितजन्तु वाहेकक अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड., प्वाखँ, छाला, जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे बापत जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर लाग्नेछ । उल्लेखित मालसामानका हकमा निम्नबमोजिम हुने साथै संकलन गर्ने कार्यविधि गुलरिया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

- जडीबुटी जन्यवस्तुमाप्रति के.जी. रु १०।

- जिवजन्तु जन्य, हाड,सिङ्ग,खुर,प्वाँख,जग्गरमा प्रति के.जी. रु. २।
- जिवजन्तुहरुको छालामा प्रति छाला रु. ३००।
- कागजजन्य समानहरुमाप्रति के.जी.रु.२।
- फलामजन्य समानहरुमाप्रति के.जी.रु.२।
- स्टील जन्य समानहरुमाप्रति के.जी.रु.२।
- माथि उल्लेख गरीए बाहेक का अन्य समान हरुमा प्रति के.जी.रु.२।

अनुसुची ६

दफा ७ सँग सम्बन्धित

सवारी साधन करको दररेट

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा लुम्बिनी प्रदेशबाट स्वीकृत भएको कानून वमोजिम सवारी साधन कर संकलन हुनेछ । तर साना सवारी साधन कर तपशील वमोजिम संकलन गरिनेछ ।
तपशील :

सि.नं.	सवारी साधनको प्रकार	नयाँ दर्ता शुल्क	नविकरण दस्तुर वार्षिक	कै.
१	इको भेइकल, अटो रिक्सा आदि	१,०००।००	५००।००	

अनुसुची ७

दफा ८ सँग सम्बन्धित

विज्ञापन करको दररेट

यस सम्बन्धी व्यवस्था लुम्बिनी प्रदेश कानूनमा उल्लेख भए अनुसार हुनेछ । प्रदेश कानून नबनेसम्मको लागी तपशील वमोजिम विज्ञापन कर अशुल गरिनेछ ।

- १) भवनको छत र कौशीमा परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
- २) भवनमा भ्याल छोपेर परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
- ३) बाटोको सीमानादेखि दश फिट भित्र तथा संधियारको सिमानादेखि पाँच फिट भित्र र सार्वजनिक स्थान वा संस्थान वा कार्यालय वा सार्वजनिक सेवाप्रवाह गर्ने स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
- ४) सार्वजनिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत निर्माण भएका जुनसुकै संरचनामा निर्माणकर्ताको नाम बाहेक राखिएका जुनसुकै तस्वीर वा अक्षरको विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।
- ५) भवन, जमिन, व्यापारिक वा व्यवसायीक केन्द्र, होटल वा रेष्टुरेण्ट वा विद्यालय वा सिनेमा हल वा पेट्रोल पम्प वा जुनसुकै भवनको भित्री भागमा विज्ञापन गर्ने प्रयोजन का लागि राखिएका प्रचार सामाग्रीमा विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।
- ६) सुर्तीजन्य, मदिरा तथा नेपाल सरकारबाट प्रतिबन्धित तथा गुलरिया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाबाट निषेध गरिएका विज्ञापन प्रचार प्रसार गर्न पाईने छैन ।)
- ७) विज्ञापन करको दर तपशील वमोजिम हुनेछ ।

क. होर्डिड बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ५०।

ख. सब बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ३०।

- ग.सानो बोर्डका लागी २० स्क्वायर फिटसम्म रु १०००।
घ.२० स्क्वायर फिटदेखि ३०स्क्वायर फिटसम्म रु १५००।
ङ. वाल पेन्टिड प्रति स्क्वायर फिट रु १५।
च.ग्लो साईन बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ७५।
छ.पोलव्यानर हप्ताको प्रति स्क्वायर फिट रु ५०।
ज.मदिरा तथा सुर्ति जन्यमाथप ५० प्रतिशत कर लाग्ने।
झ फ्लेक्स व्यानर २० स्क्वायर फिटसम्म रु १५।
ञ. फ्लेक्स व्यानर २० स्क्वायर फिट भन्दा माथी रु.२५।

अनुसुची ८

दफा ९ सँग सम्बन्धित

मनोरञ्जन करको दररेट

यस सम्बन्धी व्यवस्था लुम्बिनी प्रदेश कानुनमा उल्लेख भए अनुसार हुनेछ । अन्यथा गुलरिया नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाले तोके वमोजिम हुनेछ ।

अनुसुची ९

दफा १० सँग सम्बन्धित

बहाल बिटौरी करको दररेट

१. गुलरिया तरकारी हाट बजार, गुलरिया ७ बर्दिया

- (क) तरकारी हाटबजारमा बनेको १०/१० को २०१ वटा स्टलको प्रति स्टल रु ७०
(ख) स्टल भन्दा बाहिर (भुइमा) बसी व्यापार गर्ने सग ५/५ को ठाँउ दिई प्रति ठाँउ रु २०

२. गुलरिया पशु हाट बजार, गुलरिया ८ बर्दिया

पशु हाटबजारमा पशु खरीद बिक्रिमा खरीदकर्ताबाट

- (क) राँगा भैसीको प्रति जिउ रु. २३०।-
(ख) गाई गोरुको प्रति जिउ रु. १७५।
(ग) पशु सट्टा पट्टामा प्रति जिउ रु. १५०। दुबै बाट
(घ) पशुहरु हाट बजारमा प्रवेश गराए वापत प्रवेश शुल्क प्रति जीउ रु. २०।-

३. सरकारी, ऐलानी जग्गामा बनेका घरहरुमा लाग्ने बहाल बिटौरी करदर

१. भोपडी घर रु.२००।
२. कच्चि घर रु.३००।
३. पक्कि भुइतले घर रु.५००।
४. पक्कि एकतले घर रु.८००।
५. पक्कि दूईतले घर रु.१०००।

४. पर्वतिया तरकारी हाट बजार, गुलरिया १ खैरापुर बर्दिया ।

सि.नं.	विवरण	दर	कै.
--------	-------	----	-----

१	कपडा थान, रेडिमेट, उनी पछ्यौरा	रु ३०।	
२	किरानापसल	रु ३०।	
३	स्टेशनरी पसल	रु ३०।	
४	स्टिल तथाअन्य भाँडा पसल	रु ३०।	
५	माटोको भाँडा पसल	रु ३०।	
६	श्रृंगार सामाग्रीपसल	रु २५।	
७	चखे पिड अन्यखेलप्रदर्शन	रु ३०	
८	जडीबुटी औषधी र अन्यपसल	रु ३०-	
९	मिठाई सहितनास्तापसल	रु ३०।-	
१०	जुताचप्पलपसल	रु ३०।-	
११	बरफ चिसो पेय पदार्थ	रु ३०।-	
१२	खसी, बोका, भेडाको मासु पसल	रु ४०।-	
१३	सुंगर, बंगुरको मासु पसल	रु ६०।-	
१४	हाँस,कुखुराको मासु पसलप्रतिगोटा	रु ८।	
१५	चियानास्तापसल	रु २५।-	
१६	सिद्रा माछा पसल	रु २५।-	
१७	आलो माछा पसल	रु ३०।-	
१८	खुर्सानीपसल	रु ३०।-	
१९	चुरा पसल	रु २५।-	
२०	साइकल मर्मत पसल	रु २५।-	
२१	छाता, लाइट, लाइटर मर्मत पसल	रु २०।-	
२२	घडी, रेडियो मर्मत पसल	रु ३०।-	
२३	सानलगाउने पसल	रु १५।-	
२४	चार्ट विक्रेतापसल	रु ३०।-	
२५	पानपसल	रु २०।-	
२६	फलफुलविक्रेता	रु ३०।-	
२७	तरकारी पसल सानो	रु २०।-	
२८	आलुको बिंडप्रति कुइन्टल	रु २०।-	
२९	तरकारी फलफुल, बेर्ना विक्रेतापसल	रु २५।-	
३०	खाद्यान्न, तेलन, दलनविक्रेतापसल	रु ३०।-	
३१	नांगलो, कुचो, डोको विक्रेतापसल	रु ३०।-	
३२	भेलीपसलप्रति कुइन्टल	रु २०।-	
३३	भुजा, चिउरा विक्रेतापसल	रु ३०।-	
३४	मुम्फली, बदामविक्रेतापसल	रु ३०।-	
३५	बाबियो विक्रेतापसल	रु ३०।-	
३६	कपाल, दाही काट्ने पसल	रु २०।-	
३७	जुताचप्पलमर्मत पसल	रु २०।-	
३८	कपडा सिलाउने पसल	रु २०।-	
३९	फलाम र फलामको समान विक्रेतापसल	रु ३०।-	
४०	तरकारी पसल ठूलो	रु ३०।-	
४१	नांगले पसल, छिट्टुवा, ढकिया, क्यारेट प्रति रु	रु १५।-	

४२	लडिया, डल्लप, ट्याक्टर, ट्रक आएका सामानहरुको प्रतिबोरा रु.	रु. १५१-	
४३	सानो बोरीको	रु. १०१	

सडक किनारामा बस्ने अस्थायी पसल सँग अशुली गर्ने दररेट तालिका

१. ठेलामा चाट बिक्रि गर्ने पसलसग दैनिक रु,३० ।
२. ठेलामाफलफुलबिक्रि गर्ने पसलसग दैनिक रु,२०।
३. छ्छाप्रो लगाइपसल गर्ने सँग दैनिक रु, १५।
४. फाटफुट सानापसल सँग दैनिक रु, १०।
५. छिटुवा, ढकिया,डलिया मा बिक्रि गर्ने सँग दैनिक रु १०।
६. साइकलमा सामानबिक्रि गर्ने सँग दैनिक रु १०।
७. साइकल मर्मत पसल सँग दैनिक रु १५।
८. व्यवसायदर्ता नगराइ माछा ,मासु बिक्रि गर्ने पसलसँग दैनिक रु ३०।

काज्जीहाउसमा थुनी घाँस पराल खुवाए बापत प्रतिदिन रु.

- राँगा, भैसीप्रतिजीउ रु. २०।-
- गाई, गोरु प्रतिजीउ रु. १०।-
- पाडा पाडी प्रतिजीउ रु. १०।-
- बाच्छाबाच्छी प्रतिजीउ रु. ५।-
- खसी, बाखा, भेडा प्रतिजीउ रु. ५।-
- बाखाको पाठो, पाठी प्रतिजीउ रु. २।-
- घोडा, गधा, खच्चर प्रतिजीउ रु. २५।-
- सुँगुर, बंगुर प्रतिजीउ रु १०

नोट: उक्त कर समयमा नबुभाएमा एक वर्षको बक्यौता रकममा रु.१० प्रतिशत र एक वर्ष भन्दा बढीको बक्यौतामा रु.२० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्ने छ ।

अनुसुची १०

दफा ११ सँग सम्बन्धित

पार्किङ्ग शुल्कको दररेट

गुलरिया बस पार्कमा सवारी साधन पार्किङ्ग तथा प्रवेश शुल्कको दररेट

- रात्री बस प्रति दिन प्रति बस रु ५०।
- हेभी बस, ट्रक, टिपर, जेसिवी प्रति दिन प्रति साधन रु ५०।
- मिनिबस, माइक्रो बस, प्रति दिन प्रति साधन रु ३०।
- जीप, ट्याक्सी, भ्यान,कार प्रति दिन प्रति साधन रु २५।
- टेक्टर प्रतिदिनप्रति साधन रु २०।

अनुसुची ११

दफा १२ सँग सम्बन्धित

ट्रेकिङ्क, कोयोकिड, क्यानोइड, बन्जी जम्पिङ्क, जिपफ्लायर र रयाफ्टीडको दररेट

यस सम्बन्धि व्यवस्था गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसुची १२

दफा १३ सँग सम्बन्धित

सेवा शुल्क दस्तुर

सि.नं.	विवरण	आ.व २०७९।०८० प्रस्तावित दररेट	कै.
१	नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिश दस्तुर	०	
२	नाता प्रमाणित सिफारिश दस्तुर	२५०	
३	नामथर संशोधन दस्तुर	१५०	
४	जन्म, मृत्यु, बसाई, विवाह प्रमाणित दस्तुर	१५०	
५	जन्म, मृत्यु, बसाई, नाता प्रमाणित विवाह प्रमाणित र अन्यविविधसिफारिस दस्तुर (अंग्रेजीमा)	१०००	
६	घरबाटो सिफारिश दस्तुर शहरी गुलरीया वडा नं. ५ ख, ६ क, ख, ८, क, ख, साविकगुलरीया १, २, ३, मथुरा ७ क, प्रतिकिता खरदिकर्ताले दिने ।	४५०	
७	घरबाटो सिफारिश ग्रामीण माथीउल्लेखितबाहेकका वडाहरु प्रतिकिता खरदिकर्ताले दिने ।	३००	
८	स्थायी बसोबास प्रमाणित दस्तुर	२५०	
९	चरित्र प्रमाणित सिफारिश दस्तुर	१५०	
१०	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन सिफारिश	१००	
११	मोहीजग्गा नामसारी (प्रतिकट्टा) शहरी	२५०	
१२	मोहीजग्गानामसारी (प्रतिकट्टा) ग्रामीण	१५०	
१३	जग्गानामसारी (प्रतिकट्टा) (शहरी)	१००	
१४	जग्गानामसारी (प्रतिकट्टा) (ग्रामीण)	५०	
१५	घरजग्गामूल्याङ्कन (अन्यप्रयोजन)	०.२ प्रतिशत	
१६	घरजग्गामूल्याङ्कन (विद्यार्थी प्रयोजन)		
	क) पच्चीस लाखसम्म	२,०००।००	
	ख) पचास लाखसम्म	४,०००।००	
	ग) १ करोडसम्म	८,०००।००	
	घ) १ करोडभन्दा माथि	१२,०००	
१७	जली नष्ट भएको सिफारिश	१००	
१८	तीनपुस्ते कायम	२००	
१९	जीर्ण श्रेस्ता/ज.घ. प्रतिलिपीसिफारिश	२००	
२०	श्रेस्ताकार्यान्वयनसिफारिस	२००	
२१	सरजमिन दस्तुर	१००	

२२	टिकट र निवेदन दस्तुर		१५	
२३	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर		१,५००।००	
२४	छात्रवृत्ती सिफारिश दस्तुर		५०	
२५	ईटा भट्टाउद्योग सिफारिश (चिम्नी)		७५,०००।००	
२६	स-मिल भेनियर सिफारिश		३०,०००	
२७	सिमेन्ट टायल		५,०००।००	
२८	माटो टायल		१,०००।००	
२९	फर्निचर उद्योग		५,०००।००	
३०	पाउरोटी उद्योग		२,०००।००	
३१	१० एच.पि.सम्मको डिजेल मिल		१,०००।००	
३२	११ एच.पि.देखि २५ एच.पि.सम्मको डिजेल मिल		२,०००।००	
३३	२५एच.पि.देखिमाथिको डिजेल मिल स्थापना		३,०००।००	
३४	५ एच.पि.सम्मको इलेक्ट्रिक मिल		२,५००।००	
३५	६ एच.पि.देखि १० एच.पि.सम्मको इलेक्ट्रिक मिल		३,०००।००	
३६	११ एच.पि. देखि २५ सम्म इलेक्ट्रिक मिल		४,०००।००	
३७	२५ एच.पि.देखिमाथिको इलेक्ट्रिक मिल स्थापना		७,०००।००	
३८	पेट्रोल, डिजेल, मट्टितेल पम्प स्थापनासिफारिश		५०,०००	
३९	अटोमोबाइल, अटो वर्कशप		५,०००।००	
४०	साना घरेलु उद्योग (दालमोठ, बेसार, मसला, मैनवत्ती)		१,५००।००	
४१	खसि,बोका,भेडा सिफारिस दस्तुर		१००।००	
४१	अन्यउद्योग		३,०००।००	
	रुख कटान सिफारिस प्रति रुख			
४२	क. १५ ईन्च सम्म गोलाई सागुन,शिशौ र खयर		१००।००	
४३	ख. २५-३६ ईन्च गोलाई सागुन,शिशौ र खयर		१५०	
४४	ग. ३६ ईन्च भन्दामाथीगोलाई सागुन,शिशौ र खयर		५००	
४५	रुख कटान सिफारिस कु काट जन्यमा			
	क. २४ फिट गोलाई सम्म (आप,असना, कर्मी,जामुन,बकाईने,बबुर,लिप्टिस,पपलर, इपिलिभी,कटहर आदि) प्रति रुख		१००	
	ख. २५-३६ ईन्च गोलाई प्रति रुख		१५०	
	ग. ३६ ईन्च भन्दामाथीगोलाई प्रति रुख		३००	
४६	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिश दस्तुर		२००	
४७	संस्था दर्ता सिफारिश			
	क) नाफामुलक		१५००	
	ख) गैर नाफामुलक		५००	
४८	संस्था नवीकरण सिफारिस		५००	
४९	तलको सभाहल भाडा शुल्क		१,०००।००	
५०				
५१				
५२				
५३	फिल्ड भाडा		२,०००।००	
५४	सभाहल र फिल्ड दुवै लिएमा		३,०००।००	
५५	फिरादपत्र दस्तुर		०	

५६	प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर		०	
५७	मिलापत्रबक्साउने दस्तुर		४००	
५८	टागा, रिक्सा, ठेलानवीकरण दस्तुर		१००	
५९	बन्दुकनवीकरण क्षेत्रगत		१००	
६०	बन्दुकनवीकरण अधिराज्य		२००	
६१	आयश्रोत प्रमाणित सिफारिश			
	क) रु. १ लाख सम्मको आयश्रोत प्रमाणित		३००	
	ख) रु. ५ लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित		५००।००	
	ग) रु. १० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित		१,५००।००	
	घ) रु. २० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित		२,५००।००	
	ङ) रु. ५० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित		४,०००।००	
	च) रु. १ करोडसम्मको आयश्रोत प्रमाणित		६,०००।००	
	छ) रु. १ करोड भन्दा माथिको आयश्रोत प्रमाणित		१०,०००।००	
६२	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिश दस्तुर			
	क) १ वटा कित्ता सम्म भए		२००	
	ख) १ भन्दा बढी कित्ता भएमा प्रतिकित्ता		४५०	
	ग) वस्तुगतविवरण (घर,गोठ, टहरा) भएनभएको प्रमाणित सिफारिश (शहरी)		५००	
	घ) वस्तुगतविवरण (घर,गोठ, टहरा) भएनभएको प्रमाणित सिफारिश (ग्रामीण)		३००	
६३	विद्युत जडान सिफारिश (औद्योगिक प्रयोजन)		२,०००।००	
६४	अविवाहित प्रमाणित		३००	
६५	कागजातको नक्कलप्रतिपाना		२५	
६६	नक्साप्रतिलिपीप्रतिथान		५००	
६७	नक्सा नामसारी दस्तुर		१,५००।००	
६८	नामसारी दस्तुर (बस, ट्रक)		१,५००।००	
६९	नामसारी दस्तुर (टेम्पो, ट्याक्टर, जीप)		१,०००।००	
७०	नामसारी दस्तुर (मोटरसाइकल)		६००	
७१	नामसारी दस्तुर (रिक्सा, ठेला)		३००	
७२	नामसारी दस्तुर (टाङ्गा)		३००	
७३	टाँगा दर्ता		३००	
७४	नामसारी/ठाउँसारी		१,०००।००	
७५	रिक्सा, ठेलादर्ता दस्तुर		१५०	
७६	नक्सापास किताब दस्तुर		५००	
७७	व्यवसायदर्ता प्रमाणपत्र दस्तुर		२००	
७८	अमिन सेवाशुल्क -व्यक्तिगत र विवादितजग्गा छुट्याउँदा प्रतिकित्ता		१,३००।००	
७९	अमिन सेवाशुल्क - घरनक्सा सरजमिन दस्तुर		१,०००	
८०	अन्यविविधसिफारिश दस्तुर		२००	
८१	नक्सापास दस्तुर (बजार क्षेत्र) १००० बर्गफिटसम्म प्रतिवर्ग फिट		५	
८२	नक्सापास दस्तुर (बजार क्षेत्र) १००० बर्गफिट		७	

	भन्दामाथिप्रतिवर्ग फिट			
८३	नक्सापास दस्तुर (ग्रामीण क्षेत्र) १००० बर्गफिटसम्म प्रतिवर्ग फिट		३	
८४	नक्सापास दस्तुर (ग्रामीण क्षेत्र) १००० बर्गफिट भन्दामाथिप्रतिवर्ग फिट		५	
८५	नक्सापास दस्तुर न.पा. भित्रपूर्व र पश्चिमहुलाकी राजमार्ग सडकले छुने जग्गामाबन्ने घर र उत्तर र दक्षिण सहायकहुलाकी राजमार्ग संग जोडिएका जग्गामाबन्ने घरमा प्रतिवर्ग फिट		१५	
८६	नक्सापास दस्तुर (टिनले छाएको ग्यारेज, गोदाम, उद्योगहरुको सेडहरु निर्माण गर्दा प्रति वर्गफिट		३	
८७	०२१ सालको नापीनक्षामा घर उल्लेख भएको तर नक्सापास नगरेको हकमातोकिएको दस्तुरको आधा दस्तुर लाग्ने छ			
८८	घरनक्सा प्रमाणपत्र (प्रतिलिपी)			
८९	घरनक्सापास ईजाजत			
	क)भोपडी घर (कच्ची सडक)		३००	
	ख) भोपडी घर (ग्राभेल सडक)		४००	
	ग) भोपडी घर (पक्की सडक)		१०००	
	घ) कच्ची घर (कच्ची सडक)		५००	
	ङ) कच्ची घर (ग्राभेल सडक)		८००	
	च) कच्ची घर (पक्की सडक)		२०००	
९०	बाउण्ड्री/फिट		२	
९१	सूचना प्रिन्ट प्रति पेज		५०	
९२	अध्ययनप्रतिवेदन (विद्यार्थी सिफारिस)		५०	
९४	मल्टिमिडिया भाडा प्रतिदिन रु.		१५००	
९६	घरनक्सा संशोधन (ग्रामीण)		१,०००।००	
९७	घरनक्सा संशोधन (शहरी)		२,०००।००	
९८	निजीविद्यालय स्थापनाशुल्कसिफारिस मा. वि.		१००००	
९९	निजीविद्यालय स्थापनाशुल्कसिफारिस नि. मा.वि.		५,०००।००	
१००	निजीविद्यालय स्थापनाशुल्कसिफारिस प्रा. वि.		३,०००।००	
१०१	संस्थागतविद्यालयकक्षाथपशुल्क		२०,०००।००	
१०२	संस्थागतविद्यालयतहथपशुल्क		२५,०००।००	
१०३	सामुदायिकविद्यालयकक्षाथपशुल्क		५००।००	
१०४	सामुदायिकविद्यालयतहथपशुल्क		१,०००।००	
१०२	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्कम्याद नाघी आएमा (प्रति घटना)		५०	
१०३	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी (प्रति घटना)		५००	
१०५	नयाँपसलव्यवसाय स्थापनासिफारिस		५००	
१०६	पसल/उद्योग बन्दसिफारिश (वक्त्यौता अशुल गरी मात्र गर्ने)		०	
१०७	पशु पालनफर्म स्थापनासिफारिस		१,०००।००	
१०८	पंक्षीपालनफर्म स्थापनासिफारिश		७००	
१०९	मौरी पालनफर्म स्थापनासिफारिश		५००	
११०	माछा पालनफर्म स्थापनासिफारिस		७००	
१११	व्यवासायिक कृषिफर्म स्थापनासिफारिस		७००	

११२	एकिकृत सम्पत्तिकरको फारम,फाइल दस्तुर		५०	
११३	नगरपालिकाको बोरिङ्गमापानी भराउदाप्रति साधन		२००	
११४	इको भाईकल रिक्शा(ब्याट्री रिक्शा) दर्ता तथा सञ्चालन ईजाजत दस्तुर		१,०००।००	
११५	फोहर मैलातथा प्रदुषण शुल्क (मासिक)			
	क) साना उद्योग र होटल, मासु जन्यपसल		५०	
	ख) अन्यव्यवसायीहरुको हकमा		४०	
	ग) घर जग्गामात्रहुनेको हकमा		३०	
	घ) पशु बधशाला		२५०००	
	ङ) फलफुल प्रशोधन उद्योग तथा डिपार्टमेन्टल स्टोर		५०००	
	च) ठुलो प्रकृतिको उद्योग कल कारखानाहरु		३०,०००	
११६	पशु निकासीसिफारीस			
	क) पशु निकासीसिफारीस		१०० प्रतिजिउ	
	ख) खसि,बोका,भेडा निकासीसिफारीस		१०० प्रतिजिउ	
	ग) रांगाभैसि निकासीसिफारीस		२०० प्रतिजिउ	
११७	तमसुक लिखत प्रमाणित दस्तुर		२००	
११८	सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्र प्रतिलिपि दस्तुर		१००	

गुलरिया नगरपालिकाको व्यवसायिक सटर भाडाको दररेट

सटर कवल नं. १) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. २) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ३) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ४) को रु. ११०००।

सटर कवल नं ५) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ६) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ७) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ८) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ९) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. १०)को रु. ११०००।

सटर कवल नं. ११) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. १२) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. . १३) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. . १४) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. १५) को रु. ११०००।

सटर कवल नं. १६) को रु. ११०००।

सटर कवल सार्वजनिकशौचालयको ६५००।

सटर कवल नं. १ बालकल वभवन वडा नं. ८ को भाडा रु. ११००

न.पा. भवनको पूर्व उत्तरको खालीजग्गा भाडा रु. २४०००।

पसु बधशालाको भाडा रु ५००३०० वार्षिक।

सवारीसाधनको भाडा दर:

- टिपर भाडा दैनिक रु. ५०००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- जे.सि.भी. भाडा प्रति घण्टा रु. १६००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- रोलर भाडा दैनिक रु.१३०००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- रोलर भाडा प्रतिघण्टाको रु.३०००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- शक्सनपम्पमशिन (चर्पी सफागर्ने मशिन) को भाडा पक्की सेफ्टी टंकी सफाई प्रति टंकी रु ३५०० नगर भित्र,नगर बाहिरको रु७०००।
- चर्पी रिङ्गको भाडा प्रति रिङ्ग रु १०००।
- ग्रेडरप्रतिदिन भाडा रु १७००० आधादिनको रु ९००० तथा तेल भाडा लैजाने व्यक्तीले हाल्नुपर्ने ।
- पानी टंयकरको प्रतिदिनको रु ५००० तेल भाडा लैजाने व्यक्तीले हाल्नुपर्ने ।

शिक्षा शाखा तर्फ :

१. कक्षा ढको मार्कसिट वा ग्रेडसिटको प्रतिलिपि बापत रु १००।
२. कक्षा ढको मार्कसिट वा ग्रेडसिट सच्चाए बापत रु २००।
३. जिल्ला भित्रका पालिका अन्तर शिक्षक सरुवाको सिफारिस रु १५०० ।
४. शिक्षकको माग अनुसार पालिका अन्तरगत सरुवा सिफारिस बापत रु १५००।
५. शिक्षकको जिल्लान्तर सरुवा सिफारिस :
 - क . प्रा.वि. शिक्षक रु २०००।
 - ख. नि.मा.वि. शिक्षक रु २५००।
 - ग. मा.वि. शिक्षक रु ३०००।

गुलरिया नगरपालिकाको रासायनिक मलको आपूर्ति वितरणको लागि विक्रेताको प्रमाणपत्र दर्ता तथा नवीकरण बापत:-

रजिष्ट्रेशन दस्तुर:- रु. १००

३५ दिन भित्र:- रु. ५०

म्याद सकिएको ३० दिन भित्र:- रु. २००

पहिलो बर्ष सम्म जरिवाना:- रु. ५००

त्यस पछिको प्रति बर्ष:- रु. १००० जरिवाना

नविकरण:- रु. २००

घ वर्ग निर्माण व्यावसायी

सि.नं.	विवरण	कर दर	कै
१	नयाँ इजाजतपत्र दस्तुर	५०००।००	
२	इजाजतपत्र नविकरण दस्तुर	३०००।००	
३	इजाजतपत्र नविकरण थप दस्तुर	३०००।००	

४	इजाजतपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	१५००।००	
---	----------------------------	---------	--

भु सेवा.केन्द्र संचालन सेवा शुल्क:

सि.नं.	विवरण	सेवा शुल्क दर	कै
१	लिखित पारित(रजिस्ट्रेसन)	१०००	
२	अन्स्बंडा र अंस भरपाई	१५००	
३	रोक्का	५००	
४	फुकुवा	२५०	
५	नामसारी र दाखिला खारेज	१५००	
६	संसोधन	५००	
७	प्रतिलिपि	१००	
८	अन्य सामान्य सेवा	१००	

अनुसुची १३

दफा १४ सँग सम्बन्धित

पर्यटन शुल्क

यस सम्बन्धी व्यवस्था लुम्बिनी प्रदेश कानुनमा उल्लेख भए अनुसार हुनेछ । अन्यथा गुलरिया नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसुची १४

दफा १५ सँग सम्बन्धित

जरिवाना दररेट

१. पशुचौपाया छाडा छोडेमा र सडक अवरोध गरेमा

सि.न	विवरण	दर	कै.
१	पशु छाडा छोडे बापतपहिलो पटक	४००।००	
२	पशु छाडा छोडे बापत दोश्रो पटक	१०००।००	
३	सडक छेउमा निर्माण सामग्रीतथापशु बाधी सडक अवरोध गरेमा पहिलो पटक	५००।००	
४	सडक छेउमा निर्माण सामग्रीतथापशु बाधी सडक अवरोध गरेमा दोश्रो पटक	१०००।००	
५	सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखीअवरोध गरेमा पहिलो पटक	५००।००	
६	सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखीअवरोध गरेमा दोश्रो पटक	१०००।००	

२. गुलरिया नगरपालिकाको सिमानामा नदिजन्य पदार्थ गैर कानुनी रुपमा ओसारपसार गरि वा यस पालिका बाहेक अन्यत्र पालिकाबाट ल्याईएको नदिजन्य पदार्थ यस पालिकामा प्रहरी बाट यसै पालिकाको कर्मचारी बाट समातिएमा उक्त सामग्री जफत गरि तपशिल बमोजिमको जरिवाना गरिने,

तपशील :

सि.नं.	गाडीको विवरण	दर	कै.
१	टिप्पर ६ चक्के(८ घन मिटर)	८०००	
२	टिप्पर १० चक्के(१३ घन मिटर)	१००००	
३	टिप्पर ढाला सहित(१५ घन मिटर)	१५०००	
४	ट्र्याक्टर	४०००	
५	ट्र्याक्टर ढाला सहित	५०००	
६	डल्लप वा लढिया	१०००	

३. व्यवसाय कर र व्यवसायिक सटर भाडा समयमा नबुझाएमा,

- व्यवसाय करको हकमा चालु आ.ब. को असार मसान्त भित्र नबुझाएमा त्यसपछिको पहिलो वर्ष १० प्रतिशत, दोश्रो वर्ष २० प्रतिशत र त्यसपछि शतप्रतिशत जरिवानालाग्ने छ ।
- व्यवसायिक सटर कवलको भाडा सम्भौता बमोजिम तोकिएको समयमा नबुझाएमा पहिलो १५ दिन सम्मको लागि २०% र सो अवधि पछि ५० प्रतिशतजरिवानालाग्ने छ ।

अनुसुची १५
दफा १७ सँग सम्बन्धित
कर छुट

निर्णय न.१२:

गुलरिया नगरपालिकाको आगामी आ.ब. ०७९/०८० का लागि तपसिल बमोजिमको सडक मापदण्ड लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

क्र.स.	सडकको नाम	सेन्टर देखि छोडनु पर्ने दुरी सेटव्याक सहित फिट मा
	वाड नं. १	
१	भकरैया टोल गाणेश विधा मन्दिर १६ नं. गाउँ जानकी टोल चौकी हुदै बेहायनाला कल्भर्ट सम्म (रिङ्गरोड सम्म)	36
२	पार्वती मन्दिरको पूर्वतर्फको कल्भर्ट देखि १५ नं. गाउँको ताराताल चोक सम्म (पुष्पलाल मार्ग भित्र)	36
३	न.पा. सिमना देखि १४,१५,र १० नं. गाउँ सिरकोहिया कट्टी जोडने सडक(सृजना टोलको १४ नं. समेत)	36
४	गया प्रसादको घरदेखि पश्चिम सानोश्री ताराताल नगरपालिकाको सिमाना सम्म (बेलटाडी क)	25

५	पार्वती मन्दिर चोकदेखि लक्ष्मीरामको घर मिलन टोल हुदै जानकी टोल जोडने बाटो	25
६	१० नं. गाउँको भित्री बाटोहरु	25
७	१६ नं. गाउँको भित्री बाटोहरु	16
८	१५ नं. गाउँको भित्री बाटोहरु	16
९	१४ नं. गाउँको भित्री बाटोहरु	16
१०	शान्ति र सृजना टोल देखी भन्डारी टोल सम्म	25
११	शिवचोक देखि छेदापुर परमान्द स्कुल हुदै १० नं. कल्भर्ट सम्म	30
१२	खैरापुरचोक देखि उत्तर जगदिशको यादवको घर सम्म	20
१३	खैरापुर तिकुनिया चोकदेखि दक्षिण तर्फ जाने बाटोको सडक	20
१४	खैरापुर हेल्थपोष्टदेखि दक्षिण चौधरीपुर गाउँ हुदै छेदापुर जोडने बाटो	20
१५	छेदापुर गाउँ चोकदेखि छोटीभन्सारको बनकट जाने बाटोको चोक	20
१६	छोटी भन्सारको पुर्वदेखि दक्षिण तर्फ ममताप्रिय टोल हुदै सिरकोहिया जाने मोड सम्म	30
१७	निमकोठिया गाउँ हुदै तिकुनिया चोक सम्म	70
	वाड नं. २	
१	तिकुनिया चोकदेखि पार्वती मन्दिरको पुर्वतर्फको कल्भर्ट सम्म	36
२	तिकुनिया चोकदेखि १२ नं. गाउँ सिमाना हुलाकी सडक	70
३	जगदिश यादवको घर देखि कृष्णसार क्षेत्र पण्डितपुर स्कुल हुदै सानो बेचै पुर सम्म	36
४	निमकोठिया गाउँको उत्तर देखि कृष्णसार चोक जैनपुर गाँउ हुदै गुजराना सम्म	20
५	जैनपुर चोकदेखि भगहर टोल जोडने बाटो	20
६	तिकुनिया चोकदेखि उत्तर जैनपुर जोडने बाटो	20
	वाड नं. ३	
१	वर्गदही चोक देखि निमकोठिया गाउँको उत्तर सम्म	20
२	बनकट जाने चोकदेखि तेजपुर स्कुल हुदै हुलाकी सडक जोडने बाटो	20
३	सिकोहिया जानेमोड देखि सिकोहिया गाउँ हुदै भारतको सिमाना सम्म	36
४	कट्टी गाउँको उत्तरतर्फ चोक देखि पुर्वतर्फको सरजु नदीको कजवे सम्म	36
५	हुलाकी सडक बाट उत्तर पाठकको घर हुदै खैरी स्कुल, खैरी गाउँ र भरिया सम्म	25
६	लक्ष्मीनारायण मन्दिर देखि सरजु नदी वगृदही निम कोठिया गाउँ सम्म	70
७	सरजुपुल देखि पश्चिम तर्फबाट उत्तर खैरी मोडमा जाने बाटो	20
	वडा नं. ४	
१	बबुर टोल चोकदेखि गणेश चोक गिरी टोल हुदै बगही गाउँ सम्म	70
२	बगहीको समीको बोट देखि बेचैपुर स्कुल हुदै बेचैपुर गाउँ सम्म	36
३	बबुर टोलको पिपल चौतारा देखि रामबजार ध्रुव उ.मा.वि. सानो बेचैपुर घाट सम्म	30
४	ध्रुव उ.मा.वि चोक देखि कृष्णसार क्षेत्र जोडने बाटो	20
५	कृष्णसार तालको पुर्व किनरा देखि तुलापुर चोक हुदै लक्ष्मीनारायण मन्दिर सम्मको हुलाकी सडक	70

६	कारागार चोक देखि बेलौली गाउँ हुँदै बबुर टोलको पिपल चौतरा सम्म	30
७	तुलापुर गाउँका भित्री बाटाहरु	16
८	कोटही स्कूल देखि दक्षिण टपरा गाउँ तर्फ जाने सडक	16
९	कोटही स्कूलदेखि नारायण श्रेष्ठको घर तर्फ जोड्ने सडक	16
१०	संगम टोल प्रगतीशिल टोलका भित्री बाटाहरु	16
११	लक्ष्मीनारायण मन्दिर देखि दक्षिण तर्फ जाने सडक	20
१२	बबई क्याम्पसको पुर्व उत्तरतर्फ कारागार जोड्ने सडक	16
१३	लक्ष्मी राइस मिल देखि गोपाल राजभन्डारीको घर हुँदै दक्षिण तर्फ जाने बाटो	16
१४	हुलाकी सडक हिमालय आयल स्टोरको पुर्व उत्तर तर्फ विद्या खनालको घर तर्फ जाने सडक	16
१५	तुलापुर चोकदेखि कारागार सम्म सडक चोक	25
१६	कृष्णसार तालको पुर्व तर्फ न.पा. वडा नं. ७ दक्षिण सिमाना देखि उत्तर कोटही मन्दिर जोड्ने सडक	16
१७	तुलापुर चोक देखि दक्षिण तर्फ गोडियाको राइस मिल नजिकको कल्भर्ट सम्म	20
१८	जि.वि.स. सडक बाट पश्चिम तर्फकोटही मन्दिर जाने बाटो	20
	वडा नं. ५	
१	मतङ्गा चोक, बसपार्कचो चोक, शहिदपार्क हुँदै आर्मिक्यामको पश्चिम तर्फको बाउण्डीवाल सम्म	70
२	यमलाल चोक देखि जि.वि.स सोहेलवा हुँदै बबुर टोल चोक सम्म	70
३	ने.का. पार्टिखि कार्यालय देखि उत्तर एफ.एम. सम्मका सडक	12
४	हुलाकी रोड देखि उत्तर तर्फ मताङ्गा टोल हुँदै यमलाल चोक सम्म	20
५	जि.वि.स. रोड देखि उत्तर तर्फ मताङ्गा टोल हुँदै यमलाल चोक सम्म	20
६	कृषि विकास बैङ्कदेखि पुर्व सोहेलवा जाने सडक	20
७	बुद्धनगर टोल र सन्तोषी टोलका भित्री सडकहरु	16
८	जि.वि.स. रोडदेखि पुर्वतर्फ घरवारी टोल हुँदै सोहेलवा जोड्ने सडक	16
९	जि.वि.स. रोडदेखि पुर्वतर्फ घरवारी टोल हुँदै व्यापार संघको उत्तर तर्फ जोड्ने सडक	16
१०	हुलाकी सडकको बसपार्क चोकदेखि उत्तर मतङ्गा चोक सम्म	30
११	मतङ्गा चोक देखि बालमन्दिर सम्म	40
१२	बालमन्दिर चोक देखि मिलनकेन्द्रको पश्चिमपट्टीको चोक सम्म	30
१३	मिलनकेन्द्रको पश्चिमपट्टी चोक देखि कृषि विकास बैङ्कको पुर्वपट्टीको चोक सम्मको सडक	40

१४	बालमन्दिर चोकदेखि पश्चिम कृष्णसार टोल सम्म	16
१५	सन्तोषी चोक देखि पश्चिम कृषि विकास पुर्वपट्टीको चोक सम्म	30
१६	यमलाल चोकको उत्तर तर्फ जि. वि. स. हुदै बबुर टोल सम्म	70
१७	जिल्ला वन कार्यालयको पुर्वतर्फ जग्गा पान्डेको घर तर्फ जाने बाटो	16
१८	बगलामुखी चोक देखि उत्तर व्यापार सर्घ हुदै सन्तोषी टोल रोड	30
१९	हुलाकी सडकको कृष्णसार तालको पुर्वपट्टीको चोक बाट उत्तर न.पा. वडा नं. ७ को सिमना सम्म	16
२०	कृष्णसार यातायात कार्यालय देखि एमाले पार्टी कार्यालय तर्फ सडक	20
२१	जि. वि. स. कार्यालयको उत्तर पश्चिम तर्फ फुलबारी टोल मिलन टोल हुदै युवराज श्रेष्ठको घर चोक सम्म	16
२२	हुलाकी सडक देखि उत्तरतर्फ ओ शान्ति हुदै कृष्णसार जोड्ने सडक	16
	वाड नं. ६	
१	निलो आयल स्टोर चोक देखि पश्चिम हुलाकी चोक हुदै राधाकृष्ण चोकको पश्चिम पट्टको मतङ्गा जाने बाटो सम्म	70
२	राधाकृष्ण चोकदेखि यमलाल चोक सम्म	70
३	सनराईज बोर्डिङ र बगलामुखीका दक्षिण बाटाहरु	16
४	गुञ्जा मेडिकलदेखि पश्चिम राधाकृष्ण चोक सम्म	16
५	भानुभक्त, विद्युत, आदर्शनगर दिपेन्द्र नगर टोलहरुका भित्री बाटाहरु	16
६	गुञ्जा मेडिकल देखि पुर्व जाने बाटाहरु	20
७	ट्राफिक चोक देखि दक्षिण पुरानो गाविस चोक पश्चिम मर्दसा हुदै बजार जाने बाटो र शान्ती टोल, पुर्व कोठिया, लक्ष्मण टोल को भित्री सडक	16
८	जि.प्र.का चोक देखि गुञ्जा मेडिकल हुदै बगलामुखि स्कूल चोक सम्म	30
९	आँखा अस्पताल रोड हुदै पुरानो कोलेनिका ,पुरानो भट्टी, उत्तर ज्योती पुस्तकालय तथा पुरानो भुमिसुधार कार्यालय रोड सम्म	16
१०	वाइपासको समी चौतारा चोक देखि पश्चिम भन्सार रोड प्रहरी विट नं. १ जोड्ने बाटो देखि उत्तर	70
११	बगलामुखि चोक देखि पुर्वतर्फ जिल्ला पशुकार्यालय हुदै सन्तोषी मन्दिर चोक सम्म	30
१२	जि.प्र.का चोक देखि दक्षिण तर्फ प्रहरी विट नं. १ सम्मको सडक	30
१३	पुरानो भुमिसुधार चोक देखि पुर्वतर्फ भन्सार रोड जोड्ने सडक	20
१५	यमलाल चोक देखि बंगलामुखी स्कूल चोक सम्म	25
१६	कृष्णसार यातायात कार्यालय देखि नारायण गोपाल चोक हुदै दक्षिण अदालत नजिक हुलाकी सडक सम्म जोड्ने बाटो	20
१७	निलो आयल स्टोर देखि उत्तर तर्फ सन्तोषी मन्दिर चोक सम्म	36

	वाड नं. ७	
१	सरजु नदीको कज देखि पुर्व गोडियानपुरवा हुदै चौतारो सम्म	36
२	आर्मी क्याम्पको पश्चिमतर्फको वाउण्डीवाल देखि कृष्णसार तालको पुर्व किनारा सम्मको हुलाकी सडक	70
३	मनकामना टोलका भित्री बाटाहरु	10
४	म. क. दे. उ.मा.वि. बाट पश्चिम तर्फका बाटाहरु	10
५	हुलाक चोक देखि दक्षिण तथा पश्चिम फेकोपन सम्मको बाटो	16
६	यादव ग्रील चोक देखि पश्चिम फेकोपन हुदै गुलरिया गाउँ सम्म जोड्ने बाटा	25
७	वाइपास सडक प्रहरी बिट नं. १ देखि पश्चिम कृषि विकास कार्यालयको पछाडी र उत्तर वाइपास हुदै हुलाकी सडक जोडिने बाटो	36
८	आर्मी क्याम्पको दक्षिण तर्फ बाट फेकोपन सम्मको बाटो	16
९	जिल्ला वन कार्यालय देखि दक्षिण जिल्ला आयुर्वेद अस्पताल तर्फ जाने बाटो	16
१०	केशाव गोडियाको मिलको अगाडि कल्भर्ट देखि गुलरिया गाउँ हुदै जिल्ला कृषि विकास कार्यालय सम्मको बाटो	30
११	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय देखि पुरानो भुमिसुधार चोक सम्म	20
	वाड नं ८	
१	निलो आयल स्टोर देखि पुर्व भादा पुल सम्म	70
२	कोठिया गाउँको मुल सडक	26
३	थपुवा गाउँको भित्री बाटाहरु	16
४	कोठिया गाउँका भित्री बाटाहरु	16
५	पशुहाट बजार देखि दक्षिण जामुनको रुख अगाडिको कल्भर्ट सम्मको बाटो	36
७	निलो आयल स्टोरको दक्षिण वाइपास सडकको समी चौतारा सम्म जोड्ने सडक	25
८	सुरजपुर गाउँका भित्री बाटाहरु	16
९	आशापुर गाउँका भित्री बाटाहरु	16
१०	परसपुर गाउँका भित्री बाटाहरु	16
११	कत्रिस्तान बाट पुर्व तर्फ रत्नापुर जाने सडक जोड्ने बाटो	20
१२	प्रहरी बिट नं. १ देखि दक्षिण भन्सार कार्यालयको चोक सम्म	70
१३	भन्सार कार्यालय चोक देखि दक्षिण मुर्तिया न.पा.सिमना सम्म	70
१४	कृषि सडक जामुनको रुख अगाडीको कल्भर्ट देखि दक्षिण परसपुर गाउँको कल्भर्ट सम्म	30
१५	भन्सार कार्यालयको दक्षिण तर्फ चोकदेखि पुर्व तर्फ मुकेश वैश्यको बगैचा सम्मको रत्नापुर जाने सडक	70
	वाड नं. ९	

१	डब्बा गाउँका भित्रीहरु बाटाहरु	20
२	खालेपुर गाउँका भित्रीहरु बाटाहरु	20
३	टपरी गाउँका भित्रीहरु बाटाहरु	20
४	बाह्र विगाहा भित्रीहरु बाटाहरु	20
५	मुकेश वैश्यको बगैचादेखि सिमा प्रहरी चौकी मथुरा सम्मको सडक	70
६	रजनवा जाने सडक (डब्बा गाँउ नजिक)देखी टपरी सिमाना सम्मको सडक	70
वाड नं. १०		
१	कालाबन्जर गाउँका भित्री बाटाहरु	16
२	रत्नापुर गाउँका भित्री बाटाहरु	16
३	गोलेराम थारुको खेत देखि रजनवा वर्डर सम्मको सडक	30
४	पुरानो प्रयागपुरको पुर्वतर्फ कालाबन्जर जाने चोक देखि सुइया कृषि बजार सम्म	70
५	थारु परसिया गाउँका भित्री बाटाहरु	16
६	नयाँ प्रयागपुर, पुरानो प्रयागपुर, बाजी परसिया गाउँका भित्री बाटाहरु	16
७	थारु परसियाको दक्षिण तर्फको चोकदेखि बाजी परसिया चोक, नयाँ प्रयागपुर, पुरानो प्रयागपुर, हुदै कालाबन्जर चोक सम्म	30
८	रामनगर चोकबाट पुर्व तर्फ बाजी परसिया चोक सम्म	30
९	परसपुर गाउँको दक्षिण तर्फको कल्भर्ट देखि गोलराम थारुको खेत सम्मको बाटो	36
१०	सिमा प्रहरी चौकी मथुरा देखि कालाबन्जर जाने बाटो	36
वडा नं. ११		
१	वडा नं. ११ ईन्द्रपुर भादा पुल देखि बढैया ताल गाँउपालिका तथा साविक कालिका गा.वि.स को सिमाना सम्म	७०
२	लालपुर चोक देखि डाडा लालपुर वोडर सम्म	२१
३	ईन्द्रपुर हुलाकी सडक देखि दक्षिण अब्दुल रहमानको खेत सम्म	२१
४	ईन्द्रपुर पुरानो गाँउ जाने सडक	१२
५	ईन्द्रपुर मोहम्मद कलिम गढिको घर देखि पुर्व जाने सडक	१२
६	लालपुर गोबरे चमारको घर देखि पश्चिम खेत हुदै ईन्द्रपुर जाने बाटो	२१
७	डाडा लालपुर बुद्ध पठानको घर देखि पुर्व राम नारायण बढैको घर जाने सडक	१२
८	डाडा लालपुर गया प्रसादको घर देखि पुर्व पतिराम चमारको घर जाने बाटो	१२
९	सडक लालपुर नन्दकिशोरको घर देखि पुर्व प्रमोदको घर हुदै उत्तर विद्वारामको घर जाने बाटो	१२
१०	सडक लालपुर समसुदिन घर देखि पुर्व जूमन अलिको घर हुदै पश्चिम तिलकराम र फजलु रहमानको घर अगाडी बाट बदलु कुम्हारको घर सम्मको	१२

११	सडक लालपुर हसमत शाईको घर देखि अब्दुल सलामको घर हुदै हुलाकी सडकमा जोड्ने बाटो	१२
१२	सडक लालपुर अब्दुल सलामको घर देखि पूर्व जाविरको घर हुदै सुखरामको घर अगाडी बाट कटी सडकमा जोड्ने बाटो	१२
१३	सन्तराम अहिरको घर देखि पूर्व कटी गाँउ सम्मको सडक ग्राभेल	१२
१४	हुलाकी सडक देखि दक्षिण कटी गाँउ सम्मको सडक	१८
१५	असर्फी अहिरको घर देखि पूर्व गणेशपुर जाने सडक	१८
१६	गणेशपुर सलिम शेषको घर देखि पूर्व सुन्दर कुर्मीको घर जाने बाटो	१२
१६	गणेशपुर नन्कन तमोलीको घर देखि पूर्व विजय कुमारको घर हुदै लखन कुर्मीको घर जाने सडक	१२
१८	गणेशपुर नाजमा नाँउको घर देखि पूर्व कलावती धोवीको घर जाने बाटो	१२
१९	गणेशपुर गोमती कुर्मीको घर देखि उत्तर राम कुवारे कुर्मीको घर जाने र टका शर्मा जित खटिको घर जाने बाटो	१२
२०	गणेशपुर कन्छेद मनिहारको घर देखि पश्चिम पाँचुरामको घर जाने बाटो	१२
२१	प्रहरी चौकी गणेशपुर देखि पूर्व बाँके टोल जाने सडक	१५
२२	गणेशपुर भारत सिमाना देखि उत्तर गणेशपुर चोक गोरष चौरा कान्तीपुर हुदै साविक कालिका गा.वि.स को सिमाना सम्म गणेशपुर लक्षमना सडक	३६
२३	गौरी शंकर नि.मा.वि देखि पश्चिम गु.न.पा ११ र १२ संयुक्त वडा कार्यालय तथा जिग्गिया गाँउ हुदै पश्चिम वडा नं. १२ को सिमाना कर्वला सम्म	२१
२४	जिग्गि सोहरापको घर देखि दक्षिण ओदीपुर जाने सडक बाटो	१६
२५	सोहराबको घर देखि पश्चिम कुलो हुदै दक्षिण महाविरको घर निर हुलाकी सडकमा जोड्ने बाटो ।	१६
२६	जिग्गिया सरदारको घर देखि दक्षिण आशाराम र लल्लु खट्कीको घर जाने बाटो	१२
२७	जिग्गिया गुलाम मुस्तकाको घर देखि दक्षिण घसिटेको घर जाने बाटो	१२
२८	डल्लापुर हुलाकी सडक देखि पश्चिम सहजराज खटीकको घर हुदै सियाराम अहिरको घर सम्म तथा राम कुमारी अहिरको घर देखि उत्तर हिरालाल खटीको घर हुदै नन्दराम खटीकको घर सम्म र राम निवास लोनियाको घर अगाडी बाटो	१२
२९	गोरखपुर चौराहा छोटेखटीके घर देखि पश्चिम अभिन नाउँको घर जाने बाटो	१२
३०	गोरखपुर चौराह कोईली भाटको घर देखि पश्चिम मोहरमालीको घर हुदै अब्दुल सलामको घर सम्मको सडक बाटो	१२
३१	गोरखपुर चौराह होली सैमरुको घर देखि दक्षिण राम प्रसादको घर जाने बाटो	१२
३२	गोरखपुर चौराह सुन्दर थारुको घर देखि दक्षिण नन्हे शेषको घर जाने बाटो	१२
३३	कान्तिपुर विष्णु घर्तिको घर देखि पश्चिम जोसिपुर मिलन चोक हुदै वडा नं. १२को सिमाना सम्म	२१
३४	जोसिपुर विश्राम थारुको घर देखि पश्चिम भुर्कि टोल हुदै किदवाई सामुदायिक वनको उत्तर साईडको बाटो कालिनगर सडक सम्म	२१

३५	भुर्कि टोल टोप बहादुर थारुको घर देखी दक्षिण किदवाई सामुदायिक वनको पूर्व तर्फ त्रिलोकिको खेत महतु खाँको घर हुदै सफिक खाँको घर सम्मको घर सम्मको सडक	२१
३६	सडक लालपुर हरि अहिरको घर देखी पश्चिम पुरानो हुलाकी सडक	२१
३७	ओदीपुर भगत कुमदार घर देखी पश्चिम सरिफको ताल सम्मको सडक	१२
३८	गणेशपुर खुसीरामको घर देखी उत्तर समारेको घर जाने बाटो	१२
३९	गोरखचौरा गाउँ देखी उत्तर गणेशपुर लक्ष्मणा सडक खण्ड ईसुपको खेत देखी पश्चिम जाने सडक	१६
४०	सडक लालप'र खेलवान चमारको घर देखी पर्व हलासी राठका घर अगाडिबाट कट्टी जाने सडक सम्म जाने बाटो	१२
४१	गणेशप'र ईदिस मनिहरको घर देखी उत्तर वर्गदको खेत सम्म जाने सडक	१२
बडा नं. १२		

नोट: माथि उल्लेख नभएको बाटोहरुको हकमा right of way कम्तिमा पनि १२ फिट हुनु पर्ने।

निर्णय न. १३:

आर्थिक वर्ष ०७९/०८० का लागि जिल्ला दर रेट लाई नै नगर दर रेटको रुपमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १४:

गुलरिया नगरपालिकाको कर्मचारीहरुको वार्षिक तलबी प्रतिवेदन लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १५:

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका ऐलानि, सार्वजनिक, सरकारी र प्रत्ति जग्गाको अद्यावधिक अभिलेख तयार गरि सो जग्गाको संरक्षण गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १६:

आ.ब. ०७९/०८० मा विभिन्न बजेट सिलिगमा हेरफेर भई थप बजेट प्राप्त भएमा न.पा. कार्यपालिका बाट सोहि बमोजिम गर्ने गरि नगर कार्यपालिका लाई अख्तियारी दिने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १७:

गुलरिया नगरपालिका बर्दियाको 'घ' वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धि कार्यविधि-२०७५ लाई संशोधन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १८:

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र कृषि उपजको दीर्घकालीन संरक्षणका लागि चिस्यान केन्द्र(कोल्ड स्टोर) स्थापनाको लागि कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय एवं संघीय सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १९:

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र अत्याधिक मात्रामा उखु उत्पादन हुने र कच्चा पदार्थ खपतका लागि न.पा. क्षेत्र भित्र चिनि मिल स्थापना गर्न प्रदेश तथा संघीय सरकार लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. २०:

हाल सम्म गुलरिया नगरपालिकाको जि.आई.एस. नक्सा तयार नभएको हुँदा सोको तयारी प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो।

निर्णय न. २१:

रजनावा गुलरिया नाका संचालनमा ल्याउन संघीय सरकार लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. २२:

आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ मा गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय बाट भए गरेका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. २३:

गुलरिया नगरपालिकामा बसोबास गरि बस्ने जनताहरूलाई सुरक्षित खानेपानीको व्यवस्था मिलाउनको लागि हाल ओभरहेड ट्यांकी निर्माण भएका वडाहरू वाहेक अन्य बाँकी वडा न. २,३,७,८,९, १०, ११ र १२ मा क्रमसः ओभरहेड ट्यांकी निर्माण गरि पाईपलाईन विस्तार गर्न आवश्यक देखिएकोले खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय बाँके/बर्दिया मार्फत सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. २४:

गुलरिया नगरपालिकाका प्रत्येक वडालाई जोड्न रिगरोड आवश्यकता भएकाले लिङ्गरोडनिर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. २५:

नेपालको संविधान २०७२ को दफा २१७ उपदफा २(१) मा व्यवस्था भए बमोजिम न्यायिक समिति गठनको लागि नगर सभा बाट चयन गर्नु पर्ने नगरसभाका सदस्यहरू मध्ये बाट तपसिलको सदस्यलाई मनोनयन गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

१. श्री सविता सेवा- दलित महिला सदस्य वडा न. ४
२. श्री शान्ता सुनार- दलित महिला सदस्य वडा न. ७

निर्णय न. २६:

गुलरिया नगरपालिकाका कर्मचारी समायोजन ऐन-२०७८ दफा ५ उपदफा २ बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीहरूको पद हाल स्वीकृत संगठन संरचना दरबन्दी बमोजिम मिल्दो सेवा समूहको पदमा कामकाज गर्न पुल दरबन्दीमा रहने गरि स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २७:

गुलरिया नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र भित्र रहेका तपसिलका गैरसरकारी संस्थाहरूले पेश गरेको आ.ब. २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रमको मासिक कार्यप्रगति विवरण निरन्तर पालिकामा पेश गर्ने गरि नगरपालिकाको समन्वयमा कार्यक्रम संचालनका लागि स्वीकृति प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल:

१. अपाङ्ग सशक्तीकरण एवं संचार केन्द्र नेपाल
२. माईति नेपाल गुलरिया
३. शान्ति पुनर्स्थापना गृह, शाखा कार्यालय बर्दिया
४. मानव अधिकारका लागि एकल महिला बिकास केन्द्र गुलरिया बर्दिया
५. सामाजिक सचेतना सरोकार मंच नेपालगंज बाँके
६. पशु स्वास्थ्य तालिम तथा परामर्श सेवा
७. स्वास्थ्य तथा शिक्षा बिकास केन्द्र कारकाँदो बाँके
८. कारितास नेपाल बर्दिया
९. थारु महिला उत्थान केन्द्र
१०. बाँके युनेस्को क्लब
११. दलित महिला उत्थान संघ

निर्णय नं. २८:

गुलरिया नगरपालिका न्यायिक समितिको वार्षिक प्रवेदनका उपर छलफल गरियो। प्रभावकारी रूपमा कार्यसम्पादनलाई निरन्तरता दिरहन निर्देशन दिने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २९

सडक मापदण्ड बमोजिम मापदण्डभित्र नभएका घरहरूको हकमा सडक मापदण्ड छुट्टयाई बाँकी भागको नक्सा प्रमाणित गर्दा घरधनीले भत्काउनु पर्ने भाग घरधनी स्वयमले भत्काउने र नगरपालिकाबाट भत्काउनु परेमा भत्काउन लागेको खर्च घरधनीबाट असुल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०

मुक्तिनारायण भादा घाट, बि.पी. वन बाटिका, मदनआश्रित वन बाटिका, पर्वतियामन्दिर, स्वामी वनबाटिका, कब्रस्थान, मसानघाट, तुलसीपुर भगर ताल, कृष्णसार ताल, सर्जुनदि खण्ड क, ख, ग र गणेशपुर ताल, सुईयाताल, कोटहि मन्दिर, शिवमन्दिर चोकटेपरी, वार्ड न. ७ को बंगलामुखी मन्दिर कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र, भगर ताल वडा न. २, नथुनिया बाबा मन्दिर वडा न.३ , पहलमानदास बाबा मन्दिर लालपुर, शिव मन्दिर संरक्षण संस्था डल्लापुर, बिक्रि भवानी मन्दिर गु.न.पा. १२, कालिका मन्दिर गु.न.पा. १२, स्वामी वन बाटिका कब्रस्थान, मसान घाट, फैजहवा ताल, पर्सियाको ताल आदि सबैको बिकास संरक्षण र व्यवस्थापन गर्दै जाने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ३१

गुलरिया नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरूमा रहेका मंदिर, मस्जिद, गुम्बा, चर्च लगायतका धार्मिक क्षेत्रहरूमा थप बजेट प्राप्तहुनआएमाप्राथमिकता र आवश्यकताको आधारमा निर्माण कार्य अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३२

गुलरिया नगरपालिका वडा नं.८ स्थित सर्जुनदीपारी रहेको सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गा रहेको स्थानलाई गुलरिया नगरको औद्योगिकग्राम क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३३

गुलरिया नगरपालिकाको आ.व.२०७७/०७८ को अन्तिम लेखापरिक्षण प्रतिवेदनमाथी छलफल भई उठेका बेरुजुहरूको नियमानुसार फछ्छर्योट गर्न गराउने तर्फ गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३४

जिल्ला दररेटमा उल्लेख नभएका दररेटहरूको हकमा उत्पादन कम्पनी, सप्लायर्स वा सम्बन्धित अन्यपक्षसंग कम्तीमा तीन (३) वटा दररेट माग गरी तीनवटैको औषत दरलाई कायम गरी निर्माण तथा खरिद प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.३५

गुलरिया न.पा.साभेदारी विकास कोषबाट ऋण लिएका, ठेक्कापट्टाको बक्यौता रकम बुझाउन बाँकी रहेको, व्यवसाय कर लगायत अन्य कर तथा सेवा शुल्क बुझाउन बाँकी रहेका व्यवसायी तथा व्यक्तिहरूको हकमा बुझाउन बाँकी रहेको रकम चुक्ता गरेपछि मात्र सेवाप्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ३६

गुलरिया नगरपालिका बस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभुत मार्गदर्शन २०७२ बमोजिम बस्ती विकास तथा नक्सा पास प्रक्रिया अगाडी बढेकोमा आगामी आ.व.मा समेत निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.३७

Building code लागु भएपछि वा अघि निर्माण भएका घरटहरा तथा अन्य संरचना प्राकृतिक विपत्तीबाट भत्कन गई जनधनको क्षति हुन गएमा सो को जिम्मेवार स्वयं घरधनी नै हुने गरी निर्मित संरचनाको नक्सापास गरिदिने तथा **Building By-laws** नियमानुसार पुरा नगरी निर्माण गरिइएका घरटहराहरू तथा संरचनाको हकमा मापदण्ड बिपरित बनेका संरचना निमानुसार हुने गरी बाँकी रहन आउने संरचनाको भाग मात्रको नक्सापास गरिदिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३८

गुलरिया नगर क्षेत्रलाई नमूनाशहर निर्माण गर्नका लागि विद्युत तथा टेलिफोनका तारहरूलाई भूमिगत रुपमाविस्तारका लागि संघिय सरकार र प्रदेश सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९

गुलरिया नगरपालिकामा मानव संशाधन विकास, संस्थागत विकास तथा गरिवी न्यूनिकरण कार्यक्रममा सहयोगकालागि सहयोगी संस्थाहरूलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४०

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. ११ गणेशपुर नाकामा रहेको छोटी भन्सार पुन संचालनमा ल्याउनको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ४१

विषयगत शाखाहरू बाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू नगर तथा सम्बन्धित वडाको समन्वयको आधारमा संचालन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं.: ४२

गुलरिया नगरपालिका कार्यालयका विषयगत समिति लगायत कानून बमोजिम गठन भएका अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता रु.१,५००। न.पा.भित्र अनुगमन तथा मूल्यांकन भत्ता रु.१,५००। विभिन्न तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रममा सहजकर्ता भई कार्य गरे वापत प्रतिसेशन रु.१,५००। र बोलपत्र तथा दरभाउ पत्र खोल्ने प्रयोजनको लागि रु.१,५००। भत्ता हुने गरी दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. ४ स्थित सिमसारको रुपमा रहेको भगहरताललाई पर्यटक प्रवर्द्धनका निमित्त तथा गुलरिया नगरपालिकाको स्थायी आय आर्जनका लागि उक्त पोखरीमा माछा पालन तथा पार्क निर्माणको डि.पि.आर तयार गरी कार्य प्रक्रिया अगाडी बढाउन संघीय सरकारसंग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४

गुलरिया ४ स्थित कोटही मन्दिर र गुलरिया १ को पर्वतिया मन्दिरको डि.पि.आर.तयार भईसकेको हुँदा डि.पि.आर बमोजिम मन्दिरको विकास गरी अघी बढ्न संघीय सरकारसंग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४५

तुलापुरदेखि ध्रुव मा.वि.हुँदै बैरियाघाट जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यको डि.पि.आर.तयार भईसकेको हुँदा डि.पि.आर.बमोजिम सडक निर्माण गर्न संघीय सरकारसंग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४६

गुलरिया नगरपालिका वडा नं.१ स्थित शंकर बस्तीको गणेश विद्या मन्दिर आधारभूत विद्यालय नजिकमा रहेको खेल मैदानलाई स्तवृद्धि गर्ने प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४७

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र लागू औषध, दुर्व्यसनी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि कार्यक्रम बनाई अघि बढने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४८

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र किसानहरूको लागि सहज र शुलभ तरिकाले मल तथा विउ उपलब्ध गराउन पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४९

गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्रका गरिब विपन्न वर्गहरूको आवास निर्माणका लागि तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रमसंग रु. १ करोड बराबरको बजेट माग गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न ५०

गुलरिया नगरपालिका वार्ड न. १ स्थित खन्नावावा मन्दिर, पर्वतिया मन्दिरको क्षेत्रलाई धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने कार्यको लागि सम्बन्धि निकायमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न ५१

गुलरिया नगरपालिका वडा न. १ स्थित खैरापुर स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नतिका लागि DPR तयार भैसकेको हुँदा नगरस्तरीय हस्पिटल बनाउनको लागि प्रदेश तथा संघिय सरकार संग आवश्यक बजेट माग गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ५२:

गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाका स्थायी कर्मचारीहरूका लागि प्रोत्साहन भत्ताको लागि छुट्टयाईएको रकम भित्र बाट दरबन्दीमा कार्यरत रहका तथा नयाँ नियुक्ति वा समायोजन भई आउने कर्मचारीहरूलाई मात्र पद वा तह अनुसार निश्चित रकम तोकी गत वर्षहरूमा जस्तै हुने गरि भत्ता उपलब्ध गराउने र चौबिसै घण्टा खटिई काम गर्नपर्ने दमकल सेवामा कार्यरत कर्मचारी हरुलाई निश्चित रकम तोकी रासन भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ५३:

गुलरिया नगरपालिकामा उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने आयोजनाहरूको लागत अनुमान तयार गर्दा तपसिल बमोजिमको लागत सहभागिता हुने गरि निर्माण कार्य गराउने निर्णय गरियो।

तपसिल:

- गुलरिया नगरपालिकाको बजेट बाट निर्माण हुने भवन, कल्भर्ट, पुल, पक्कि नाली निर्माण गर्दा लागत सहभागिता न्यूनतम लागत सहभागिता न्यूनतम अनुमानको ५% हुनु पर्नेछ।
- कालोपत्रे सडक निर्माण गर्दा ५% हुनुपर्नेछ।
- भवनहरूको फिनिसिड केन्द्रिय तथा प्रदेशको अनुदानबाट बन्ने भवनहरूको हकमा लागत सहभागिता कम्तिमा २.५% हुनु पर्नेछ।

- सडक, ग्राभेल माटो पटान तथा नया बाटो हरूमा लागत सहभागिता कम्तिमा १५% हुनु पर्दछ।
- सडक मर्मत वा सडक बोर्ड नेपाल बाट संचालन हुने सडकका कामहरूमा सडक बोर्डनेपालबाट अनुदान ७०% र नगरपालिका बाट लागत ३०% हुने गरी १००% मानी उक्त १००% मा थप १०% उपभोक्ताको लागत सहभागिता लगाई ग्राभेल मर्मत गराउने र कालोपत्रे मर्मतमा ५% लागत लगाउने साथै पुल, कल्भर्ट, नाली मर्मतमा २.५% लागत सहभागिता कम्तिमा हुने गरि गर्ने।
- विगतमा भएका र वर्तमान तथा आगामी दिनमा हुने कुनै विशेष प्रकार वा इमर्जेन्स निर्माणको विषय जस्तै, फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र निर्माण स्वास्थ्य सम्बन्धि निर्माणका कामहरू आपतकालीन अवस्थामा निर्माण गरिने कुनै पनि निर्माण कार्यको लागत सहभागिता नगर प्रमुखको निर्देशनमा गर्नेगरी आगाडी बढाउने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ५४:

संघियता कार्यान्वयनको क्रममा स्थानीय तहहरूमा नगर कृषि विकास कार्यक्रम संचालन कार्यान्वयन तथा प्राविधिक सेवाटेवाका लागि नगर कृषि विकास शाखा स्थापना भइ कार्य प्रारम्भ भएता पनि कृषि क्षेत्रमा बढ्दो व्यवसायीकरण तथा नगरको पहुंच भन्दा बाहिरका कृषकको फर्म तथा घरदैलो सम्म प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराउन असमर्थता कारण कृषि विकास शाखाको मातहतमा रहने गरी यस पालिका अन्तर्गत वार्ड १, २ र ३ मा लाइ समेट्नेगरी १ र ११ र १२ वार्डलाइ समेट्नेगरी १ गरि जम्मा २ वटा कृषि तथा पशुसेवा केन्द्र स्थापना गरी सोही केन्द्रबाट सम्पूर्ण कामकाज गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५५

आ.व २०७६।०७७, २०७७।७८ तथा २०७८।७९ मा निर्माण सम्झौता भइ कोभिड १९ को पहिलो र दोस्रो लहरवाट प्रभावित ठेक्का सम्झौताहरूको म्याद सार्वजनिक खरिद (वाहौं संशोधन) नियमावली, २०७९ बमोजिम तथा उपभोक्ता समिति मार्फत भएका तपशीलका योजनाहरूको सम्झौता अवधि आगामी आ.व सम्मको लागी थप गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशील

सि.नं.	योजनाको नाम	दायित्व रकम
१	वडा नं ८ मा निर्माण भएका नालीहरूमा ढक्कन तथा थप नाली निर्माण (वडा नं. ८ को आ.व २०७८।०७९ को योजना)	२२,००,०००।००
२	मातंगी चोकमा गेट फिनिसिड निर्माण	५,००,०००।००
३	राधाकृष्ण मन्दिर स्तरोन्नती वडा नं. ६	१३,००,०००।००

४	खैरापुर शहिद गेट निर्माण	१,५०,०००।००
५	वडा नं. १० नयां प्रयागपुरमा रहेको अधुरो भुइयानथान मन्दिर निर्माण (वडा नं. १० को आ.व २०७८।०७९ को योजना)	२,५०,०००।००
६	रामघाट मल्टि स्पान टस पुल निर्माण	२९,७३,१७९।००

निर्णय नं. ५६

अघिल्ला वर्षहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव भत्ता स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान मार्फत नै प्राप्त हुदै आएकोमा यस आ.व मा उक्त रकम प्राप्त नभइ नगरस्तरीय बजेटबाट तलव भत्ता व्यवस्था गरिएकोले यदि सो वापत रकम पुन प्राप्त भएमा उक्त रकम सोधभर्ना गरी स्केल बमोजिमको तलव भत्ता भुक्तानीमा खर्च गर्ने तथा तत्पश्चात बचत रकम नगरस्तरी भैपरी खर्च व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५७

गुलरिया नगरपालिकामा विभिन्न आ.व मा श्री महालेखापरीक्षकको अन्तिमा प्रतिवेदनमा औल्याइएका वेरुजु फछ्यैट गरी संपरीक्षणको लागी अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५८:

गुलरिया नगरपालिकाबाट प्रकाशित गुलरिया गाथा नामक स्थानीय बिषयको पाठ्यक्रम, २०७९ आधारभूत तह(कक्षा १-८) स्वीकृत गर्ने र उक्त पाठ्यक्रम यसै शैक्षिक सत्र २०७९ देखि यस पालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण बिद्यालयमा पठनपाठन शुरु गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ५९:

गुलरिया नगरपालिका कर्मचारी समायोजन ऐन २०७८ अनुसार समायोजन भएका कर्मचारीहरूको कर्मचारी समायोजन ऐन २०७८ को दफा ११ बमोजिम स्वतः सिर्जना भएको तपसिल बमोजिमका कर्मचारीहरूको पुल दरबन्दिनाइ स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र स	नामथर	स्तरबृद्धि भएको तह	अप्राविधिक	प्राविधिक
१	मुकुन्द अर्याल	अधिकृत आठौं	अप्राविधिक	—
२	घनश्याम अधिकारी	अधिकृत छैठौं	अप्राविधिक	—
३	केशवराज खनाल	अधिकृत छैठौं	अप्राविधिक	—
४	विश्वप्रकाश अधिकारी	अधिकृत छैठौं	अप्राविधिक	—
५	कपिल घिमिरे	अधिकृत छैठौं	अप्राविधिक	—
६	मधु ज्ञवाली	अधिकृत छैठौं	अप्राविधिक	—
७	अर्जुन कुमार लम्साल	अधिकृत छैठौं	—	प्राविधिक इन्जि अधिकृत

				छैठौं
८	रमेश गौतम	सहायक पाचौं	—	प्राविधिक सव इन्जिनियर
९	गोपाल चौधरी	सहायक पाचौं	—	प्राविधिक सव इन्जिनियर
१०	समिउल्ला खाँ	सहायक पाचौं	—	प्राविधिक सव इन्जिनियर
११	रिता दुवाडी	सहायक पाचौं	अप्राविधिक लेखापाल	—
१२	कर्ण बहादुर बस्नेत	सहायक चौथो	अप्राविधिक	—
१३	छुविलाल ज्ञवाली	सहायक चौथो	अप्राविधिक	—

निर्णय नं ६०:

गुलरिया नगरपालिका कर्मचारी समायोजन ऐन २०७८ अनुसार तहबृद्धि, स्तरबृद्धि र ग्रेड बृद्धि भएका कर्मचारीहरूको समायोजन ऐन अनुसार मिति २०७९ श्रावण १ देखी लागु हुने गरी निजहरूले पाउने नियमानुसारको तलब भत्ता र ग्रेड प्रतिवेदनलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ६१:

गुलरिया नगरपालिकामा करार सेवा र ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारी हरु मध्ये स्केल अनुसार तलब सुबिधा पाउने कर्मचारीहरू लाई स्केल अनुसारनै अन्य लाई मासिक १५००० पारिश्रमिक खाएकालाई १६०००, १६००० पारिश्रमिक खाएकालाई १८०००, २०००० पारिश्रमिक खाएकालाई २२००० तथा ज्यालादारी मध्ये एलेक्ट्रीसियन पदका लागि मासिक २०००० आगामी आ.ब. २०७९/८० मा २०७९/४/१ गते देखि लागु हुने गरि मासिक पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ६२:

बिगत बर्ष देखि गुलरिया नगरपालिकामा करार सेवा तथा ज्यालादारीमा कामकाजगर्दै आएका कर्मचारीहरूलाई आगामी आ.ब. २०७९/८० मा निरन्तरता दिन गुलरिया नगरपालिका लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो।

गुलरिया नगरपालिकाको आठौं नगर सभा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण माहानुभावहरूलाई धन्यवाद दिने निर्णय गरियो।